
CLASSIFICA DELLE PRINCIPALI IMPRESE 
MANIFATTURIERE MARCHIGIANE: ANNO 1988 

a cura di Gian Mario Spacca 

INTRODUZIONE 

Nel presentare le prime classifiche delle principali imprese ma­
nifatturiere abbiamo fatto notare che chi osserva, valuta e control­
la l'impresa è spesso portatore di un particolare interesse; è quin­
di indotto a considerare i risultati e le misure relative in rapporto 
alle proprie funzioni di preferenza. 

Pertanto, resta utile proporre al lettore una serie di classifiche 
delle imprese, ordinate secondo insiemi di indicatori che possano 
ragionevolmente soddisfare le esigenze di diversi soggetti. 

Sempre in via sperimentale, ed in base al confronto con analo­
ghe graduatorie italiane e straniere, continuiamo a proporre un 
insieme di classifiche delle principali imprese industriali marchi­
giane, dalle quali sia possibile desumere sia la rilevanza dimensio­
nale del fenomeno sia il dinamismo accumulativo dello stesso. 

L'esercizio di classificazione che riportiamo nel presente fasci­
colo di Economia Marche è simile nella struttura (classi, sottoclas­
si, variabili di ordinamento e di confronto) a quello precedente. 

Esso è riferito ai risultati di bilancio del 1988. 

1. ORGANIZZAZIONE DELLE CLASSIFICHE E MODI DI LETTURA 

Le classifiche che presentiamo riguardano un campione di 150 
imprese industriali desunto prioritariamente dall'universo delle 
imprese appartenenti alle associazioni imprenditoriali operative 
nelle Marche. 

Rispetto alla classifica precedente, 98 imprese, sono state ag­
giunte 68 nuove unità e ne sono state sottratte 16 '. 

1 Le 16 imprese classificate nel 1987, che non appaiono nella presente classifica , sono 
riportate in Appendice B. Esse non sono state inserite in quanto i rispettivi bilanci non 
sono pervenuti in tempo o perché hanno eccezionalmente esteso l'esercizio su periodi di 18 
mesi come nel caso della Italiana Manifatture. 
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Si tratta di un campione che nei nostri intenti dovrebbe, per 
valore delle vendite e degli occupati, evidenziare le maggiori di­
mensioni imprenditive. 

Nel corso dei prossimi anni continuerà comunque il nostto 
impegno per poter rendere più completo, esteso e strutturato il 
campione. Esse sono in larga parte espressione di imprenditoriali­
tà regionale. I casi di imprenditorialità esterni alla regione sono 
molto limitati. Si è ritenuto utile non escluderli in quanto potreb­
bero, in futuro, fornire una base di confronto tra matrici impren­
ditoriali geneticamente difformi. I dati ed i relativi indicatori su 
cui basano gli ordini di classe, derivano dai bilanci di singole uni­
tà, giuridicamente distinte, e non dai bilanci consolidati dei 
gruppi. 

Così, per esempio, nelle classifiche sono riportate separata­
mente la Merloni Elettrodomestici e la Merloni Termosanitari 
(MTS) e non il loro consolidato. Lo stesso vale per le imprese 
della famiglia Guzzini (Fratelli Guzzini, I Guzzini, Teuco, Ga­
brielli, ecc.) e quelle della Girombelli (Genny, Byblos, Reporter, 
ecc.) '. 

In base ai dati di bilancio, con opportune rettifiche, sono state 
normalizzate alcune variabili, dalle quali è stato possibile derivare 
24 indicatori perfettamente comparabili nel tempo e nello spazio 
(vedi Appendice A). Le classifiche che presentiamo si riferiscono 
a particolari insiemi di indicatori, relativi agli anni 1987 e 1988, 
sintetizzati nel Prospetto A. 

Ciascuna tabella ordina le imprese secondo l'indice contraddi­
stinto con I. 

Gli altri indicatori, II e III, sono associati, in ciascuna tabella, 
a quello ordinante. 

Le tabelle relative agli insiemi A-G classificano le imprese se­
condo il valore delle vendite. 

In queste si tende ad evidenziare la scala delle dimensioni del­
le principali imprese marchigiane ed il raccordo che detta variabi­
le ha con alcuni indicatori di performance, quali l'utile lordo ope­
rativo, l'utile netto, ed alcuni rapporti economici e finanziari. 

Le tabelle relative agli insiemi H-P classificano sotto insiemi di 
imprese secondo tal uni indicatori che possono dare un' idea del 
grado di dinamismo e di capacità di accumulazione delle imprese. 

2 La Genny SpA od 1987 diviene una fmanziaria che controUa due principali società 
operative riportate neUa preseme classifica: Genny Moda e Byblos . 
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2. SINTESI DEI RISULTATI 

Le tabelle A-G, nelle quali le imprese sono ordinate per valore 
delle vendite, pongono al primo posto anche nel 1988, la Merloni 
Elettrodomestici' . 

I! secondo posto viene mantenuto dalla ICIC, nonostante che 
tra il 1987 e 1988 il valore del suo fatturato subisca una diminu­
zione del 4 %. 

Le successive posizioni fino all'ottava' decisamente distanziate 
dalla prima, rimangono pressoché costanti. L'unica variante è do­
vuta all' Acraf che passa al 4° posto occupato in precedenza dalla 
Merloni Termosanitari, la quale retrocede al 5°. 

Del gruppetto delle prime tredici imprese, che presentano un 
fatturato di oltre 100 miliardi, fanno parte unità operanti in setto­
ri molto diversi: elettrotecnico, chimico, farmaceutico, cartario, 
della gomma, del mobile, delle confezioni, del giocattolo. 

I! pianeta delle grandi imprese marchigiane, cioè quelle da noi 
considerate tali per un valore di oltre 100 miliardi di fatturato, 
risulta dunque settorialmente molto variegato. Nel 1988, rispetto 
al 1987, le imprese di questo gruppo, salvo un paio di eccezioni, 
hanno registrato ragguardevoli variazioni positive del fatturato . 

In particolare, segnaliamo all'attenzione la Unirojal (+66%), la 
Byblos (+32%), la Sadam (+24%), la Genny Moda (+22%) e la 
Comus (+20%). 

Una forte vivacità espansiva continuano, comunque, a mostra­
re le medie imprese - quelle con fatturato tra i 10-30 miliardi. Tra 
le prime ci sono gli esempi significativi della Teuco Guzzini, che 
continua a crescere a ritmi vertiginosi (+59%); della Biesse 
(+53%), della Berloni (+30%), della Guzzini Illuminazione 
(+27%). 

Tra le seconde si fanno notare i forti recuperi del fatturato 
della Roland Europe (+193%) - impresa ormai «giapponesizzata» 
- e gli eccellenti ritmi espansivi della Bocci Carpenterie Metalliche 
(+110%), della IDM (+48%), della Clementoni (+47%) e della 
Giorgio Grati Tricot (44%). 

Come abbiamo osservato per le precedenti classifiche, gli indi-

3 La Merloni Elettrodomestici si presenta per la prima volta nella classifica con un 
bilancio che comprende anche le attività della Indesit, ormai integrata nel gruppo fabria. 
nese. 

4 Non appare in questo gruppetto come nel 1987, la Italiana Manifatture, che non è 
stata inserita avendo costruito nel1988,per ragioni di riordinamento del gruppo, il proprio 
bilancio su un esercizio di 18 mesi (1-2-88/ 30-6-89). 
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catori di performance non hanno alcuna apprezzabile associazione 
statistica né con la dimensione aziendale (vista in termini di fattu­
rato) né con il settore merceologico di appartenenza. Ciò farebbe 
pensare (ma l'analisi statistica è troppo approssimativa per conclu­
dere) ad una scarsa rilevanza di alcuni fattori strutturali sulle per­
formance delle imprese ' . Ne consegue, se non si vuoI dar spazio 
a spiegazioni di tipo stocastico, che le performance delle imprese 
risultano associate alle possibili, diverse abilità strategiche delle 
stesse. 

Nelle fig. la e 1b sono stati posti a confronto i valori dell'utile 
netto sulle vendite ROS relativi rispettivamente alle prime 50 im­
prese e seconde 50 imprese, ordinate secondo il fatturato (vedi 
tab. A). Da queste si nota - immediatamente - una scarsa asso­
nanza statistica tra le due variabili. I maggiori valori del ROS (ol­
tre il 7%) si trovano di fatto distribuiti in quasi tutte le fasce di 
fatturato: ve n'è uno nella fascia delle grandi imprese (Cartiera di 
Ascoli); ve ne sono sei nella fascia delle medie imprese e dieci 
nelle medio-piccole imprese. 

Complessivamente delle 150 imprese, classificate nel 1988, ve 
ne sono 18 che hanno un valore del ROS superiore al 7%. Un'in­
dicazione di «eccellenza», nel saggio di profitto sulle vendite spet­
ta comunque a undici di dette imprese, le quali hanno fatto regi­
strare valori superiori al 10% (vedi prospetto B). 

PROSPETTO B - Saggio di profitto (ROS) e fatturato di un sollo insieme di imprese nei 
campione 

ROS Fatturato in 
% miliardi lire 

Aethra 20.4 20,5 
Nuova Forneria Adriatica 19,7 79,3 
Breda Nardi 19,1 17.4 
SES 16,3 11,7 
IMT 12.4 10,6 
Giorgio Grati Tricm 12,0 21,3 
Comagei 11,7 44,0 
Guzzini llluminazione 11,2 48.4 
Fratelli Guzzini 11 ,1 41 ,9 
Cartiere di Ascoli 10,6 106,5 
Euroiuica 10.0 28,0 

, Nella prossima classifica si prevede di approfondire in modo sistematico e rigoroso i 
rapporti tra gli elementi di struttura dell'industria (esogeni), i fattori imprenditoriali-arga­
nizzativi, endogeni ed i risultati economici del campione di imprese. 
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Il momento felice di questa area sistema è confermato anche 
dall'andamento della popolazione residente nel periodo 1981-1988 
(Castelfidardo +6,2%, Osimo +5,3%). 

Una delle abilità delle imprese che operano nel settore dell'e­
lettronica è stata quella di raccogliere la domanda di altre imprese 
ed offrirsi come loro fornitori strategici. Non è un rapporto di 
sub-fornitura passiva, ma in molti casi di vera e propria organizza­
zione delle esigenze in termini di proposte tecniche, anche com­
plesse, che queste aziende presentano. 

In sostanza assistiamo ad un processo evolutivo in cui le ri­
chieste di modernizzazione o ristrutturazione dei settori industriali 
della regione vengono raccolte come opportunità da altre imprese 
che entrano in un rapporto di collaborazione-competizione con i 
centri di servizi reali creati in questi ultimi anni. 

La collaborazione nasce dalla partecipazione di queste imprese 
alla compagine sociale mista, pubblico-privata, che in genere da 
vita ai Centri Servizi. 

La competizione si sviluppa nella concorrenzialità su medesimi 
segmenti di prodotto-servizio. 

Può essere il caso di un'impresa nell'area di Ancona sud, che 
proviene dal settore di strumenti musicali, ristrutturatasi nel com­
parto elettronico, partecipa al capitale sociale dell'Iselqui, svilup­
pando prodotti e servizi che possono e,ssere poi offerti sia dall'im­
presa stessa, che dal Centro Servizi. E poi la maggiore capacità 
imprenditoriale che determina il vantaggio dell'impresa sul mer­
cato. 

Questo non contrasta, anzi corrisponde alle finalità di centri 
servizi, che, come l'Iselqui, sono nati per stimolare il processo di 
modernizzazione competitiva dell'industria marchigiana. 

Oggi, le imprese della nostra regione hanno come riferimento 
ben 23 Centri di Servizi reali, di cui 16 già esistenti e 7 in fase di 
progettazione. 

Si tratta di centri orizzontali, strutture intersettoriali che ri­
spondono alle principali esigenze di sviluppo della globalità delle 
piccole e medie imprese (vedi Cedim, Cofam, Formark, Informati­
ca Marche, ecc.). 

Oppure dei centri verticali che operano nei diversi rami del­
l'attività produttiva regionale e che propongono interventi finaliz­
zati alla ricostruzione di reti di relazioni caratterizzanti concentra­
zioni di imprese interagenti sul medesimo ciclo produttivo (vedi 
Meccano, Scam, Cosmob, Crea, Cestes, ecc.). 

Oppure di Centri d'area o territoriali che agiscono sui mecca-
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nismi di formazione delle economie esterne al fine di promuovere 
l'imprenditorialità caratteristica di un'area (vedi Cepras, CII Mar­
che, Eurobic piceno, ecc.). 

Queste originali modalità di intervento nel campo della politi­
ca industriale regionale stanno, dunque, dimostrando la loro vali­
dità, specificatamente con riguardo ai principali obiettivi che si 
proponevano: rivitalizzazione di settori e comparti in difficoltà 
mediante la rigenerazione dei processi e dei prodotti, e la diversi­
ficazione in campi di attività a tecnologie più avanzate. 

Appendice A - Natura degli indicatori utilizzati 

Come è stato osservato nel paragrafo 2, i dati di base dai quali 
derivano gli indicatori utilizzati nelle classifiche sono tratti dai bi­
lanci ufficiali delle imprese. La loro normalizzazione, al fine di 
rendere agevole le comparazioni nel tempo e nello spazio, è stata 
fatta utilizzando uno dei tanti metodi «funzionali». 

Gli indicatori che riteniamo specificare sono i seguenti: 
1) valore delle vendite - si intende il valore netto delle vendite 
effettivamente conseguite nel corso dell'esercizio; 
2) utile lordo operativo - si intende l'utile che deriva dalla gestio­
ne corrente, o meglio dalle attività ripetitive di acquisito, produ­
zione, amministrazione e vendita; 
3) utile netto ante imposte - si intende l'utile che scaturisce dalla 
gestione corrente ed extra-corrente, al lordo delle imposte; 
4) utile netto - si intende l'utile di cui al punto 3, netto da impo­
ste; 
5) cash-flow - si intende l'utile netto di cui al punto 4, aggiunto 
delle quote di ammortamento del capitale fisso e degli oneri plu­
riennali; 
6) valore aggiunto - si intende la somma dei salari e stipendi, 
delle quote di ammortamento e dell'utile netto dell' anno in corso. 

Gli altri indicatori utilizzati di cui al Prospetto A si spiegano 
da soli. 

Appendice B - Imprese presenti nelle classifiche del 1987, che non 
appaiono nell'attuale classifica 

- Italiana Manifatture 
- Morbidelli 
- Ira 
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TAB. A. Imprese ordinarie secondo il valore delie vendile (anno 1988) (in milioni di lire) 

le' § Nome dell'azienda Vendite Poso Sett. Utile VI. n~t. 
l'l( prec. Mete. netto vendIte 

• I 

><...( I '( } O MERLONI ELETTRODOMESTICI SPA 1059143 l ELOO 18022 0.017 
"<T ~ )( 2° lC.Le. SPA 497785 2 PROL 1551 0.003 
ti{/) I '< ~ }O A. MERLONI SPA 264365 3 ELDO 5033 0.019 
~ I 4° A.C.RA.F. $PA 243336 5 FAR1vl 7458 0.031 
...... 'lIC y' MERLONI TERMOSANITARI SPA 234590 4 ELDO 2257 0.010 

'J( 6" CARTIERE MILIANI FABRIANO SPA 217745 6 CART 2522 0.012 
X 7" SADAM SPA 181393 7 ALIM 3680 0.020 

)( o go SCAVQLINI SPA 133941 8 MOBI 3935 0.029 
. )/ C\ 9'" UNIROY AL MANULI RUBBER SRL 127929 14 CAME 2902 0.023 

)( <; lO" BYBLOS SPA 122097 Il CONF 4146 0.034 
~~ "le 11° GENNY MODA SPA 113076 lO CONF 2643 0.023 
-- Vl 12° CARTIERA DI ASCOLI SPA 106484 9 CART 11267 0.106 
~ 'II ~ < 13° COMUS SPA 102687 IJ ElJ\.1U 785 0.008 

. W' COOPERLAT SOC. COOP. A R.L. 96373 · 12 ALIM O 0.000 
X ~ 15" NUOVA FORNERlA ADRIATICA $PA 79036 15 ALIM 15569 0.197 
'Il ..!! 16" FANINI F.A.l.N. SPA 72190 16 PLAS 910 0.013 

'(' ] 17'" NAZARENO CABRIELLI $PA 63985 17 PELL 4835 0.076 
'( ~.~ ti 18" MOBILI SERLONI SPA 52872 22 MOSI 1717 0.032 

)( -g ~ 19" INDUSTRlA TESSILE DEL TRONTO 49999 21 CONF 281 0.006 
« 'Il I ~ ~ 20" CUZZINI ILLUMINAZIONE SPA 48408 26 ILLU 5427 0.112 
Z I ~ ii 21" CONFEZIONI F.C./REPORTER SPA 47766 23 CONF 1180 0.025 
O {l t 22" TEUCO GUZZINI SRL 45162 33 VASP 4149 0.092 
eJ liI K ~ Q. 23" COMAGRI SPA 43986 18 MELE 5154 0.11 7 

~ ..( ')o( ~ .§ 24" ZEIS EXCELSA SPA 43919 20 CALZ 1029 0.023 
.:: Z I X .: J:! 25" NUOVA M.A.l.P. SPA 43077 19 MELE 1165 0.027 e Q 1)('; " 26" FRATELLI GUZZINI SPA 41920 25 PLAS 4664 0.111 
t X ~ 'I( -g g 27" BIESSE SPA 41016 37 MELE 1437 0.035 

.::- ..... p::; )( o 8.g 28" BEST SPA 40270 32 ELDO 268 0.007 
~ 0'\ t;; )( r-- ~ 5 29" DE ANGELI INDUSTRlE SPA 39264 30 MELE 147 0.004 
~ -- O ~ ~ 30" POLTRONA FRAU 38621 27 MOSI 296 0.008 
~ ;:: le.5 . ~ 31" CALZATURIFICIO MELANIA SPA 35867 31 CALZ 312 0.009 
~ §2 )C "2 " 32" TUBIMAR SPA 34914 29 TUAE - 25 -0.001 
~ <: "It It\ ~ 8 33" TVA $PA TVS SPA 32377 35 ELMU 198 0.006 

. ~ Z..( 'li: -..o ~ - 34" ANCOOPESCA SPA 30528 24 ALIM 190 0.006 
=t <: o.; x c. ~ 35" FLAMINIA SPA 30268 40 ELDO 836 0.028 
~ fi1 ozi "l( .§ -; 36" CONCERIA DEL CHIENTI SPA 29333 39 PELL -89 - 0.003 
~ Ca::: b .2 37" SALUMIfICIO STELLA SPA 29271 28 ALlM 58 0.002 
~ CQ U ~ ~ 38" EUROIrnCA SPA 28012 34 ALIM 2794 0.100 
~ ~ x ~ '( ~ 39" BOCCI CARPENTERIE METALLICHE SPA 25133 81 CAME 752 0.030 
~ )( ~ o~ "li .~ 40" BISCISPA 24921 48 MOBI 413 0.017 
~ "':.~ ~ ~ 'Il .: 41" CONCERIA SACOMAR SPA 24297 38 PELL 59 0.002 
:::. ~ Ca::: Ca::: .;:: 42" ELICA SPA 24197 43 ELDO 619 0.026 
~ ~ () : It\ E 43" CLEMENTONI SPA 24193 58 GIOC 1925 0.080 
~ "'-l Q I 'Il It\ ~ 44° BIZZARRI SPA 23237 46 MOSI 1253 0.054 
:3 < () l 'li: 45" I.D.M. sru.. 22898 64 MELE 43 0.002 
...c C5 I . 1 46" SACART SPA 22428 45 CART 42 0.002 
-- G ' ~ 'li: 47" SIC SPA 22400 53 ELDO 1172 0.052 
() .. ...... 48" ANNABELLA SPA 21942 44 CALZ 889 0.041 

C ~ ~ :::!; ::::: ~ S! '" 00 r-- -..o It\ ...,. '"'" N o 49" ALLUFLON SPA 21879 47 PEVA 103 0.005 
50" ROLAND EUROPE SPA 21532 104 ELMU 1692 0.079 
51" MONDIAL SUOLE SRL 21365 42 CALZ 601 0.028 
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{segue T AlI. Al 

Nome dell'azienda Poso Seno Utile Ut. net. Pm. Seno Utile Ut. net. Vendite 
vendite Nome dell'azienda Vendite Mere. vendite peee. Mere. netto peec. netto 

52" GIORGIO GRATI TRICOT SPA 21268 67 CONF 2555 0.120 102" ZINC INDUSTRIA SPA 8955 110 CAME 348 0.039 53" F.LLI MESSERSÌ SPA 21205 54 MELE 481 0.023 103" ROMCAFFÈ SRL 8762 98 ALIM m 0.037 54" OSEL SPA 20905 68 ELTR 650 0.031 104" SAINT ANDREWS SPA 8684 112 CONF 102 0.012 55" S.C.A.C. A R.L. 20809 63 ALIM o 0.000 105" CARLO FIUPPONI SPA 8482 94 PELL 52 0.006 56" AETHRA SRL 20517 50 ELBR 4194 0.204 106" OVAC SPA 8316 1lJ CALZ 287 0.035 57" CANTIERE NAVALE MARIO MORINI SPA 20516 41 CANT 64 0.003 107" ADRILEGNO SRL 7630 85 MELE 16 0.002 58" POLIWOOD SPA 20069 56 MOBI 45 0.002 108° SjCE SPA 7531 m MELE 71 0.009 59" SOCIETÀ GESTIONI INDUSTRIALI SPA 20067 36 CAME 1475 0.074 109" ERCOLI SPA 7523 105 ALIM 198 0.026 6ft' BAIONI SPA 20033 60 MELE 169 0.008 110" F.A.A.M. SPA 7405 115 ELTE 48 0.006 61" URBIS CONFEZIONI SRL 19780 62 CONF 781 0.039 111° FAZI BATTAGLIA «TITULUS» SPA 7345 79 ALIM 619 0.084 62" lSA SPA 19425 49 CAME 908 0.047 112° CALZATURIFICIO SPRING SRL 7212 109 CALZ no 0.018 63° BETA ROTOLI SPA 19343 66 CART 1I53 0.060 ll3" INDUSTRIA OOLClARIA GIAMPAOLI 7037 128 ALIM 431 0.061 64" DORICA PLASTIC ANDELINI SPA 19271 51 PLAS m 0.019 114" F.E.M.A. SPA 6940 126 MELE 11 0.002 65" SILGA GOMMA SRL 19049 52 CALZ 104 0.005 115" NAVA SPA 6834 102 MOBI 90 O.OlJ 66" CORSINI SPA 18861 57 MOBI 187 0.010 116" GRUPPO ALLIERI E GIOVANNOZZI SPA 6797 108 CONF -lO - 0.001 67" LA.LPE. SPA 18514 70 PELL 594 0.032 117" GENERAL IMPIANTI SRL 6614 119 ELBR 115 0.017 68" BREDA NARDI COSTRUZIONI AERONAU-
118" BENELLI COMPONENTISTICA MECCA-TICHE 17441 69 CANT 3333 0.191 NlCA 6439 124 CAME - 157 - 0.024 69" C.l.A.R.E. SPA 17212 55 ELBR 477 0.028 119" METAUROMOBILI SRL 6275 125 MOBI -127 -0.020 

70" NAZARENO GABRIELLI DIFFUSION SPA 17166 74 PELL 520 0.G30 120" NUOVA CERAMlCA POTENTINA SPA 6186 107 CER 58 0.009 71 " LAZZERINI SPA 17135 78 CAME 675 0.039 121" MAGICA SRL 6178 1Jl PELL 96 0.016 72" VBP SUOLlFICIO SPA 17084 77 CALZ 565 0.033 122" BBC ELEITROPOMPE SOMMERSE SPA 6163 121 ELTE 145 0.024 73" BENELLI ARMI SPA 17019 76 ARM 288 0.017 123" IK.AM ITALIA SAS 6125 140 CALZ 80 0.013 74" FABER SPA 16132 72 ELDQ 241 0.015 124" VETRERIA MASETIl SRL 6071 114 VETR O 0.000 75" IMAC 15202 59 CALZ 374 0.025 125" REDE GUZZINI SRL 5645 B8 PLAS 4 0.001 76" A.C.E.M. SPA 14942 65 ELTE 882 0.059 126" IPSA SPA 5549 122 ALIM - 40 - 0.007 77" GIMOL SRL 14529 61 CALZ 21 0.001 127" CALZATURIFICIO FRANCESCHETIl SPA 5501 120 CALZ 37 0.007 
78" FBT ELETTRONICA SPA 14280 82 ELTR 1073 0.075 128" SACMA SRL DI U. BlLANCIONI 5416 116 CONF 108 0.020 79" GIRENZ SRL 14100 7J CONF 605 0.043 129" MEWNI SPA 5335 114 MELE 87 0.016 
80" CALZATURIFICIO TOSI SRL 13761 71 CALZ 117 0.009 130" ACTION SRL 5282 149 CALZ 24 0.005 
81 " CALZATURIFICIO FABlANI lJ318 99 CALZ 103 0.008 131" CALZATURIFICIO FONTANA SPA 5280 no CALZ 17 0.003 83" SIM:ON INTERNATIONAL SPA 13178 80 MOBI 35 0.003 132" FONDERIA VECO SRL .'5254 1JJ CAME m 0.063 83" PICENUM PLAST SPA 12636 92 PLAS 29 0.002 lJ3" INDUSTRIA MlNUTERIE METALLICHE 5188 117 CAME 1J 0.003 84" AD-1M SPA 12535 90 PEVA 12 0.001 134" PIG MASTER SPA 50.. 127 ALIM - 159 - 0.031 85" DEFENDI SRL 11995 1DO MELE 5DO 0.042 135" NAZARENO GABRIELLl VALIGERIA 4782 132 PELL 288 0.060 86" DUE EMME CARNI SRL 11937 75 ALlM 4 0.000 136° M.V.M. SRL 4768 129 CAME 52 0.01l 
87" TOMBOLINI SPA 11902 83 ALIM 62 0.005 137" CALZATURIFICIO SAINT FERRY SPA 4643 135 CALZ 127 0.027 88° SES SPA 11705 lO. MELE 1903 0.163 138" ASOPLAST SRL 4637 137 PLAS 68 0.015 
89" BOCCH1NI SPA 11522 89 MOBI 80 0.007 139" ANDREA MODA 4422 118 CONF 44 0.010 90" GIEFFE SPA 11462 87 MOBI 81 0.007 140" ELE1TROPICENA SUD SRL 4179 136 ELTR 256 0.061 91 " lTERBY 11369 111 MOBI 202 0.018 141" TARDUCCI SPA 3570 143 MOBI 7 0.002 92" ORION SRL 10819 96 MOBI 342 0.032 142" CALZATURIFICIO FE.MA. ]UNlOR SPA 3498 142 CALZ 20 0.006 93" P.R.B. SRL 10802 97 CAME 381 0.035 143" BABINI DESIGN SRL 3495 139 MOBI 39 0.01l 94" IMT SPA 10631 101 CAME 1313 0.124 144" MORFEUS SPA 3242 144 MOBI 32 0.Gl0 95" GIESSEGI SPA 10526 95 MOBI 119 0.013 145" AGRIMEC GHERARDI SPA 2709 145 MELE 2 0.001 96" BABINI SPA 10497 86 MOBI 146 0.014 146" S.A.I.CO. SRL 2665 147 EDIL 26 0.010 97" ALFA SPA 10347 93 MELE 47 0.005 147" ALlSERVICE CASTELLO SRL 2568 146 ALIM 11 0.004 98" BELLlGOTTI SPA 10344 84 MOBI 567 0.055 148" M.G.M. SRL 2289 141 MELE 5 0.002 
99" PIETRO BARlGELLI & C. SPA 9978 88 J\.1ELE 329 0.033 149" FANINI SIM 1732 148 PLAS 1DO 0.058 100" SlAR SPA 9381 91 CANT 137 0.015 

101" CALZATURIFICIO SELENlA 9031 103 CALZ 398 0.044 
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TAB. S. lmprese ordinate secondo il VIl/ore del/e vendi/e (anno 1988) (in milioni di lire) 
(segue T AB. S) 

Nome dell'azienda Poso Sett. Utile 
Ut.oper. Vendite lordo Utile 

pree. Mere. vendite Nome dell'azienda Vendite Poso Sen. 
lordo Ut.oper. 

optt. prec. Mere. vendite 
opero 

l° MERLONI ELEITROOOMESTICI SPA 1059143 1 ELDO 45%8 0.043 

2° I.CLe. SPA 496785 2 PROL 12908 0.026 52° GIORGIO GRATI TRICOT SPA 21268 67 CONF 5103 0.240 

3° A. MERLONI SPA 264365 3 ELDO 18157 0.069 "0 F.LLI MESSERSI SPA 21205 54 MELE 1155 0.054 

4° A.C.RA.F. SPA 243336 5 FARM 10267 0.042 54° CISEL SPA 20905 68 ELTR 1664 0.080 

5° MERLONI TERMOSANITARl SPA 234590 4 ELDO 1.5984 0.068 55° S.e.A.c. A RL. 20809 63 ALIM 121 0.006 

6° CARTIERE MILIANI FABRIANO SPA 217745 6 CART 5233 0.024 56° AETIfRA SRL 20517 50 ELBR 6738 0.328 

7° SADAM SPA 181393 7 ALIM -12528 -0.069 57° CANTIERE NAVALE MARIO MORINI SPA 20516 41 CANT 2309 0.113 

8° SCAVOLINI SPA . 133941 8 MOSI 5902 0.044 58° POLIWOOD SPA 20069 56 MOSI 386 0.019 

9" UNIROY AL MANULI RUBBER SRL 127929 14 CAME 4999 0.039 59" SOCIETÀ GESTIONI INDUSTRIALI SPA 20067 36 CAME -3 16 -0.016 

10° BYBLQS SPA 122097 11 CONF 9327 0.076 f:I.? BAIONI SPA 20033 60 MELE 83 0.004 
11° GENNY MODA SPA 113076 lO CONF 8344 0.074 61° URBIS CONFEZIONI SRL 19780 62 CONF 2II7 0.107 

12° CARTIERA DI ASCOLI SPA 106484 9 CART 10527 0.099 62° ISA SPA 19425 49 CAME 2403 0.124 

13° COMUS SPA 102687 13 ELMU 897 0.009 63° BETA ROTOLI SPA 19343 66 CART 1083 0.056 

14° COOPERLAT SOC. COQP. A RL. 96373 12 ALIM 872 0.009 64° DORICA PLASTIC ANDELINI SPA 19271 51 PLAS 626 0.032 

15° NUOVA FORNERIA ADRIATICA SPA 79036 15 ALIM 16216 0.205 65" SILGA GOMMA SRL 19049 " CALZ 72J 0.038 

16° FANINI F.A.LB. SPA 72190 16 PLAS 5349 0.074 66° CORSINI SPA 18861 " MOBI 1347 0.071 

l '''' NAZARENO GABRIELU SPA 63985 17 PELL 7460 0.117 67° LA.I.PE. SPA 18514 70 PELL 1144 0.062 

18° MOBILI BERLONI SPA 52872 22 MOBI 14392 0.272 68° BREDA NARDI COSTRUZIONI AERONAU-
19" INDUSTRIA TESSILE DEL TRONTO 49999 21 CONF 2361 0.047 TICHE 17441 69 CANT 752 0.043 

20" GUZZINI ILLUMINAZlONE SPA 48408 26 ILLU 8598 0.178 611" e.I.A.RE. SPA 17212 " ELBR 943 0.055 

21° CONFEZIONI F.G./REPORTER SPA 47766 23 CONF 2845 0.060 70" NAZARENO GABRIELLI DIFFUSION SPA 17166 74 PELL 2036 0.119 

22° ITUCO GUZZINI SRL 45162 33 VABP 10908 0.242 71° LAZZERINI $PA 17135 78 CAME 1072 0.063 

23" COMAGRI SPA 43986 18 MELE 6650 0.151 72° VBP SUOLIFICIO SPA 17084 77 CALZ 1127 0.066 

24" ZEIS EXCELSA SPA 43919 20 CALZ 2146 0.049 73" BENELLI ARMJ SPA 17019 76 ARM 954 0.056 

25° NUOVA M.A.I.P. SPA 43077 19 MELE 1259 0.029 74° FABER SPA 16132 72 ELDO 839 0.052 

26° FRATELLI GUZZINI SPA 41920 25 PLAS 7797 0.186 75° IMAC 15202 59 CALZ "4 0.035 

27° BIESSE SPA 41016 J7 MELE 2083 0.051 76° A.C.E.M. SPA 14942 65 ELTE 1222 0.082 

28° BEST SPA 40270 32 ELDO 971 0.024 77° GIMOL SRL 14529 61 CALZ 99 0.007 

211" DE ANGELI INDUSTRIE $PA 39264 30 MELE 631 0.016 78° FBT ELEITRONlCA SPA 14280 82 ELTR 2346 0.164 

30" POLTRONA FRAU 38621 27 MOBI 719 0.019 79" GIRENZ SRL 14100 73 CONF 1396 0.099 
31° CALZATURIFICIO MELANlA SPA 35867 31 CALZ 938 0.026 80" CALZATURIFICIO TOSI SRL 13761 71 CALZ 787 0.057 

32° TUBIMAR SPA 34914 29 TUAE 1606 0.046 81° CALZATURIFICIO FABIANI 13318 99 CALZ 448 0.034 

33° TVS SPA 32377 J5 ELMU 632 0.G20 82° SIMON INTERNATIONAL SPA D 178 80 MOBI 697 0.053 

34° ANCOOPESCA $PA 30528 24 ALIM 1031 0.034 83" PICENUM PLAST SPA 12636 92 PLAS 8% 0.071 

35° FLAMINIA SPA 30268 40 ELDO 1780 0.059 84° AD-1M SPA 12535 90 PEVA 160 0.013 

36° CONCERIA DEL CHIENTI SPA 29333 39 PELL 1702 0.058 85° DEFENDI SRL 11995 100 MELE 1284 0.107 

37° SALUMIFICIO STELLA SPA 29271 28 ALIM 289 omo 86° DUE EMME CARNI SRL 11937 75 ALIM 19' 0.016 

38" EUROITIlCA SPA 28012 34 ALIM 3924 0.140 87" TOMBOLINI SPA 11902 83 ALIM - 1847 -0.155 

39" BOCCI CARPENTERIE METALLICHE SPA 25133 81 CAME 3130 0.125 88° SES SPA 11705 lO. MELE 677 0.058 
40" BISCI SPA 24921 48 MOBI 615 0.025 89" BOCCHINI SPA 11522 89 MOBI -1628 -0.14 1 

41° CONCERIA SACOMAR SPA 24297 38 PELL 859 0.035 90" GIEFFE SPA 11462 87 MOBI 821 0.072 

42" ELICA SPA 24197 43 ELDO 677 0.028 91° lTERBY 11369 111 MOBI 3284 0.289 

43° CLEMENTONI SPA 24193 58 GIOC 4457 0.184 92° ORION SRL 10819 96 MOBI 1112 0.103 

44° BIZZARRI SPA 23237 46 MOBI 2281 0.098 93° P.RB. SRL 10802 97 CAME 777 0.072 

45° lD.M. SRL 22898 64 MELE 527 0.023 94° IMT SPA 10631 101 CAME 614 0.058 
46° SACART SPA 22428 45 CART 3J2 0.015 95° GIESSEGI SPA 10526 95 MOBI 539 0.051 

47° SIC SPA 22400 53 ELDO 1600 0.071 96° BABINI SPA 10497 86 MOBI 430 0.041 

48° ANNABELLA SPA 21942 44 CALZ 1700 0.077 97° ALFA SPA 10347 93 MELE 339 0.033 

49" ALLUFLON SPA 21879 47 PEVA 1202 0.055 98° BELLIGOTIl SPA 10344 84 MOBI 1007 0.097 
50" ROLAND EUROPE SPA 21532 lO. ELMU 2652 0. 123 99" PIETRO BARIGELLI & C. SPA 9978 88 MtLE 543 0.054 

51° MONDIAL SUOLE SRL 21365 42 CALZ 722 0.034 100<' SIAR SPA 9381 91 CANT 329 0.035 
101° CALZATURIFICIO SELENIA 9031 103 CALZ 801 0.089 
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(segue T AB. Bl Il TAB. C. Imprese ordinate secondo il valore delie vendite (anno 1988) (in milioni di lire) 

Poso ScII. Utile 
Ut. opero Nome dell'azienda Vendite 

P",. Sett. Cash Cash Flow 
Nome dell'azienda Vendite lordo Mere. flow 

Mere. vendite 
prec. attlv. tot. 

prec. 
opero 

ELOO 50217 0.056 
l° MERLONI ELETIROOOMESTICI SPA 1059143 l 

102° ZINC INDUSTRIA SPA 8955 110 CAME 1243 0.139 2° I.C.I.c. SPA 4%785 2 PROL 3777 0.024 

103° ROMCAFFÈ SRL 8762 98 ALIM 699 0.080 3° A. MERLONI SPA 264365 3 ELOO 21123 0.093 

104° SAINT ANDREWS SPA 8684 112 CONF 321 0.037 4° A.C.R.A.F. SPA. 243336 5 FARM 19153 0.095 

105° CARLO FILIPPONI SPA 8482 94 PELL 179 0.021 5° MERLONI TERMOSANITARI SPA 234590 4 ELOO 13418 0.054 

106° OVAC SPA 8316 1lJ CALZ 796 0.0% 6° CARTIERE MILIANI FABRIANO SPA 217745 6 CART 18198 O.OSO 

107° ADRILEGNO SRL 7630 85 MELE 117 0.015 7° SADAM SPA 181393 7 ALIM 12459 0.094 

108" SJCE SPA 7531 l2J MELE 356 0.047 8° SCAVOLINI SPA 133941 8 MOBI 4941 0.077 

109u ERCOLI SPA 7523 105 ALlM 434 0.058 9" UNIROY AL MANULI RUBSER SRL 127929 14 CAME 7733 0.104 

IlO" F.A.A.M. SPA 7405 115 ELTE 399 0.054 lO" BYBLOS SPA 122097 Il CONF 5389 0.075 

111° FAZI BAITAGLIA ~TITULUS» SPA 7345 79 ALIM 592 0.081 llo GENNY MODA SPA 113076 lO CONF 3966 0.052 

112° CALZATURIFICIO SPRING SRL 7212 lO. CALZ 42J 0.059 12" CARTIERA DI ASCOLI SPA 106484 9 CART 15716 0.156 

113° INDUSTRIA DOLCIARIA GIAMPAOLI 7037 128 ALIM 620 0.088 lY COMUS SPA 102687 13 ELMU 3528 0.054 

114° F.E.M.A. SPA 6940 126 MELE 29 0.004 14° COOPERLAT SOC. COOP. A R.L. %373 12 ALIM 1188 0.027 

115° NAVA SPA 6834 102 MOBI 490 0.072 15° NUOVA FORNERIA ADRIATICA SPA 79036 15 ALIM 21214 0.327 

116° GRUPPO ALLIERI E GIOVANNOZZI SPA 6797 108 CONF 178 0.026 16" FANINI F.A.I.N. SPA 72190 16 PLAS 6106 0.058 

117" GENERAL IMPIANTI SRL 6614 119 ELSR 416 0.063 }70 NAZARENO GABRIELLI SPA 63985 17 PELL 5925 0.112 

118" BENELLI COMPONENTISTICA MECCA- 18° MOBILI BERLONI SPA 52872 22 MOBI 2652 0.095 

NICA 6439 124 CAME 683 0.106 19" INDUSTRIA TESSILE DEL TRONTO 49999 21 CONF 1748 0.044 

119" METAUROMOBILI SRL 6275 125 MOSI 114 0.018 20" GUZZINI ILLUMINAZIONE SPA 48408 26 ILLU 7382 0.191 

120" NUOVA CERAMICA POTENTINA SPA 6186 107 CER 45J 0.073 21" CONFEZIONI F.G.IREPORTER SPA 47766 2J CONF 1667 0.063 

121° MAGICA SRL 6178 131 PELL 561 0.091 22° TEUCO GUZZINI SRL 45162 JJ VABP 5490 0.175 

122° BBC ELETTROPOMPE SOMMERSE SPA 6163 121 ELTE 736 0.119 23° COMAGRI SPA 43986 18 MELE 6171 0.098 

123" rKAM ITALIA SAS 6125 140 CALZ 2J7 0.039 24° ZEIS EXCELSA SPA 43919 20 CALZ 1758 0.056 

124° VETRERIA MASEm SRL 6071 114 VETR 347 0.057 25" NUOVA M.A.I.P. SPA 43077 19 MELE 1679 0.027 

1250 REDE GUZZINI SRL 5645 138 PLAS 1750 0.310 26" FRATELLI GUZZINI SPA 41920 25 PLAS 6761 0.172 

126" lPSA SPA 5549 122 ALlM 61 0.011 27° BIESSE SPA 41016 J7 MELE 1934 0.083 

127" CALZATURIFICIO FRANCESCHETTI SPA 5501 120 CALZ 82 0.015 28" SEST SPA 40270 32 ELDO 1128 0.042 

128" SACMA SRL DI U. BILANCIONI 5416 116 CONF 550 0.102 29" DE ANGELI INDUSTRIE SPA 39264 30 MELE 4333 0.059 

129" MELONI SPA 5335 134 MELE J2l 0.060 300 POLTRONA FRAU 38621 27 MOSI 1592 0.058 

130" ACTION SRL 5282 149 CALZ 183 0.035 31° CALZATURIFICIO MELANIA SPA 3.5867 Jl CALZ 760 0.073 

131° CALZATURIFICIO FONTANA SPA 5280 no CALZ 42 0.008 32° TUBIMAR SPA 34914 29 TUAE 1096 0.045 

132° FONDERlA VECO SRL 5254 m CAME 561 0.107 33° 1VS SPA 32377 J5 ELMU 1081 0.039 

133° INDUSTRIA MINUTERIE METALLICHE 5188 117 CAME 6I 0.012 34° ANCOOPESCA SPA 30528 24 ALIM 1568 0.062 

134° PIG MASTER SPA 5066 127 AUM -321 -0.063 35" FLAMINIA SPA 30268 40 ELOO 2949 0.120 

135° NAZARENO GABRIELLI VALIGERIA 4782 lJ2 PELL 441 0.092 W CONCERIA DEL CHIENTI SPA 29333 39 PELL 474 0.025 

136° M. V.M. SRL 4768 129 CAME 156 0.033 37" SALUMIFICIO STELLA SPA 29271 28 AUM 794 0.054 

137° CALZA11JRIFICIO SAINT FERRY SPA 4643 lJ5 CALZ 304 0.065 38° EUROlTITCA SPA 28012 34 ALIM 3264 0.156 

138" ASOPLAST SRL 4637 lJ7 PLAS 417 0.090 39° BOCCI CARPENTERIE METALLICHE SPA 25133 SI CAME 1234 0.035 

139° ANDREA MODA 4422 118 CONF l5J 0.035 40" BISCI SPA 24921 48 MOSI 1580 0.104 

140° ELEITROPICENA SUD SRL 4179 136 ELTR 284 0.068 41° CONCERIA SACOMAR SPA 24297 38 PELL 730 0.030 

141" TARDUCCI SPA 3570 143 MOSI 218 0.061 42" ELICA SPA 24197 43 ELOO 1467 0.088 

1420 CALZATURIFICIO FE.MA. jUNIOR SPA 3498 142 CALZ 118 0.034 43° CLEMENTONI SPA 24193 58 GIOC 2687 O.IlO 

143" BABINI DESIGN SRL 3495 139 MOBI 184 0.053 44" BIZZARRI SPA 23237 46 MOBI 1818 0.181 

144° MORFEUS SPA 3242 144 MOBI 186 0.057 45° l.D.M. SRL 22898 64 MELE 162 0.007 

145° AGRIMEC GHERARDI SPA 2709 145 MELE 140 0.052 46" SACART SPA 22428 45 CART 1084 0.056 

146° S.A.I.CO. SRL 2665 147 EDIL 99 0.037 47° SIC SPA 22400 53 ELOO 1808 0.106 

147° ALlSERVlCE CASTELW SRL 2568 146 ALIM 19 0.007 48° ANNABELLA SPA 21942 44 CALZ 1182 0.110 

148° M.G.M. SRL 2289 141 MELE 47 0.021 49" ALLUFLON SPA 21879 47 PEVA 774 0.034 

149" FANINI SIM 1732 148 PLAS 236 0.136 50° ROLAND EUROPE SPA 21532 lO. ELMU 2066 0.103 

510 MONDIAL SUOLE SRL 21365 42 CALZ 1472 0.1l9 
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(segue T AB. C) 
(segue T AB. C) 

Nome dell'azienda Poso Sett. Cash Cash Flow 
Vendite 

Poso Seno Cash Cash F10w Vendite Nome dell' azienda pree. Mere. fl= attivo tot. pree. Mere. fl= attlv. tot. 

52" GIORGIO GRATI TRICOT SPA 21268 67 CONF 2868 0.222 102" ZINC INDUSTRIA SPA 8955 llO CAME 641 0.057 
5]0 F.LLI MESSERSI SPA 21205 54 MELE 7ll 0.045 1DJO ROMCAFFÈ SRL 8762 98 ALIM 1093 0213 
54° CISEL SPA 20905 68 ELTR 1585 0.079 104" SAINT ANDREWS SPA 8684 112 CONF 202 0.048 55" S.C.A.C. A RL. 20809 63 ALIM 1421 O.O}] 105" CARLO FILIPPONI SPA 8482 94 PELL 376 0.054 
56" AETHRA SRL 20517 50 ELBR 4931 0.194 106" OVAC SPA 8316 113 CALZ 385 0.064 
5]0 CANTIERE NAVALE MARIO MORlNI SPA 20516 41 CANT 594 0.025 107° ADRlLEGNO SRL 7630 85 MELE 240 0.041 
58° POLIWOOD SPA 20069 56 MOBI 621 0.055 108" SJCE SPA 7j31 123 MELE 259 0.046 
59" SOCIETA GESTIONI INDUSTRIALI SPA 20067 36 CAME 2421 0.083 109" ERCOLI SPA 7523 105 ALIM 387 0.169 60" BAIONI SPA 20033 60 MELE 625 0.018 110" F.A.A.M. SPA 7405 ll5 ELTE 296 0.055 
61 0 URBIS CONFEZIONI SRL 19780 62 CONF ll60 0.080 111° FAZI BATTAGLIA «TITIJLUS .. SPA 7345 79 ALIM 941 0.086 62° ISA SPA 19425 49 CAME 1131 0.069 1120 CALZATURIFICIO SPRING SRL 7212 109 CALZ 271 0.071 63° BETA ROTOLI SPA 19343 66 CART 1551 0.109 1130 INDUSTRIA DOLCIARIA GIAMPAOLI 7037 128 ALIM 631 0.114 
64

0 
OORlCA PLASTIC ANDELINI SPA 19271 51 PLAS 1529 0.102 114" F.E.M.A. SPA 6940 126 MELE 102 0.021 

65" SILGA GOMMA SRL 19049 52 CALZ 2259 0.104 115° NAVA SFA 6834 102 MOBI 153 0.036 
660 CORSINI SPA 18861 57 MOBI 858 0.060 116° GRUPPO ALLIERI E GIOVANNOZZI SPA 6797 108 CONF 181 0.019 67" LA.I.PE. SPA 18514 70 PELL 1029 0.072 1170 GENERAL IMPIANTI SRL 6614 ll9 ELBR 354 0.107 
68" BREDA NARDI COSTRUZ10NI AERONAU-

118° BENELLI COMPONENTISTICA MECCA-TICHE 17441 69 CANT 4316 0.052 NICA 6439 124 CAME 187 0.018 69" C.IA.R.E SPA 17212 55 ELBR 723 0.066 119" METAUROMOBILI SRL 6275 125 MOBI ll6 0.012 
70" NAZARENO GABRIELLI DIFFUSION SPA 17166 74 PELL 1027 0.054 120" NUOVA CERAMICA POTENTlNA SPA 6186 107 CER 812 0.145 71° LAZZERINI SPA 17135 78 CAME 1629 0.121 121" MAGICA SRL 6178 131 PELL 203 0.064 
72" VBP SUOLIFICIO SPA 17084 77 CALZ 1161 0.106 1220 BBC ELETTROPOMPE SOMMERSE SPA 6163 121 ELTE 300 0.D38 no BENELLI ARMI SPA 17019 76 ARM 1401 0.069 123" IKAM ITALIA SAS 6125 140 CALZ 100 0.055 74° FABER SPA 16132 72 ELDO 826 0.063 124" VETRERIA MASETTI SRL 6071 114 VETR 107 0.032 75" IMAC 15202 59 CALZ 1I5! 0.122 125" REDE GUZZINI SRL 5645 138 PLAS 173 0.036 76° A.C.E.M. SPA 14942 65 ELTE 1356 0.103 126" IPSA SPA 5549 122 ALIM '" 0.038 77° GIMOL SRL 14529 61 CALZ 219 0.027 127" CALZATURlFICIO FRANCESCHETTI SPA 5501 120 CALZ 127 0.084 
78° FBT ELETTRONICA SPA 14280 82 ELTR 1300 0.089 128° SACMA SRL DI U. BILANCIONI ~416 116 CONF 207 0.037 79" GIRENZ SRL 14100 73 CONF 668 0.092 129° MEWNI SPA 5335 134 MELE 279 O.OSO 
80" CALZATURIFICIO TOSI SRL 13761 71 CALZ 207 0.021 130° ACTlON SRL 5282 149 CALZ 24 0.020 
810 CALZATURIFlCIO FABIANI 13318 99 CALZ 171 0.033 131° CALZATURIFICIO FONTANA SPA 5280 130 CALZ 131 0.060 
82" SIMON INTERNATIONAL SPA 13178 80 MOBI 324 0.040 132° FONDERIA VECO SRL 5254 133 CAME 475 0.126 
83° PICENUM PLAST SPA 12636 92 PLAS 613 0.050 133° INDUSTRIA MINUTERIE METALLICHE 5188 117 CAME 186 0.036 84° AD·IM SPA 12535 90 PEVA '" 0.044 134° PIG MASTER SPA 5066 127 ALIM - 62 -0.011 85" DEFENDI SRL 11995 100 MELE 1055 0.130 135° NAZARENO GABRIELLI VALIGERIA 4782 132 PELL 296 0.082 
86° DUE EMME CARNI SRL 11937 75 ALIM 76 0.023 136° M.V.M. SRL 4768 129 CAME 225 0.065 870 TOMBOUNI SPA 11902 83 ALIM 308 0.029 137° CALZATURIFICIO SAINT FERRY SPA 4643 135 CALZ 265 0.135 88° SES SPA 11705 106 MELE 2630 0261 138° ASOPLAST SRL 4637 137 PLAS 507 0.094 89" BOCCmNI SPA 11522 89 MOBI 290 0.023 139" ANDREA MODA 4422 118 CONF 92 0.038 90" GIEFFE SPA 11462 87 MOBI 262 0.026 140" ELETfROPICENA SUD SRL 4179 136 ELTR 477 0.086 91° ITERBY 11369 111 MOBI 352 0.049 1410 TARDUCCI SPA 3570 143 MOBI 161 0.029 92° 0RIONSRL 10819 96 MOBI 572 0.047 142" CALZATURIFICIO FE.MA. JUNIOR SPA 3498 142 CALZ 86 0.053 93° P.R.E. SRL 10802 97 CAME 771 0.122 1430 BABINI DESIGN SRL 3495 139 MOBI 126 0.080 94° IMT SPA 10631 101 CAME 1733 0.123 1440 MORFEUS SPA 3242 144 MOBI 149 0.074 95° GlESSEGI SPA 10526 95 MOBI 336 0.057 145° AGRlMEC GHERARDI SPA 2709 145 MELE 88 0.023 96" BABINI SPA 10497 86 MOBI 422 0.061 146° SAL CO. SRL 2665 147 EDIL 41 O.Olt 97" ALFA SPA 10347 93 MELE 268 0.018 147" ALISERVJCE CASTELLO SRL 2568 146 ALIM 42 0.06~ 98" BELUGOTTI SPA 10344 84 MOBI 706 0.097 148° M.G.M. SRL 2289 141 MELE 45 0.045 99" PIETRO BARlGELU & C. SPA 9978 88 MELE 565 0.063 149" FANINI SIM 1732 148 PLAS 283 0.084 100" SIAR SPA 9381 91 CANT 236 0.060 

101° CALZATURIFICIO SELENIA 9031 103 CALZ 1024 0209 

100 
101 



TAB. D. Imprere ordinate secondo il valore delle vendite (anno 1988) (in m/liMi di lire) 
(segue TAB. DJ 

Nome dell'aziende. Vendite Poso Sm. Utile Ut. nel. 
Merc. Po. Sctt. Utile Ut. net. prec. nctw cap. nd:. Nome dell'azienda Vendite 

prec. Metc. orno cap. net. 
l' MERLONI ELEITRODOMESTICI SPA 1059143 ELDO 18022 0.110 
2° 1.C.1C. SPA 4%785 2 PROL 1551 0.055 52° GIORGIO GRATI TRlCOT SPA 21268 67 CONF 2555 OA35 

3° A. MERLONI SPA 26436.5 3 ELDO 5033 0.109 5}' F.LLI MESSERSI SPA 21205 54 MELE 481 0.089 

4' A.CR.A.F. SPA 243336 , FARM 74.58 0.075 54° CISEL SPA 2090' 68 ELTR 6'0 O.IlB 

5° MERLONI TERMOSANITARI $PA 234590 4 ELDO 2257 0.044 55° S.C.A.C. A RL. 20809 63 ALIM O 0.000 

6° CARTIERE MILlANI FABRIANO SPA 217745 6 CART 2522 0.039 .56° AETHRA SRL 20.517 'O ELBR 4194 0.300 

7' SADAM SPA 181393 7 ALIM 3680 0.121 '" CANTIERE NAVALE MARIO MORINI SPA 20516 41 CANT 64 O.OIB 

8° $CA VOLINI SPA 133941 8 MOBl 393'5 0.172 58° POLIWOOD $PA 20069 '6 MOBI 45 0.030 

~ UNIROY AL MANULI RUBBER SRL 127929 14 CAME 2902 0.078 5~ SOCIETÀ GESTIONI INDUSTRIALI $PA 20067 36 CAME 1475 0.074 

lO" BYBLOSSPA 122097 11 CONF 4146 0224 ru BA10NI SPA 20033 60 MELE 169 0.012 

11° GENNY MODA SPA 113076 lO CONF 2643 0.186 61° URBIS CONFEZIONI $RL 19780 62 CONF 781 0.178 

12° CARTIERA DI ASCOLI $PA 106484 9 CART 11267 0.181 62° ISA $PA 19425 49 CAME 908 0.119 

13° COMUS SPA 102687 13 ELMU 78' 0.080 63° BETA ROTOLI SPA 19343 66 CART 1153 OA% 

14° COOPERLAT SOC. COOP. A RL. 96373 12 AL1M O 0.000 64' DORICA PLASTIC ANDELINI SPA 19271 " PLAS 375 0.097 

15° NUOVA FORNERIA ADRIATICA SPA 79036 15 ALlM 15569 OAl1 6" SILGA GOMMA SR.L 19049 52 CALZ 104 0.011 

16° FANINI F.A.I.N. $PA 72190 16 PLAS 910 0.041 66' CORSINI SPA 18861 " MOBI 187 0.063 

17" NAZARENO GABRIELLI $PA 63985 17 PELL 4835 0.325 67° LA.I.PE. SPA 18514 70 PELL 594 0.094 

18° MOBILI BERLONI SPA '52872 22 MOBI 1717 0.390 68° BREDA NARDI COSTRUZIONI AERONAV-

I ~ INDUSTRIA TESSILE DEL TRONTO 49999 21 CONF 281 0.033 TICHE 17441 69 CANT 3333 0.651 

20" GUZZINI ILLUMINAZIONE SPA 48408 26 ILLU 5427 0.329 69" Cl.A.R.E. SPA 17212 " ELBR 477 0.095 

21° CONFEZIONI F.G.IREPORTER SPA 47766 23 CONF 1180 0.332 700 NAZARENO GABRlELLI DIFFUSION SPA 17166 74 PELL 520 0.125 

22' TEUCO GUZZINI SR.L 45162 33 VABP 4149 0267 71° LAZZERlNI $PA 17135 78 CAME 675 0.174 

23' COMAGRI SPA 43986 18 MELE 5154 0.203 72' VBP SUOLIFICIO SPA 17084 77 CALZ '6' 0231 

24° ZEI$ EXCELSA SPA 43919 20 CALZ 1029 0.146 73° BENELLI ARMI $PA 17019 76 ARM 288 0.082 

25° NUOVA MAI.P. SPA 43017 19 MELE 1165 0.05i 74° FABER SPA 16132 72 ELDO 241 0.095 

26° FRATELLI GUZZINI SPA 41920 25 PLAS 4664 0241 75° IMAC 15202 59 CALZ 374 0.163 

27° BIESSE SPA 41016 37 MELE 1437 0.358 76° A.C.E.M. SPA 14942 6' ELTE 882 0.163 

28° BE$T SPA 40270 32 ELDO 268 0.188 TI" GIMOL SR.L 14529 61 CALZ 21 0.011 

2~ DE ANGELI INDUSTRIE $PA 39264 30 MELE 147 0.012 7f1:' FBT ELElTRONlCA $PA 14280 82 ELTR 1073 0293 

30' POLTRONA FRAU 38621 27 MOBl 2% 0.096 79" GIRENZ SRL 14100 73 CONF 60' 0.189 

31° CALZATURIFICIO MELANIA $PA 35867 31 CALZ 312 0.166 80" CALZA TURlFlCIO TOSI SR.L 13761 71 CALZ 117 0.126 

320 TIlBIMAR SPA 34914 29 TUAE -25 -0.016 81' CALZATURIFICIO FABIANI 13318 99 CALZ 103 0.215 

33° 1VS SPA 32377 35 ELMU 198 0.033 82° SIMON INTERNATIONAL SPA 13178 80 MOBI 35 0.013 

34° ANCOOPESCA SPA 30528 24 ALIM 190 0.017 83° PICENUM PLAST SPA 12636 92 PLAS 29 0.009 

35° FLAMINIA SPA 30268 40 ELDO 836 0.193 84° AD-1M $PA 12535 90 PEVA 12 0.003 

36' CONCERIA DEL CHIENTI SPA 29333 39 CONC -89 -0.018 85° DEFENDI SRL 11995 100 MELE '00 0.304 

37° SALUMIFlCIO STELLA SPA 29271 28 ALlM '8 0.016 86' DUE EMME CARNI SR.L 11937 7j ALIM 4 0.056 

38° EUROITTICA SPA 28012 34 ALIM 2794 0.330 Br TOMBOLINI SPA 11902 83 ALIM 62 0.017 

39" BOCCI CARPENTERIE METALLICHE SPA 25133 81 CAME 752 0.154 88° SES SPA 11705 106 MELE 1903 0.766 

40" BISCI $PA 24921 48 MOBI 413 0.077 89" BOCCHINI SPA 11522 89 MOBI 80 0.058 

41° CONCERIA SACOMAR SPA 24297 38 PELL 59 0.016 90'" GIEFFE SPA 11462 87 MOBI 81 0.041 

42° ELICA SPA 24197 43 ELDO 619 0.143 91° ITERBY 11369 111 MOBI 202 0227 

4]0 CLEMENTONI $PA 24193 '8 GIOC 1925 0264 92° ORlON SRL 10819 96 MOBI 342 0.135 

44° BIZZARRI SPA 23237 46 MOBI 12.H 0241 93° P.RB. SRL 10802 97 CAME 381 0.187 

45° LD.M. SRL 22898 64 MELE 43 0.039 94° IMT SPA 10631 101 CAME 1313 0.139 

46° SACART SPA 22428 45 CART 42 0.009 9'° GIE$SEGI $PA 10526 95 MOBI 139 0.059 

41" $IC SPA 22400 53 ELDO 1172 0.195 %0 BABINI SPA 10497 86 MOBI 146 0.072 

48° ANNABELLA SPA 21942 44 CALZ 889 0.187 97° ALFA SPA 10347 93 MELE 47 0.007 

4~ ALLVFLON SPA 21879 47 PEVA 103 0.026 98° BELUGQTIl $PA 10344 84 MOBI '67 0.154 

500 ROLAND EUROPE $PA 21532 104 ELMU 1692 OA50 99" PLETRO BARIGELLI & C. SPA 9978 88 MELE 329 0.054 

51° MONDIAL SUOLE SRL 21365 42 CALZ 601 0.140 1()()" $IAR $PA 9381 91 CANT 137 0.146 

101° CALZATURIFICIO SELENlA 9031 103 CALZ 398 0.255 
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(segue T AlI. D) Il TAlI. E. Imprese ordinate secondo il valere delle vendite (anno 1988) (in milioni di lire) 

Vendite Poso Sete Utile Ue nel. Nome dell'azienda Vendite 
Poso Sett. Varo pere. Var. pere. 

Nome dell'azienda pttt. Mere. nelto prec. mere. vendite utile neuo cap. nel. 

102° ZINC INDUSTRIA SPA 89.55 110 CAME 348 0.()76 l° MERLONI ELETTRODOMESTICI SPA 1059143 ELOO 77.27% 0.39% 
103° ROMCAFFÈ SRL 8762 98 ALIM 327 0.1.53 2° LC.I.C SPA 49678.5 2 PROL -3.99% -61.27% 

104° SAINT ANDREWS SPA 8684 112 CONF 102 0.07.5 3° A. MERLONI SPA 26436.5 3 ELDO 10.89% 120.84% 

10>0 CARLO FILIPPONI SPA 8482 94 PELL 52 0.0I5 4° A.CR.A.F. SPA 243336 5 FARM 14.36% 46.61% 

106° OVAC SPA 8316 113 CALZ 287 0.168 5° MERLONI TERMOSANITARI SPA 234590 4 ELDO -0.80% 29,49% 

lOr ADRILEGNO SRL 7630 85 MELE 16 o.cm 6° CARTIERE MlLIANI FABRIANO SPA 21774.5 6 CART 5.12% 1.37% 

108" S]CE SPA 7.531 m MELE 71 0.042 7° SADAM SPA 181393 7 ALIM 24.62% 5083.10% 

109" ERCOLI SPA 7523 105 ALIM 198 02.58 8° $CA VOLINI SPA 133941 8 MOBI 10..53% .5.44% 

110" F.A.A.M. SPA 7405 115 ELTE 48 0.043 9" UNIROY AL MANULI RUBBER SRL 127929 14 CAME 6.5.94% 187.04% 

111° FAZI BAITAGLIA «TITULUS,. SPA 7345 79 ALIM 619 0.094 lO'" BYBWSSPA 122097 Il CONF 32,47% 14.18% 

112° CALZATURIFICIO SPRING SRL 7212 lO. CALZ no 0.339 IlO GENNY MODA SPA 113076 lO CONF 21.83% 28.93% 

11)0 INDUSTRIA DOLCIARIA GIAMPAOLI 7037 128 ALIM 431 0.182 12° CARTIERA DI ASCOLI SPA 106484 9 CART 8.04% 50,4.5% 

114° F.E.M.A. SPA 6940 126 MELE Il 0.010 13° COMUS SPA 102687 n ELMU 20.6:5% 7.53.26% 

11.5° NAVA SPA 6834 102 MOBI 90 0.141 14° COOPERLAT SOC. COOP. A R.L. 96373 12 ALlM 8,42°/" Non appl. 

116° GRUPPO ALLIERI E GIOVANNOZZI SPA 6797 108 CONF - lO -o.(m 15° NUOVA FORNERIA ADRIATICA SPA 79036 15 ALIM 3.77% 12.38% 

117° GENERAL IMPIANTI SRL 6614 119 ELBR 115 0.17.5 16° FANINI F.A.I.N. SPA 72190 16 PLAS 7.48% 9.11% 

118° BENELLI COMPONENTISTICA MECCA- 17" NAZARENO GABRIELLI SPA 6398.5 17 PELL 8.71% 20..54% 

NICA 6439 124 CAME - 157 -0.199 18" MOBILI BERLONI SPA 52872 22 MOBI 3024% 64.78% 

119" METAUROMOBILI SRL 6275 125 MOBI -127 -0.040 19" INDUSTRIA TESSILE DEL TRONTO 49999 21 CONF 20.38% -482.5% 

120" NUOVA CERAMICA POTENTINA $FA 6186 107 CER 58 0.087 20" GUZZINI ILLUMINAZIONE SPA 48408 26 ILLU 27.15% 73.89% 

121° MAGICA SRL 6178 131 PELL % 0.149 21° CONFEZIONI F.G./REPORTER SPA 47766 23 CONF 18.46% 40.14% 

122" BBC ELETTROPOMPE SOMMERSE SPA 6163 121 ELTE 145 0.065 22° TEUCO GUZZINI SRL 45162 33 VABP 59.49% 21.32% 

123° lKAM ITALIA $AS 612.5 140 CALZ 80 0506 23° COMAGRI SPA 43986 18 MELE -3.90% -20.43% 

124° VETRERIA MA$ETTI SRL 6071 114 VETR O 0.000 24° ZEIS EXCELSA SPA 43919 20 CALZ - 0.3.5% -2456% 

12.5° REDE GUZZINI SRL 5645 U8 PLAS 4 0.004 25° NUOVA M.A.I.P. SPA 43077 19 MELE - 2.60% -61.42% 

126° IPSA SPA 5549 122 ALIM -40 -0.023 26° FRATELLI GUZZINI SPA 41920 25 PLAS 8.09% 16.75% 

127° CALZATURIFICIO FRANCESCHETTI SPA .5501 120 CALZ }7 0.120 27° BIESSE SPA 41016 }7 MELE 53.D% 97.66% 

128° $ACMA SRL DI U. BlLANCIONI .5416 116 CONF 108 0.165 28° BEST SPA 40270 J2 ELOO 41.65% 10.29% 

129" MELONI SPA .5335 B4 MELE 87 0.083 29" DE ANGELI INDUSTRIE $FA 39264 30 MELE 24.22% 36.11% 

130" ACTION SRL 5282 149 CALZ 24 0.471 30" POLTRONA FRAU 38621 27 MOBI 4.32% - 1.66% 

131° CALZATURIFICIO FONTANA SPA 5280 BO CALZ 17 0.029 31° CALZATURIFICIO MELANIA SPA 35867 31 CALZ 19..50% - 0.9.5% 

D2° FONDERlA VECO SRL 5254 j}} CAME m 0.196 32° TUBIMAR SPA 34914 29 TUAE 8.9.5% Non appl. 

133° INDUSTRIA MINUTERlE METALLICHE 5188 117 CAME B 0.011 33° 1VS SPA 32377 35 ELMU 16.81% -12.78% 

134" PIG MASTER SPA 5066 127 ALIM -159 -0.276 34° ANCOOPESCA SPA 30528 24 ALIM -21.57% -5.5.50% 

DjO NAZARENO GABRIELLI VALIGERIA 4782 132 PELL 288 0.246 35" FLAMINIA SPA 30268 40 ELOO 24.03% 69.23% 

D6° M.V.M. $RL 4768 129 CAME 52 0.098 36" CONCERIA DEL anENTI SPA 29333 39 PELL 18.53% -297.78% 

137° CALZATURIFICIO SAINT FERRY SPA 4643 l}5 CALZ 127 0266 37° SALUMIFICIO STELLA SPA 29271 28 ALIM - 12.53% -75.63% 

138° ASOPLAST SRL 4637 137 PLAS 68 0.036 38° EURO ITTICA $PA 28012 34 ALlM 0.00% 0.00% 

139" ANDREA MODA 4422 118 CONF 44 0.253 39" BOCCI CARPENTERIE METALLICHE 
140" ELETTROPICENA SUD SRL 4179 B6 ELTR 256 0.089 SPA 25133 81 CAME 110.12% 163.86% 

141° TARDUCCI SPA 3570 143 MOBI 7 0.003 40" BISCI SPA 24921 48 MOBI 29 . .51% 120.86% 

142" CALZATURIFICIO FE.MA. ]UNIOR SPA 3498 142 CALZ 20 0.031 41° CONCERIA SACOMAR SPA 24297 38 PELL -6.57% -.50.83% 

143° BABINI DESIGN SRL 349.5 B9 MOBI 39 0.105 42° ELICA SPA 24197 43 ELOO 9.84% 87..58% 

144° MORFEUS SPA 3242 144 MOBI J2 0.041 43" CLEMENTONI SPA 24193 '8 GIOC 46.7.5% 105.44% 

145° AGRIMEC GHERARDI SPA 2709 145 MELE 2 0.003 44° BIZZARRI SPA 23237 46 MOBI 15.98% - 2424% 

146" S.A.lCO. SRL 2665 147 EDIL 26 0.013 45° lD.M. SRL 22898 64 MELE 48.31% -18.87% 

147° ALISERVICE CASTELLO SRL 2568 146 ALIM 11 0.066 46° SACART SPA 22428 45 CART 10.90% - 86.27% 

148° M.G.M. SRL 2289 141 MELE 5 0.031 47° SIC SPA 22400 53 ELDO 2250% 100.68% 

149" FANINI SIM 1732 148 PLAS 100 0.081 48° ANNABELLA SPA 21942 44 CALZ 7.10% -34.00% 

49" ALLUFLON $PA 21879 47 PEVA 9.99% 5.10% 

5(1' ROLAND EUROPE SPA 21532 lO. ELMU 19351% Non appl. 
51° MONDIAL SUOLE SRL 21365 42 CALZ - 8.64% -57.62% 
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(segue T AB. E) 

Nome dell'azienda 

52" GIORGIO GRATI TRICOT SPA 
53" F.lli MESSERSI SPA 
54" CISEL SPA 
55° S.C.A.C. A RL. 
56" AETHRA SRL 
57° CANTIERE NAVALE MARIO MORINI 

SPA 
58" POLIWOOD SPA 
,~ SOCJET A GESTIONI INDUSTRIAIl 

SPA 
(ff BAIONI SPA 
61° URBIS CONFEZIONI SRL 
62" ISA SPA 
63" BETA ROTOLI SPA 
64° DORICA PLASTIC ANDELINI SPA 
6,0 SILGA GOMMA SRL 
66" CORSINI SPA 
67° LA.I.PE. SPA 
68° BREDA NARDI COSTRUZIONI AERO­

NAUTICHE 
69" C.I.A.R.E. SPA 
70° NAZARENO GABRIELLI DIFFUSION 

SPA 
71° LAZZERINI SPA 
n" VBP SUOLIFICIO SPA 
]30 BENELLI ARMI SPA 
74" FABER SPA 
75" lMAC 
76" A.C.E.M. SPA 
77" GIMOL SRL 
78" FBT ELETTRONICA SPA 
79° GIRENZ SRL 
go" CALZATURIFICIO TOSI SRL 
81" CALZATURIFICIO FABIANI 
82" SIMON INTERNATIONAL SPA 
8Y PICENUM PLAST SPA 
84" AD-1M SPA 
85" DEFENDI SRL 
86" DUE EMME CARNI SRL 
87" TOMBOLINI SPA 
88" SES SPA 
89" BOCCHINI SPA 
90<' GIEFFE SPA 
91" ITERBY 
92" ORION SRL 
93" P.R.B. SRL 
94" IMT SPA 
95" GIESSEGI SPA 
960 BABINI SPA 
97" ALFA SPA 
98" BELLIGOTTI SPA 
99" PIETRO BARIGELLI &. C. SPA 

106 

Vendite 

21268 
21205 
2090' 
20809 
20517 

20516 
20069 

20067 
20033 
19780 
19425 
19343 
19271 
19049 
18861 
18514 

17441 
11212 

17166 
17135 
17084 
17019 
16132 
1.5202 
14942 
14529 
14280 
14100 
13761 
13318 
13178 
12636 
12535 
11995 
11937 
11902 
11705 
11522 
11462 
11369 
10819 
10802 
10631 
10526 
10497 
10347 
10344 
9978 

POSo 

prec. 

67 
54 
68 
63 

'0 

41 
'6 

36 
60 
62 
49 
66 

" >2 

" 70 

69 

" 
~ 

M 
n 
M 
n 
'9 
M 
61 
~ 

n 
71 
99 
W 
n 
w 

100 

n 
D 
l~ 

E 
~ 

III 
% 
n 

Wl 

" ~ 
" ~ 
~ 

Sett. 
merc. 

CONF 
MELE 
ELTR 
ALIM 
ELBR 

CANT 
MOBI 

CAME 
MELE 
CONF 
CAME 
CART 
PLAS 
CALZ 
MOBI 
PELL 

CANT 
ELBR 

PELL 
CAME 
CALZ 
ARM 
ELOO 
CALZ 
ELTE 
CALZ 
ELTR 
CONF 
CALZ 
CALZ 
MOBI 
PLAS 
PEVA 
MELE 
AIlM 
ALIM 
MELE 
MOBI 
MOSI 
MOBI 
MOBI 
CAME 
CAME 
MOBI 
MOBI 
MELE 
MOBI 
MELE 

Var. pere. 
vendite 

43.70% 
20.35% 
42.16% 
34.24% 
920% 

- LUl% 
20.38% 

-25.63% 
25.18% 
26.07% 

3.11% 
30.51% 
2.97% 
2.18% 

14.18% 
29.90% 

20.08% 
-1.05% 

3026% 
31.39% 
30.12% 
29.43% 
19.33% 

- 6.40% 
- 2.58% 
-9.05% 
23.16% 

4.76% 
0.56% 

58.34% 
9.32% 

28.81% 
23.46% 
43.88% 
-9.37% 

8.61% 
63.20% 
13.24% 
11.57% 
66.16% 
16.17% 
19.70% 
2755% 
11.29% 
1.84% 
6.13% 

-0.29% 
- 2.53% 

Varo perc. 
utile netto 

62.i4% 
50.31% 
54.i6% 

Non appl. 
5.54% 

-49.61% 
25.00% 

- 23.42% 
-2.31% 

- 13.22% 
-3 1.78% 
303.15% 

5.34% 
- 77.i8% 

28.97% 
168.78% 

3200.00% 
-50.67% 

78.08% 
108411% 

- 1.91 % 
Non appl. 

28.88% 
14.02% 

-37.97% 
-3814% 

60.63% 
-48.55% 

20.62% 
71.67% 
34.62% 

-83.14% 
-7.69% 

461.80% 
300.00% 

1O.il% 
3360.00% 

90.48% 
24.62% 

104.04% 
6.54% 

- 30.22% 
42.25% 
0.00% 

- 22.34% 
42.42% 

-2.41% 
-50.67% 

(segue T AB. E) 

Nome dell'azienda 

100" SIAR SPA 
101" CALZATURIFICIO SELENIA 
102" ZINC INDUSTRIA SPA 
103° ROMCAFFÈ SRL 
104" SAINT ANDREWS SPA 
105" CARLO FILIPPONI SPA 
106° OVAC SPA 
107" ADRILEGNO SRL 
1080 SJCE SPA 
109° ERCOLI SPA 
110" F.A.A.M. SPA 
IlI" FAZI BATTAGLIA «TITULUS,. SPA 
112" CALZATURIFICIO SPRING SRL 
In" INDUSTRIA DOLCIARIA GlAMPAOLI 
114° F.E.M.A. SPA 
115° NAVA SPA 
116" GRUPPO ALLIERI E GIOVANNOZZI 

SPA 
117" GENERAL IMPIANTI SRL 
118" BENELLI COMPONENTISTICA MEC-

CANICA 
119" METAUROMOBILI SRL 
120" NUOVA CERAMICA POTENTINA SPA 
121" MAGICA SRL 
122" BBC ELETTROPOMPE SOMMERSE 

SPA 
123° IKAM ITALIA SAS 
124" VETRERIA MASETTI SRL 
125° REDE GUZZINI SRL 
126" IPSA SPA 
127" CALZATURIFICIO FRANCESCHETTI 

SPA 
128" SACMA SRL DI U. BILANCIONI 
129" MELONI SPA 
130" ACTION SRL 
BI" CALZATURIFICIO FONTANA SPA 
132" FONDERIA VECO SRL 
133° INDUSTRIA MINUTERlE METAL-

LICHE 
134" PIG MASTER SPA 
135" NAZARENO GABRIELLl VALIGERIA 
136" M.V.M. SRL 
137" CALZATURlFICIO SAINT FERRY SPA 
138" ASOPLAST SRL 
139" ANDREA MODA 
140" ELEITROPICENA SUD SRL 
141" TARDUCCI SPA 
142" CALZATURIFICIO FE.MA. ]UNIOR 

SPA 
143" BABINI DESIGN SRL 
144" MORFEUS SPA 
145" AGRIMEC GHERARDI SPA 
146" S.A.1.CO. SRL 
147° ALI$ERVICE CASTELLO SRL 
148" M.G.M. SRL 
149" FANINI $IM 

Vendite 

9381 
W31 
8955 
~62 

8684 
84~ 

8316 
7630 
7531 
7523 
7405 
7345 
1212 
7037 
6940 
6834 

6797 
6614 

6439 
62" 
6I~ 
6178 

6163 
6125 
6071 

'64' 
5549 
5501 

5416 
5335 
52~ 

52W 
5254 

5188 
5066 
47~ 

4768 
4643 
4637 
4422 
4179 
3570 
3498 

3495 
3242 
2709 

266' 
2568 
2289 
1732 

POSo 

prec. 

91 
103 
110 
98 

112 
94 

113 

8' 
123 

lO' 

'" 79 
109 
128 
126 
102 

108 
119 

124 
m 
W7 
131 

121 
140 
114 
138 
122 
120 

116 
134 
149 
130 
l3J 

117 
127 
132 
129 

'" 137 
118 
136 
143 
142 

139 
144 
145 
147 
146 
141 
148 

Sett. 
mete. 

CANT 
CALZ 
CAME 
ALIM 
CONF 
PELL 
CALZ 
MELE 
MELE 
ALlM 
ELTE 
ALIM 
CALZ 
ALIM 
MELE 
MOBI 

CONF 
ELBR 

CAME 
MOSI 
CER 
PELL 

ELTE 
CALZ 
VETR 
PLAS 
ALlM 
CALZ 

CONF 
MELE 
CALZ 
CALZ 
CAME 

CAME 
ALIM 
PELL 
CAME 
CALZ 
PLAS 
CONF 
ELTR 
MOBI 
CALZ 

MOBI 
MOBI 
MELE 
EDIL 
ALIM 
MELE 
PLAS 

Varo pere. 
vendite 

Var. perc. 
utile netto 

-5.05% - 48.69% 
15.13% 4.74% 
30.88% -1054"/" 
-0.79% -53 .94% 
27.46% - 11.30% 

- 11.15% 10.64% 
26.94% 173.33% 

- 26.42% Non appl. 
33.17% 51.06% 

4.44% 20.00% 
21.93% -89.04% 

-43.11% 797.10% 
2.41 % - 17.20% 

43.41 % 84.98% 
33.67% 450.00% 

-14.08% -23.08% 

- 3.53% Non appio 
13.04% 219.44% 

17.84% -703 .85% 
17 .77% Non appI. 

- 12..'59% 23.40% 
30.01 % Non appl. 

6.00% 302.78% 
89.92% 433.33 % 
-0.30% - 100.00% 
51.87% 0.00% 
- 2.82% - 120.51% 
- 5.50% -83 .48% 

-8.45% - 19.40% 
30.73% 50.00% 

4301.67% 300.00% 
9.77% -86.07% 

27.77% 1413.64% 

- 12.19% -94.98% 
- 1.27% Non appl. 

6.72% 46.19% 
-2.69% -84.15% 
14.08% 67.ll% 
24.15% -7 1.06% 

-24.53% - 20.00% 
3.31% -3.76% 

20.53% -2222 % 
13.61% -54.55% 

0.17% - 38.10% 
14.44% 3.23% 

- 0.84% -60.00% 
93.82% 44.44% 
223% -8.33% 

- 28.06% - 44.44% 
53.82% - 2l.88% 



TAR. F. Imprese ordinate secondo d valore delle vendite (anno 1988) (in mIlioni di lire) 

Nome dell'azienda 

l" MERLONI ELEITROOOMESTICI SPA 
2° 1.c.1.c. SPA 
3" A. MERLONI SPA 
4" A.C.RA.F. SPA 
5° MERLONI TERMOSANITARI SPA 
6" CARTIERE MILIANI FABRIANO SPA 
7° SADAM SPA 
8° SCAVOLINI SPA 
9" UNIROYAL MANULI RUBBER SRL 

lO" BYBWS SPA 
Il° GENNY MODA SPA 
12" CARTIERA DI ASCOLI SPA 
13° COMUS SPA 
14° COOPERLAT SOC. COOP. A RL. 
15° NUOVA FORNERIA ADRIATICA SPA 
16° FANINI F.AI.N. SPA 
17" NAZARENO GABRIELLI SPA 
18" MOBILI BERLONI SPA 
19" INDUSTRIA TESSILE DEL TRONTO 
20" GUZZINI ILLUMINAZIONE SPA 
21° CONFEZIONI F.G.IREPORTER SPA 
22° TEUCO GUZZlNI SRL 
2Y COMAGRI SPA 
24° ZEIS EXCELSA SPA 
25° NUOVA M.A.LP. SPA 
26° FRATELLI GUZZINI SPA 
27° BIESSE SPA 
28° BEST SPA 
29" DE ANGELI INDUSTRIE SPA 
30" POLTRONA FRAU 
31° CALZATURIFICIO MELANIA SPA 
)2" TUBIMAR SPA 
33° TVS SPA 
34° ANCOOPESCA SPA 
35° FLAMINIA SPA 
36° CONCERIA DEL CHIENTI SPA 
37° SALUMIFICIO STELLA SPA 
3g<' EUROITTICA SPA 
39" BOCCI CARPENTERIE METALLICHE 

SPA 
40" BISCI SPA 
41° CONCERIA SACOMAR SPA 
42° ELICA SPA 
43° CLEMENTONI SPA 
44° BIZZARRI SPA 
45° LD.M. SRL 
46° SACART SPA 
47° SIC SPA 
48° ANNABELLA SPA 
49" ALLUFLON SPA 
50" ROLAND EUROPE SPA 
51° MONDIAL SUOLE SRL 
52° GIORGIO GRATI TRICOT SPA 
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Vendite 

1059143 
496785 
264365 
243336 
234590 
217745 
181393 
133941 
127929 
122097 
113076 
106484 
102687 
%373 
79036 
72190 
63985 
52872 
49999 
48408 
47766 
45162 
43986 
43919 
43077 
41920 
41016 
40270 
39264 
38621 
35867 
34914 
32377 
30528 
30268 
29333 
29271 
28012 

25133 
24921 
24297 
24197 
24193 
23237 
22898 
22428 
22400 
21942 
21879 
21532 
21365 

21268 

Poso 
prec. 

l 
2 
3 
5 
4 
6 
7 
8 

14 
l! 
lO 
9 

1J 
12 
15 
16 
17 
22 
21 
26 
23 
JJ 
18 
20 
19 

" J7 
J2 
30 
27 
31 
29 

" 24 
40 
J9 
28 
J4 

81 
48 
J8 
4J 
58 
46 
64 
45 
53 
44 
47 

lO. 
42 
67 

Sen. 
Metc. 

ELDO 
PROL 
ELDO 
FARM 
ELDO 
CART 
ALIM 
MOBI 
CAME 
CONF 
CONF 
CART 
ELMU 
ALIM 
ALIM 
PLAS 
PELL 
MOBI 
CONF 
ILLU 
CONF 
VABP 
MELE 
CALZ 
MELE 
PLAS 
MELE 
ELDO 
MELE 
MOBI 
CALZ 
TUAE 
ELMU 
ALIM 
ELDO 
CONC 
ALIM 
ALIM 

CAME 
MOBI 
PELL 
ELDO 
GIOC 
MOBI 
MELE 
CART 
ELDO 
CALZ 
PEVA 
ELMU 
CALZ 
CONF 

Varo perc. 
vendite 

77.27% 
-3 .99% 
10.89% 
14.36% 

-0.80% 
5.12% 

24.62% 
1053% 
65.94% 
32.47% 
21.83% 

8.04% 
20.65% 

8.42% 
3.77% 
7.48% 
8.71% 

30.24% 
20.38% 
27.15% 
18.46% 
59.49% 
-3 .90% 
-0.35% 
-2.60% 

8.09% 
53.13% 
41.65% 
24.22% 

4.32% 
19.~0% 

8.95% 
16.81% 

- 2157% 
24.03% 
18.53% 

- 12.53% 
0.00% 

110.12% 
29.51% 
-657% 

9.84% 
46.75% 
15.98% 
48.31% 
10.90% 
2250% 

7.10% 
9.99% 

193.51% 
-8.64% 

43.70% 

Varo perc. 
cashflow 

17.79% 
- 48.72% 

6.80% 
755% 
550% 
9.71% 

14.41% 
5.80% 

27.54% 
-4.06% 
21.10% 
52.33% 

3.40% 
- 23.01% 

2.08% 
5.42% 

15.03% 
3656% 

-2713% 
39.15% 
45.21% 
24.83% 
-5 .76% 

-24.16% 
-53.68% 

9.19% 
56.09% 
-7.77% 
13.61% 
19.88% 
32.40% 

Non appl. 
-3951% 
- 15 .61% 

3552% 
-29.99% 
-26.48% 

0.90% 

52.16% 
26.10% 
-8.75% 
28.46% 
58.71% 

-20.78% 
-3 1.65% 
- 18.19% 

50.92% 
-2854% 

10.89% 
Non appl. 
-41.75% 

53.62% 

(segue T Aa. F) 

Nome dell'azienda 

5}0 F.LLI MESSERSì SPA 
54° CISEL SPA 
55° S.c.A.c. A RL. 
56° AETHRA SRL 
57° CANTIERE NAVALE MARIO MORINI 

SPA 
58° POLIWOOD SPA 
~9" SOCIET A GESTIONI INDUSTRIALI 

SPA 
6f.Y> BAIONI SPA 
61° URBIS CONFEZIONI SRL 
62° ISA SPA 
63° BETA ROTOLI SPA 
64° OORICA PLASTIC ANDELINI SPA 
65° SILGA GOMMA SRL 
66" CORSINI SPA 
67D LA.1.PE. SPA 
68" BREDA NARDI COSTRUZIONI AERO­

NAUTICHE 
6er C.1.A.RE. SPA 
70" NAZARENO GABRIELLI DIFFUSION 

SPA 
71° LAZZERINI SPA 
72" VBP SUOLIFICIO SPA 
73° BENELLI ARMI SPA 
74" FABER SPA 
75" lMAC 
76D A.C.E.M. SPA 
77° GIMOL SRL 
78° FBT ELEITRONICA SPA 
79° GlRENZ SRL 
80° CALZATURIFICIO TOSI SRL 
81° CALZATURIFICIO FABIANI 
82° SIMON INTERNATIONAL SPA 
83° PICENUM PLAST SPA 
84° AD-1M SPA 
85° DEFENDI SRL 
86° DUE EMME CARNI SRL 
87° TOMBOLINI SPA 
88° SES SPA 
8er BOCCHINI SPA 
90" GIEFFE SPA 
91° ITERBY 
92° ORION SRL 
93° P.RB. SRL 
94° IMT SPA 
9~0 GIESSEGI SPA 
96° BABINI SPA 
97° ALFA SPA 
98° BELLIGOTTI SPA 
99" PIETRO BARIGELLI & C. SPA 

100" SIAR SPA 
101" CALZATURIFICIO SELENIA 

Vendite 

21205 
209Q5 
20809 
20517 

20516 
20069 

20067 
20033 
19780 
19425 
19343 
19271 
19049 
18861 
18514 

17441 
17212 

17166 
17135 
17084 
17019 
16132 
15202 
14942 
14529 
14280 
14100 
13761 
13318 
13178 
12636 
12535 
1l99~ 

11937 
11902 
11705 
11522 
11462 
11369 
10819 
10802 
10631 
10526 
10497 
10347 
10344 
9978 
9381 
9031 

P OSo 

prec. 

54 
68 
63 
50 

41 
56 

36 
60 
62 
49 
66 
51 

" " 70 

69 
55 

74 

78 
77 
76 
72 
59 
65 
61 
82 
7J 
71 
99 
80 
92 
90 

100 
75 
8J 

lO. 
89 
87 

l!1 
96 
97 

101 
95 
86 
93 
84 
88 
91 

103 

SeU. 

Merc. 

MELE 
ELTR 
ALIM 
ELBR 

CANT 
MOBI 

CAME 
MELE 
CONF 
CAME 
CART 
PLAS 
CALZ 
MOBI 
PELL 

CANT 
ELBR 

PELL 
CAME 
CALZ 
ARM 
ELDO 
CALZ 
ELTE 
CALZ 
ELTR 
CONF 
CALZ 
CALZ 
MOBI 
PLAS 
PEVA 
MELE 
ALIM 
ALI.M 
MELE 
MOBI 
MOBI 
MOBI 
MOBI 
CAME 
CAME 
MOBI 
MOBI 
MELE 
MOBI 
MELE 
CANT 
CALZ 

Varo perc. 
vendite 

20.35% 
42.16% 
3424% 
920% 

-1321% 
20.38% 

-25.63% 
25.18% 
26.07% 

3.11% 
30.51 % 
2.97% 
2.18% 

14.18% 
29.90% 

20.08% 
-1.05% 

30.26% 
31.39% 
30.12% 
29.43% 
19.33% 

-6.40% 
-2.58% 
-9.05% 
21.16% 

4.76% 
0.56% 

58.34% 
9.32% 

28.81% 
23.46% 
43.88% 
-9.37% 

8.61% 
63.20% 
13.24% 
11.57% 
66.16% 
16.17% 
19.70% 
27.55% 
11.29% 

1.84% 
6.13% 

-019% 
-2 .. H% 
-5.05% 
15.13% 

Varo perc. 
cashflow 

II.09% 
47.85% 
49.42% 
11.76% 

-9.45% 
1.14% 

-6.05% 
-3.55% 

-10.56% 
-28.19% 
117.84% 

0.46% 
- 19.23% 
-9.78% 
~8.06% 

298.52% 
-42.76% 

38.41% 
129.44% 
-2.52% 
170.99% 
50.18% 

1.32% 
-30.2~% 

-51.12% 
71.05% 

-45.38% 
26.22% 
23.91% 

6.23% 
-14.27% 
-42.84% 

62.31% 
0.00% 

-11.49% 
206.53% 
20.33% 

9.62% 
34.35% 
325% 

-23.96% 
13.71% 
21.30% 

-25.96% 
-6.94% 
-3.42% 

-3652% 
-41.00% 

72.39% 
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(segue T AB. F) 
TAB. G. Imprese ordinate secondo il valore delle vendite (anno 1988) (in milioni di lire) 

Poso Se •. Varo pere. Varo !Xrc. 
VaI. pere. Variaz. Nome dell'azienda Vendite Poso Se •. pree. Mete. vendite cashflow Nome dell'azienda Vendite 

Mere. val. agg. 
pere. 

pree. 
addetti 102° ZINC INDUSTRIA SPA 8955 110 CAME 30.88% - 8.95% 

ELOO 67 .65% 1.65% 1030 ROMCAFFÈ SRL 
}O MERLONI ELETTRODOMESTICI SPA 1059143 8762 98 ALIM -0.79% -22.65% 

4%785 2 PROL -1555% - 1126% 104° SAINT ANDREWS SPA 8684 112 CONF 27.46% - l3.68% 2° I.c.I.c. SPA 
264365 3 ELDO 35.70% 19.32% 105° CARLO FILIPPONI SPA 8482 94 PELL -11.15% -2.34% 3° A. MERLONI SPA 
243336 5 FARM 10.34% 0.73% 106° OVAC SPA 8316 113 CALZ 26.94% 67.39% 4° A.C.RA.F. SPA 
234590 4 ELOO -3.33% - 1.31% 107° ADRlLEGNO SRL 7630 85 MELE -26.42% Non appl. 5° MERLONI TERMOSANITARI SPA 
217745 6 CART 9.07% 0.19% 1080 SjCE SPA 7531 123 MELE 33.17% 30.81% 6° CARTIERE MlLIANI FABRIANO SPA 
181393 7 ALIM 6.04% - 0.30% 109" ERCOLI SPA 7523 105 ALIM 4.44% 459% 7° SADAM SPA 
133941 8 MaSI 17.42% 952% 110" F.A.A.M. SPA 7405 115 ELTE 21.93% -5951% 8° SCAVOLINI SPA 
127929 14 CAME l3.87% - 3.75% lIl° FAZI BATTAGLIA ... TITULUS" SPA 7345 79 ALIM -43.11% 109.11% 9" UNIROY AL MANULI RUBBER SRL 
122097 Il CONF 34.33% 21.63% 112° CALZA TURlFICIO SPRING SRL 7212 lO. CALZ 2.41% - 9.97% lO" SYSWS SPA 
113076 lO CONF 10.66% - 4.16% 113° INDUSTRIA DOLClARlA GIAMPAOLI 7037 128 ALIM 43.41% 48.12% 11° GENNY MODA SPA 
106484 9 CART 30.28% 0.33% 1140 F.E.M.A. SPA 6940 126 MELE 33.67% 14.61% 12° CARTIERA DI ASCOLI SPA 
102687 13 ELMU 2.40% 1.34% 1150 NAVA SPA 6834 102 MaSI - 14.08% -556% 13° COMUS SPA 
96373 12 ALIM 8.19% 3.68% 116

0 
GRUPPO ALLIERI E GIOVANNOZZI 14° COOPERLAT soc. CDOP. A RL. 

79036 15 ALIM 4.79% - 8.78% SPA 6797 108 CONF -353% 36.09% 15° NUOVA FORNERIA ADRIATICA SPA 
72190 16 PLAS 2655% - 0.96% 117° GENERAL IMPIANTI SRL 6614 119 ELBR 13.04% 115.85% 16° FANINI F.A.I.N. SPA 
63985 17 PELL 36.04% 3.02% lI8° BENELLI COMPONENTISTICA MEC- 17° NAZARENO GABRIELLI SPA 
52872 22 MOBl 22.99% 18.58% CANICA 6439 124 CAME 17.84% -42.64% ISO MOBILI BERLONI SPA 
49999 21 CONF -5.00% -0.96% 1I9" METAUROMOBILI SRL 6275 125 MaSI 17.77% Non appIo 19" INDUSTRIA TESSILE DEL TRONTO 
48408 26 ILLU 52.02% 17.70% 120" NUOVA CERAMICA POTENTINA SPA 6186 107 CER - 1259% - 11.93% 20° GUZZINI ILLUMINAZIONE SPA 
47766 23 CONF 58.29% 20.65% 121° MAGICA SRL 6178 131 PELL 30.01% Non appl. 21° CONFEZIONI F.G.IREPORTER SPA 
45162 33 VABP 54.18% 54.05% 122° BBC ELETTROPOMPE SOMMERSE 22° TEUCO GUZZINI SRL 
43986 18 MELE 3.60% -51.28% SPA 6163 121 ELTE 6.00% 316.67% 23° COMAGRl SPA 
43919 20 CALZ 10.32% -5.66% 123° IKAM ITALIA SAS 6125 140 CALZ 89.92% 21250% 24° ZElS EXCELSA SPA 
43077 19 MELE - 13.70% -2.54% 1240 VETRERIA MASETIl SRL 6071 114 VETR - 0.30% -56.33% 25° NUOVA M.A.l.P. SPA 
41920 25 PLAS 43.11 % 4.46% 125° REDE GUZZINI SRL 5645 138 PLAS 51.87% 127.63% 26° FRATELLI GUZZINI SPA 
41016 37 MELE 28.99% 27.46% 126° IPSA SPA 5549 122 ALIM -2.82% -70.96% 27° BIFSSE SPA 
40270 32 ELDO 56.61% 28.17% 127° CALZATURIFICIO FRANCESCHETTI 280 SEST SPA 
39264 lO MELE 20.35% 1458'% SPA 5501 120 CALZ -550% -59.68% 29" DE ANGELI INDUSTRIE SPA 
38621 27 MaSI 61.35% -2.28% 128

0 SACMA SRL DI U. BILANCIONI 5416 116 CONF -8.45% -27.Il% 30" POLTRONA FRAU 
35867 31 CALZ 10.72% - 100.00% 129" MEWNI SPA 5335 134 MELE 30.73% 30.99% 31° CALZATURIFICIO MELANIA SPA 
34914 29 TUAE 88.13% -7.97% 130" ACTION SRL 5282 149 CALZ 4301.67% 300.00% 32° TUBIMAR SPA 
32377 35 ELMU -0.79% 4.64% 131° CALZATURIFICIO FONTANA SPA 5280 130 CALZ 9.77% -44.73% 33° TVS SPA 
30528 24 ALIM 0.l3% -156% l32° FONDERlA VECO SRL 5254 J3J CAME 27.77% 20255% 34° ANCDOPESCA SPA 
30268 40 ELOO 16.81% -2. 14% 133° INDUSTRIA MINUTERlE METAL- 35° FLAMINIA SPA 

39 PELL 29.33% - 157% 36° CONCERIA DEL CHIENTI SPA 29333 LICHE 5188 117 CAME - 12.19% - 64.64% 
29271 28 ALlM 3.99% - 11.63% 134° PIG MASTER SPA 5066 127 ALIM - 127% - 487.'0% )70 SALUMIFICIO STELLA SPA 
28012 34 ALIM 1228% 32.17% 135° NAZARENO GABRlEW VALIGERIA 4782 132 PELL 6.72% 40.95% 38° EUROITIlCA SPA 

136° M.V.M. SRL 4768 129 CAME - 2.69% -55.88% 39" BOCCI CARPENTERIE METALLICHE 
81 CAME 41.35% - 0.99% SPA 25133 1)7° CALZATI1RIFICIO SAINT FERRY SPA 4643 135 CALZ 14.08% 150.00% 

24921 48 MaSI 25.66% 38.84% 138" ASOPLAST SRL 4637 137 PLAS 24.15% - 25.88% 40" BISCI SPA 
38 PELL - 0.02% -226% 41° CONCERIA SACOMAR SPA 24297 139" ANDREA MODA 4422 118 CONF -2453% -5.15% 
4J ELDO 10.96% 12.23% 42° ELICA SPA 24197 140" ELETTROPICENA SUD SRL 4179 136 ELTR 3.31% -20.37% 
58 GIOC 48.16% 30.00% 43° CLEMENTONI SPA 24193 141° TARDUCCI SPA 3570 143 MaSI 2053% 255% 
46 MaSI -7.06% 3.06% 440 BIZZARRI SPA 23237 1420 CALZATIJRIFICIO FE.MA. jUNIOR 

22898 64 MELE 15.90% Il.49% SPA 3498 142 CALZ 13.61% -29.51% 450 I.D.M. SRL 
45 CART 21.88% 3.26% 460 SACART SPA 22428 1430 BABINI DESIGN SRL 3495 139 MaSI 0.17% - 12.50% 
53 ELOO 28.00% 12.00% 47° SIC SPA 22400 144° MORFEUS SPA 3242 144 MaSI 14.44% -7.45% 

I 
44 CALZ - 6.04% 5.80% 48° ANNABELLA SPA 21942 145° AGRIMEC GHERARDI SPA 2709 145 MELE - 0.84% -11.11% 

21879 47 PEVA 39.18% -0.65% 1460 S.A.I.CO. SRL 2665 147 EDIL 93.82% 86.36% 49" ALLUFLON SPA 
lO. ELMU Non appl. 33.33% 50" ROLAND EUROPE SPA 21532 14JO ALlSERVICE CASTELLO SRL 2568 146 ALIM 223% 20.00% 

21365 42 CALZ -23.72% -8.11% 148° M.G.M. SRL 2289 141 MELE - 28.06% - 2857% 51° MONDIAL SUOLE SRL 
67 CONF 3650% 17.19% 520 GIORGIO GRATI TRlCOT SPA 21268 149" FANINI SIM 1732 148 PLAS 53.82% 3.66% 



(segue TAR. G) 

'. 
(segue TAR. G) 

Nome dell'azienda Vendite Po<. Sett. Varo pete. Variaz. Poso Sett. Var. pere. 
Vatiaz. 

Nome dell'azienda Vendite 
ptee. Mete. val. agg. pete. pree. Mere. val. agg. 

pere. 
addetti 

addetti 

53° F.LLI MESSERSt SPA 21205 54 MELE 9.48% 120% 
102° ZINC INDUSTRIA SPA 8955 110 CAME 14.58% 1220% 

54° CISEL SPA 20905 68 ELTR 93.40% 11.86% 
103° ROMCAFFÈ SRL 8762 98 ALIM -1124% 22.22% 

55° S.c.A.c. A RL. 20809 63 ALIM 22.71% 0.00% 
104° SAINT ANDREWS SPA 8684 112 CONF 13.60% 8.63% 

56° AETHRA SRL 20517 50 ELBR 12.76% 19.12% 
105° CARLO FILIPPONI SPA 8482 94 PELL -9.80% -1739% 

5r CANTIERE NAVALE MARIO MORINI 
106° OVAC SPA 8316 113 CALZ 21.19% 8.62% 

SPA 20516 41 CANT 3.41% -2.13% 
1070 ADRILEGNO SRL 7630 85 MELE - 21.68% -3725% 

58° POLIWOOD SPA 20069 56 MOBI 739% 10.61% 
108" SJCE SPA 7531 123 MELE 10.37% -429% 

"O SOCIETÀ GESTIONI INDUSTRIALI 
109" ERCOLI SPA 7523 105 ALIM 4.98% 0.00% 

SPA 20067 36 CAME -15.41% 0.00% 
110" F.A.AM. SPA 7405 115 ELTE -5.34% 11.32% 

fIj' BAlONI SPA 20033 60 MELE 2.19% -15.82% 
111° FAZI BATTAGLIA «TITULUS,. SPA 7345 79 AUM 99.82% - 339% 

61° URBIS CONFEZIONI SRL 19780 62 CONF 8.19% 4.88% 
112° CALZATURIFICIO SPRING SRL 7212 lO. CALZ 1.80% - 5.95% 

62° ISA SPA 19425 49 CAME -3.63% 2.80% 
113° INDUSTRIA OOLCIARIA GIAMPAOLI 7037 128 AUM 26.83% -323% 

63° BETA ROTOLI SPA 19343 66 CART 49.60% 23.91% 
114° F.E.M.A. SPA 6940 126 MELE 20.08% 5.88% 

64° OORICA PLASTIC ANDELINI SPA 19271 51 PLAS 36.11% - 0.62% 
115° NAVA SPA 6834 102 MOBI - 1.68% 4.88% 

65° SILGA GOMMA SRL 19049 " CALZ 17.66% -9.09% 
116° GRUPPO ALLIERl E GIOVANNOZZI 

660 CORSINI SPA 18861 57 MOBI 0.11% 7.84% 
SPA 6797 108 CONF 3.16% -23.49% 

670 LA.I.PE. SPA 18514 70 PELL 14.44% 5.95% 
117° GENERAL IMPIANTI SRL 6614 119 ELBR 26.54% - 100.00% 

68" BREDA NARDI COSTRUZIONI AERO-
118° BENELLI COMPONENTISTICA MEC-

NAUTICHE 17441 69 CANT 66.55% -100.00% 
CANICA 6439 124 CAME 14.24% -7.89% 

69" C.I.A.RE. SPA 17212 " ELBR 32.42% -100.00% 
119° METAUROMOBILI SRL 6275 '25 MOBI 42.49% 0.00% 

70" NAZARENO GABRIELLI DIFFUSION 
120" NUOVA CERAMICA POTENTINA SPA 6186 107 CER - 4.40% -7.69% 

SPA 17166 74 PELL 48.58% 0.00% 
121° MAGICA SRL 6178 131 PELL 81.99% -100.00% 

71° LAZZERINI SPA 17135 78 CAME 22.63% -10.00% 
122° BBC ELETTROPOMPE SOMMERSE 

72° VBP SUOLIFIOO SPA 17084 77 CALZ 1421% 538% 
SPA 6163 12' ELTE 20.69% 0.00% 

7;0 BENELLI ARMI SPA 17019 76 ARM 27.91% -4.55% 
1230 IKAM ITALIA SAS 6125 140 CALZ 65.47% 38.46% 

74° FABER SPA 1602 72 ELDO - 15.44% 0.00% 
124° VETRERIA MASETIl SRL 6071 114 VETR -2.91% -8.n% 

75" IMAC 15202 " CALZ -2.58% -6.71% 
125" REDE GUZZINI SRL 5645 138 PLAS 16.71% 0.00% 

76" A.C.E.M. SPA 14942 65 ELTE 10.53% -23t<'/" 
126° IPSA SPA 5549 122 ALIM -32.67% 0.00% 

77° GIMOL SRL 14529 61 CALZ - 6.22% 12.72% 
127° CAlZATURIFICIO FRANCESCHETTI 

78° FBT ELETTRONICA SPA 14280 82 ELTR 29.80% -100.00% 
SPA 5501 120 CALZ -18.04% - 4.55% 

79" GIRENZ SRL 14100 73 CONF -25.40% - 100.00% l, 
128" SACMA SRL DI U. BILANCIONI 5416 116 CONF - 0.57% 13 .04% 

BO" CALZATURIFICIO TOSI SRL 13761 71 CALZ 28.95% 11.76% 
129" MEWNI SPA 5335 134 MELE 40.75% 24.32% 

810 CALZATURIFICIO FABIANI 13318 99 CALZ 17.45% 7.06% I 
130" ACTION SRL 5282 149 CALZ 300.00% Non appl. 

82° SIMON INTERNATIONAL SPA 13178 80 MOBI 43.68% 0.00% 
131° CALZATURIFICIO FONTANA SPA 5280 no CALZ 8.73% 50.00% 

83" PrcENUM PLAST SPA 12636 92 PLAS 2.24% 12.00% 
, 132° FONDERIA VECO SRL 5254 m CAME 32.78% 10.64% 

84" AD-1M SPA 12535 90 PEVA 022% 11.36% 
133" INDUSTRIA MINUTERIE METAL-

85° DEFENDI SRL 11995 100 MELE 25.82% 17.89% 
LICHE 5188 117 CAME -1.83% - 1.59% 

86° DUE EMME CARNI SRL 11937 75 ALIM 6.80% 40.00% 
134° PIG MASTER SPA 5066 127 AUM -20.00% 0.00% 

87° TOMBOLINI SPA 11902 83 ALllit -1.70% - 2.08% 
135" NAZARENO GABRlELLI VALIGERIA 4782 132 PELL 35.81% - 2.38% 

880 SES SPA 11705 lO. MELE 61.37% 1.11% 
136" M.V.M. SRL 4768 129 CAME - 11.81% - 8.57% 

89" BOCCHINI SPA 11522 89 MOBI 64.79% 6.32% 
137° CAlZATURIFICIO SAINT FERRY SPA 4643 135 CALZ 26.29% 625% 

90" GIEFFE SPA 11462 87 MOBI 0.41% 4.84% 
138" ASOPLAST SRL 4637 m PLAS 0.37% 12.50% 

91° lTERBY 11369 111 MOBI 18.83% 1228% 
139" ANDREA MODA 4422 118 CONF - 23.79% 0.00% 

92" ORION SRL 10819 96 MOBI 7.53% 1.54% 
140" ELETfROPICENA SUD SRL 4179 136 ELTR -8.58% 0.00% 

93" P.R.B. SRL 10802 97 CAME 4.01% 0,00% 
141° TARDUCCI SPA 3570 143 MOBI 9.16% - 4.35% 

94° IMT SPA 10631 101 CAME 27.51% 16.00% 
142° CALZATURIFICIO FE.MA. JUNlOR 

95° GIES$EGI SPA 10526 " MOBI 12.86% 2.74% 
SPA 3498 142 CALZ 5.58% 0.00% 

960 BABINI SPA 10497 86 MOBI - 2.78% 2.33% 
143° BABINI DESIGN SRL 3495 139 MOBI 5.18% 5.26% 

970 ALFA SPA 10347 93 MELE 52.17% - 10.66% 
144° MORFEUS SPA 3242 144 MOBI 6.04% -100.00% 

98" BELUGOTTI SPA 10344 84 MOBI 4.08% 5.32% 
1450 AGRIMEC GHERARDI SPA 2709 145 MELE - 1.46% -11.11% 

99" PIETRO BARlCELLI & C. SPA 9978 88 MELE -13.10% 0.00% 
146° S.AJ.CO. SRL 2665 147 EDiL 36.32% -9.52% 

100" SlAR SPA 9381 91 CANT -7.42% 4.92% 
147" ALISERVICE CASTELLO SRL 2568 146 ALlM 5.79% 0.00% 

101° CALZA11JRIFICIO SELENlA 9031 103 CALZ 34.71% - 100.00% 
148° M.C.M. SRL 2289 141 MELE 27.90% 0,00% 

149" FANINI SIM 1732 148 PLAS 30.58% -4.00% 



TAB. H. Imprese ordinate secondo l'utile netto (anno 1988) (in mdioni di lire) 

Nome dell'azienda 

l° MERLONI ELETTRODOMESTICI $PA 
2° NUOVA FORNERlA ADRIATICA SPA 
3° CARTIERA DI ASCOLI SPA 
4° A.CR.A.F. SPA 
5° CUZZINI ILLUMINAZIONE SPA 
6° COMACRI SPA 
7° A. MERLONI SPA 
8° NAZARENO GABRIELLI SPA 
9" FRATELLI GUZZINI SPA 

lO" AETHRA SRL 
11° TEUCO GUZZINI SRL 
12° BYBLOS SPA 
13° $CA VOLINI SPA 
14° SADAM SPA 
15° BREDA NARDI COSTRUZIONI AERO-

NAUTICHE 
16° UNIROYAL MANULI RUBBER SRL 
17" EUROITTICA SPA 
18° GENNY MODA SPA 
19" GIORGIO GRATI TRlCOT SPA 
20" CARTIERE MILIANI FABRlANO SPA 
21° MERLONI TERMOSANITARI SPA 
22° CLEMENTONI SPA 
23<> SES SPA 
24" MOBILI BERLONI SPA 
25° ROLAND EUROPE SPA 
26" LClC SPA 
27° SOCIETÀ GESTIONI INDUSTRIALI SPA 
28° BIESSE SPA 
29° IMT SPA 
30" BIZZARRI SPA 
31° CONFEZIONI F.G.IREPORTER SPA 
32° SIC SPA 
33° NUOVA M.A.I.P. SPA 
34" BETA ROTOLI SPA 
3SO FBT ELETTRONICA SPA 
36° ZEIS EXCELSA SPA 
37° FANINI F.A.I.N. SPA 
38° ISA SPA 
39° ANNABELLA SPA 
40" A.C.E.M. SPA 
41° FLAMINIA SPA 
42° COMUS SPA 
430 URBIS CONFEZIONI SRL 
44° BOCCI CARPENTERIE METALLICHE 

SPA 
45° LAZZERINI SPA 
46° CISEL SPA 
47° ELICA SPA 
48° FAZI BATTAGLIA «TITIJLUS» SPA 
49" GIRENZ SRL 
50" MONDIAL SUOLE SRL 
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Utile Poso 
netto prec. 

18022 
15569 
11267 
7458 
5427 
5154 
5033 
4835 
4664 
4194 
4149 
4146 
3935 
3680 

3333 
29Q2 
2794 
2643 
2555 
2522 
2257 
1925 
19Q3 
1717 
1692 
1551 
1475 
1437 
1313 
1253 
IISD 
1172 
1165 
11.53 
1073 
1029 
910 
90S 
889 
882 
836 
785 
781 

m 
675 
650 
619 
619 
605 
601 

l 
2 
3 
5 

13 
4 

17 
6 
8 
9 

12 
Il 
IO 

103 

96 
30 
15 
18 
22 
16 
20 
32 

111 
29 

149 
7 

19 
37 
33 
21 
35 
41 
14 
63 
39 
25 
36 
27 
26 
23 
46 

100 
34 

64 
lO. 
50 
54 

lO. 

2' 
24 

Sett. 
Mere. 

ELDO 
ALIM 
CART 
FARM 
ILLU 
MELE 
ELDO 
PELL 
PLAS 
ELBR 
VABP 
CONF 
MOBI 
ALlM 

CANT 
CAME 
ALIM 
CONF 
CONF 
CART 
ELDO 
GIOC 
MELE 
MOBI 
ELMU 
PROL 
CAME 
MELE 
CAME 
MOBI 
CONF 
ELDO 
MELE 
CART 
ELTR 
CALZ 
PLAS 
CAME 
CALZ 
ELTE 
ELDO 
ELMU 
CONF 

CAME 
CAME 
ELTR 
ELDO 
ALIM 
CONF 
CALZ 

Utile Ut. net. 
netto vendite 

77.27% 
3.77% 
8.04% 

14.36% 
27.15% 
-3.90% 
10.89% 
8.71% 
8.09% 
9.20% 

59.49% 
32.47% 
10..'53% 
24.62% 

20.08% 
65.94% 
0.00% 

21.83% 
4.3.70% 
5.12% 

-0.80% 
46.75% 
63.30% 
30.24% 

193..'51% 
-3.99% 

-25.6.3% 
53.13% 
27.55% 
15.98% 
18.46% 
22..'50% 
-2.60% 
30.51% 
2.3.16% 
-0.35% 

7.48% 
3.11% 
7.10% 

-2.58% 
24.03% 
20.65% 
26.07% 

110.12% 
31.39% 
42.16% 
9.84% 

- 43.11% 
4.76% 

-8.64% 

4..'514 
0.714 
0.621 
1.015 
1.344 
1.491 
3.919 
2.546 
1.031 
0.819 
1.024 
2.881 
1.800 
3.396 

15 . .36.3 
1.007 
1.476 
4.365 
1.204 
2.473 
3.889 
2.352 
3.053 
5.34ì 
4.309 
4.594 
0.456 
4.773 
0.495 
0.938 
6.482 
1.846 
2.103 
5.114 
2.989 
3.459 
3.735 
1.130 
1.259 
1.426 
4.660 
5.708 
2.314 

6.291 
2.467 
2.660 
2.867 
0.668 
1.259 
1.900 

(seg ue T AB. Hl 

Nome dell'azienda 

51" LA.I.PE. SPA 
52° BELLIGOTTI SPA 
53° VBP SUOLIFICIO SPA 
54° NAZARENO GABRIELLl DIFFUSION 

SPA 
55° DEFENDI SRL 
W F.LLI MESSERSì SPA 
57" CI.A.R.E. SPA 
58" INDUSTRIA DOLCIARIA GIAMPAOLl 
59" BISCI SPA 
60" CALZATURIFICIO SELENIA 
61° P.R.B. SRL 
62" OORICA PLASTIC ANDELINI SPA 
63° IMAC 
64° ZlNC INDUSTRIA SPA 
65" ORION SRL 
66° FONDERIA VECO SRL 
67" PIETRO BARIGELLl & C SPA 
680 ROMCAFFÈ SRL 
69° CALZATURIFICIO MELANIA SPA 
70" POLTRONA FRAU 
71" NAZARENO GABRIELLI VALIGERIA 
72" BENELLI ARMI SPA 
73" OVAC SPA 
74" INDUSTRIA TESSILE DEL TRONTO 
75" BEST SPA 
76° ELETTROPICENA SUD SRL 
77" FABER SPA 
78" ITERBY 
79" TVS SPA 
SOo ERCOLI SPA 
81° ANCOOPESCA SPA 
82" CORSINI SPA 
83" BAIONI SPA 
84° DE ANGELllNDUSTRIE SPA 
85" BABINI SPA 
86° BBC ELETTROPOMPE SOMMERSE SPA 
87° GIESSEGI SPA 
88" SIAR SPA 
89" CALZATURIFICIO SPRING SRL 
90° CALZATURIFICIO SAINT FERRY SPA 
91° CALZATURIFICIO TOSI SRL 
92" GENERAL IMPIANTI SRL 
93" SACMA SRL DI U. BlLANCIONI 
94° SILGA GOMMA SRL 
95° ALLUFLON SPA 
96° CALZATURIFICIO FABIANI 
97° SAINT ANDREWS SPA 
98° F ANINI SIM 
99" MAGICA SRL 

100" NAVA SPA 
101° MELONI SPA 

Utile Poso 
netto prec 

594 74 
567 42 
565 43 

520 62 
500 101 
481 58 
477 31 
431 71 
413 78 
398 52 
381 44 
375 53 
374 56 
348 51 
342 57 
333 129 
329 40 
327 38 
.312 59 
296 61 
288 75 
288 147 
287 95 
281 45 
268 68 
256 66 
241 79 
202 97 
198 72 
198 82 
190 49 
187 85 
169 80 
147 94 
146 77 
145 122 
139 86 
137 65 
130 83 
127 102 
117 99 
115 123 
108 87 
104 47 
103 98 
103 107 
102 93 
100 88 
96 145 
9Q 92 
87 108 

Sett. 
Mere. 

PELL 
MOBl 
CALZ 

PELL 
MELE 
MELE 
ELBR 
ALlM 
MOBI 
CALZ 
CAME 
PLAS 
CALZ 
CAME 
MOBI 
CAME 
MELE 
ALlM 
CALZ 
MOBI 
PELL 
ARM 
CALZ 
CONF 
ELDO 
ELTR 
ELDO 
MOBI 
ELMU 
ALIM 
ALIM 
MOBl 
MELE 
MELE 
MOBI 
ELTE 
MOBI 
CANT 
CALZ 
CALZ 
CALZ 
ELBR 
CONF 
CALZ 
PEVA 
cA'Lz 
CONF 
PLAS 
PELL 
MOBI 
MELE 

Utile 
netto 

29.90% 
-0.29% 
30.12% 

30.26% 
43.88% 
20..35% 
-1.05% 
43.41% 
29.51% 
15.13% 
19.70% 
2.97% 

-6.40% 
30.88% 
16. 17% 
27.77% 
-2.53% 
-0.79% 
19.50% 
4.32% 
6.72% 

29.43% 
26.94% 
20.38% 
41.65% 

3.31% 
19.33% 
66.16% 
16.81% 
4.44% 

-21.57% 
14.18% 
25.18% 
24.22% 

1.84% 
6.00% 

11.29% 
-5.05% 

2.41% 
14.08% 
0.56% 

13.04% 
-8.45% 

2.18% 
9.99% 

58..34% 
27.46% 
53.82% 
30.01% 

- 14.08% 
30.73% 

Ul. net. 
vendite 

1.262 
0.966 
3.475 

3.568 
3.914 
1.924 
l.l71 
1.337 
1.834 
2.142 
2.109 
2.854 
3.125 
1.464 
3.815 
1.220 
0.474 
1.394 
4.562 
7.967 
2.098 
4.759 
2.547 
3.655 

17.998 
0.917 
4.221 
7.103 
3.563 
1.986 
1.256 
3.859 
1.554 
4.712 
2.437 
2.5.35 
1.517 
3. 184 
8.906 
3.098 
9.748 
4.006 
7.481 
1.359 
4.787 
9.687 
2.078 
1.708 
3.91.3 
5.585 
2.328 
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(segue TAB. H) 

Nome dcil'azienda 

102" GIEFFE SPA 
10r BOCCHINI SPA 
104" IKAM ITALIA SAS 
105" SJCE SPA 
106" ASOPLAST SRL 
107" CANTIERE NAVALE MARIO MORINI 

SPA 
108" TOMBOLINI SPA 
109" CONCERIA SACOMAR SPA 
110" SALUMIFICIO STELLA SPA 
111" NUOVA CERAMICA POTENTINA SPA 
112" M.V.M. SRL 
113" CARLO FILIPPONI SPA 
114" F.A.A.M. SPA 
115" ALFA SPA 
116" POLYWOOD SPA 
117" ANDREA MODA 
118" LD.M. SRL 
119" SACART SPA 
120" BABINI DESIGN SRL 
121" CALZATURIFICIO FRANCESCHETn 

SPA 
122° SIMON INTERNATIONAL SPA 
123" MORFEUS SPA 
124" PICENUM PLAST SPA 
125" S.A.I.CO. SRL 
126" ACTION SRL 
127" GIMOL SRL 
128" CALZATURIFICIO FE.MA. ]UNIOR SPA 
129" CALZATURlFICIO FONTANA SPA 
130" ADRILEGNO SRL 
BI" INDUSTRIA MINUTERlE METALLICHE 
132" AD-1M SPA 
133" ALISERVICE CASTELLO SRL 
134° F.E.M.A. SPA 
135° TARDUCCI SPA 
136" M.G.M. SRL 
137" REDE GUZZINI SRL 
138" DUE EMME CARNI SRL 
1.39" AGRlMEC GHERARDI SPA 
140" VETRERIA MASETn SRL 
141" COOPERLAT SOC. COOP. A R.L. 
142" S.C.A.C. A R.L. 
143" GRUPPO ALLIERJ E GIOVANNOZZI 

SPA 
144" TUBIMAR SPA 
145" IPSA SPA 
146" CONCERIA DEL CHIENTI SPA 
147" METAUROMOBILI SRL 
148" BENELLI COMPONENTISTICA MECCA­

NICA 
149" PIG MASTER SPA 
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Utile 
netto 

8I 
80 
80 
71 
68 

64 
62 
59 
58 
58 
52 
52 
48 
47 
45 
44 
43 
42 
39 

37 
35 
32 
29 
26 
24 
21 
20 
17 
16 
13 
12 
11 
11 
7 
5 
4 
4 
2 
O 
O 
O 

- lO 
-25 
-40 
-89 

-127 

- 157 
-159 

Pa>. 
pree. 

105 
120 
131 
116 
70 

89 
110 
91 
69 

117 
55 

lJ5 
48 

125 
121 
112 
113 
60 

lO. 

73 
127 
126 
81 

130 
136 
124 
119 
90 

148 
67 

132 
133 
139 
134 
135 
138 
140 
137 
84 

141 
142 

143 
150 
76 

118 
146 

128 
144 

Sen. 
Mere. 

MOBI 
MOBI 
CALZ 
MELE 
PLAS 

CANT 
ALlM 
PELL 
ALlM 
CER 
CAME 
PELL 
ELTE 
MELE 
MOBI 
CONF 
MELE 
CART 
MOBI 

CALZ 
MOBI 
MOBI 
PLAS 
EDIL 
CALZ 
CALZ 
CALZ 
CALZ 
MELE 
CAME 
PEVA 
ALlM 
MELE 
MOSI 
MELE 
PLAS 
ALIM 
MELE 
VETR 
ALIM 
ALIM 

CONF 
TUAE 
ALlM 
PELL 
MOBI 

CAME 
ALIM 

Utile 
netto 

11.57% 
13.24% 
89.92% 
33.17% 
24.15% 

-132 1% 
8.61% 

-6.57% 
-12.53% 
- 12.59% 
-2.69% 

- 11.15% 
21.93% 

6.13% 
20.38% 

-24.53% 
48.31% 
10.90% 
0.1 7% 

-5.50% 
9.32% 

14.44% 
28.81% 
93.82% 

4301.67% 
-9.05% 
13.61% 
9.77% 

-26.42% 
- 12.19% 

23.46% 
2.23% 

33.67% 
20.53% 

- 28.06% 
51.87% 
-9.37% 
-0.84% 
-0.30% 

8.42% 
34.24% 

-3.53% 
8.95% 

-2.82% 
18.53% 
17.77% 

17.84% 
- 1.27% 

Ut. net. 
~ 

4.190 
8.097 

10.462 
2.364 
1.887 

5.553 
1.941 
5.362 
2.946 
7.364 
5.475 
0.950 
3.829 
1.263 
6.473 

12.989 
20.288 

3.325 
3.255 

3.893 
2.066 
1.616 
2.931 
0.960 

23.078 
3.142 
1.494 
2.756 
1.575 
3.305 
2.041 
2.916 

31.543 
1.351 
5.264 
3.350 

44.764 
4.469 
3.661 
1.119 
4.859 

1.555 
14.830 
1.299 
2.856 
1.928 

11 .8% 
8.571 

TAD. L Imprese ordinate secondo Il rapporto utile netto/ valore delle vendite (anno 1988) (in milioni di 
lire) 

Nome dell'azienda 

l" AETHRA SRL 
2" NUOVA FORNERlA ADRIATICA SPA 
)" BREDA NARDI COSTRUZIONI AERO· 

NAUTICHE 
4" SES SPA 
5" IMT SPA 
6° GIORGIO GRATI TRJCOT SPA 
7" COMAGRI SPA 
8" GUZZINI ILLUMINAZIONE SPA 
9" FRATELLI GUZZINI SPA 

lO" CARTIERA DI ASCOLI SPA 
II" EUROITTICA SPA 
12" TEUCO GUZZINI SRL 
13" FAZI BATIAGLlA ... TlTIJLUS» SFA 
14" CLEMENTONI SPA 
15" ROLANO EUROPE SPA 
16" NAZARENO GABRIELLI SPA 
11" FBT ELETTRONICA SPA 
18" SOCIETÀ GESTIONI INDUSTRIALI 

SPA 
19" FONDERIA VECO SRL 
20" ELElTROPICENA SUD SRL 
21" INDUSTRIA DOLCIARIA GIAMPAOLI 
22° NAZARENO GABRIELU VALIGERIA 
2}" BETA ROTOLI SPA 
24" A.C.E.M. SPA 
25" FANINI SIM 
26" BELLIGOTTI SPA 
l'l" BIZZARRI SPA 
28" SIC SPA 
29" ISA SPA 
30" CALZATURIFICIO SELENIA 
31° GIRENZ SRL 
)20 DEFENDI SRL 
33" ANNABELLA SPA 
34" URBIS CONFEZIONI SRL 
35" LAZZERINI SPA 
36" ZINC INDUSTRIA SFA 
37" ROMCAFFÈ SRL 
38° P.R.B. SRL 
39" BIESSE SPA 
40" OVAC SPA 
41" BYBLOS SPA 
42" VBP SUOLlFICIO SPA 
43" PIETRO BARIGELLI 6{ C. SPA 
44" MOBILI BERLONI SPA 
45" LA.l.PE. SPA 
46" ORION SRL 
47" CISEL SPA 
48" A.CRA.F. SPA 

Ut. net. POSo 

vendite pree. 

0204 
0.197 

0.191 
0.163 
0.124 
0.120 
0.117 
0.112 
0.111 
0.106 
0.100 
0.092 
0.084 
0.080 
0.079 
0.076 
0.075 

0.074 
0.063 
0.061 
0.061 
0.060 
0.060 
0.059 
0.058 
0.055 
0.054 
0.052 
0.047 
0.044 
0.043 
0.042 
0.041 
0.039 
0.039 
0.039 
0.037 
0.035 
0.035 
0.035 
0.034 
0.033 
0.033 
0.032 
0.032 
0.032 
0.031 
0.031 

2 
3 

108 
103 

7 
8 
4 

14 
9 

16 
IO 
5 

115 
32 

150 
21 
29 

18 
114 
23 
37 
38 
66 
Il 
6 

33 
13 
45 
19 
36 
12 
92 
24 
30 

123 
31 

l' 
28 
50 
74 
41 
39 
25 
52 
75 
43 
49 
56 

49" NAZARENO GABRIELLl DlFFUSION 
SPA 0.030 61 

SetI. Var. pere. 
Mete. vendite 

ELBR 
ALIM 

CANT 
MELE 
CAME 
CONF 
MELE 
ILLU 
PLAS 
CART 
ALIM 
VABP 
ALIM 
GIOC 
ELMU 
PELL 
ELTR 

CAME 
CAME 
ELTR 
ALlM 
PELL 
CART 
ELTE 
PLAS 
MOBI 
MOBI 
ELOO 
CAME 
CALZ 
CONF 
MELE 
CALZ 
CONF 
CAME 
CAME 
ALIM 
CAME 
MELE 
CALZ 
CONF 
CALZ 
MELE 
MOBI 
PELL 
MOBI 
ELTR 
FARM 

PELL 

920% 
3.77% 

20.08% 
63.20% 
27.55% 
43.70% 
-3.90% 
27.15% 

8.09% 
8.04% 
0.00% 

59.49% 
-43.11% 

46.75% 
193.51% 

8.71% 
23.16% 

-25.63% 
27.77% 

3.31% 
43.41% 

6.72% 
30.51% 
-2.58% 
53.82% 
-019% 
15.98% 
2250% 

3.11% 
15.13% 

4.76% 
43.88% 

7.10% 
26.07% 
31.39% 
30.88% 
-0.79% 
19.70% 
53.13% 
26.94% 
32.47% 
30.12% 
-2.53% 
30.24% 
29.90% 
16.17% 
42.16% 
14.36% 

3026% 

Varo pere. 
val. agg. 

12.76% 
4.79% 

66.55% 
61.37% 
2751% 
36.50% 

3.60% 
52.02% 
43.11% 
30.28% 
12.28% 
54.18% 
99.82% 
48.16% 

Non appl. 
36.04% 
29.80'% 

-15.41% 
32.78% 
-8.58% 
26.83% 
35.81% 
49.60% 
10.53% 
30.58% 

4.08% 
-7.06% 
28.00% 
-3.63% 
34.71% 

-25.40"/" 
25.82% 
-6.04% 

8.19% 
22.63% 
14.58% 

-11.24% 
4.01% 

28.99% 
21.19% 
34.33% 
14.21% 

-13.10% 
22.99% 
14.44% 
753% 

93.40% 
10.34% 

48.58% 

117 



(segue T AB. I) (segue T AB. I) 

Nome dell'azienda Ut. ne!. Poso Se". Varo pere. Varo perc. Nome dell'azienda Ut. nel:. Poso Sett. Varo pere. Varo perc. 
vendite preç. Mete. vendite val. agg. vendite pree. Mere. vendite val. agg. 

50" BOCCI CARPENTERIE METALUCHE 102" COMUS SPA 0.008 136 ELMU 20.65% 2.40% 
SPA 0.030 57 CAME 110.12% 41.35% 103" GIEFFE SPA 0.007 110 MOBI 11.57% 0.41% 

51" SCAVOLINI SPA 0.029 47 MOBI 10.53% 17.42% 104" BOCCHINI SPA 0.007 124 MOBI 13.24% 64.79% 
52" MONDIAL SUOLE SRL 0.028 27 CALZ -8.64% -23.72% 105" CALZATURIFICIO FRANCESCHETIl 
53" C.lA.RE. SPA 0.028 34 ELBR - 1.05% 32.42% SPA 0.007 42 CALZ -550% - 18.04% 
54° FLAMINIA SPA 0.028 64 ELDO 24.03% 16.81% 106° BEST SPA 0.007 98 ELDO 41.65% 56.61% 
55" CALZATURIFICIO SAINT FERRTY SPA 0.027 68 CALZ 14.08% 26.29% 107" F.A.A.M. SPA 0.006 17 ELTE 21.93% -5.34% 
56" NUOVA M.A.I.P. SPA 0.027 20 MELE -2.60% -13.70% 108" ANCOOPESCA SPA 0.006 89 ALIM -21.57% 0.13% 
57" ERCOLI SPA 0.026 58 ALIM 4.44% 4.98% 109" CARLO FILIPPONI SPA 0.006 118 PELL -11.15% - 9.80% 
58" EUCA SPA 0.026 77 ELDO 9.84% 10.96% 110" TVS SPA 0.006 100 ELMU 16.81% - 0.79% 
59" CONFEZIONI F.G.IREPORTER SPA 0.025 63 CONF 18.46% 58.29% IlI" CALZATURIFICIO FE.MA. jUNIOR 
60" lMAC 0.025 65 CALZ -6.40% -2.58% SPA 0.006 81 CALZ 13.61% 558% 
61" BBCELE1TROPOMPESOMMERSESPA 0.024 111 ELTE 6.00% 20.69% 112° INDUSTRIA TESSILE DEL TRONTO 0.006 86 CONF 20.38% -5.00% 
62° ZEIS EXCELSA SPA 0.023 46 CALZ -0.35% 10.32% 113° SILGA GOMMA SRL 0.005 54 CALZ 2.18% 17.66% 
63" GENNY MODA SPA 0.023 62 CONF 21.83% 10.66% 114° TOMBOLINI SPA 0.005 116 ALIM 8.61% -1.70% 
64" UNIROYAL MANULI RUBBER SRL 0.023 84 CAME 65.94% 13.87% 115° ALLUFLON SPA 0.005 117 PEVA 9.99% 39.18% 
65" F.LU MESSERS! SPA 0.023 70 MELE 20.35% 9.48% 116" ACTION sru.. 0.005 35 CALZ 4301.67% 300.00% 
66" SADAM SPA 0.020 138 ALIM 24.62% 6.04% 117° ALFA SPA 0.005 127 MELE 6.13"/0 52.17% 
67° SACMA SRL DI U. BlLANCIONI 0.020 59 CONF - 8.45% -057% 1180 ALISERVICE CASTELW SRL 0.004 119 ALIM 223% 5.79% 
68" DORICA PLASTIC ANDELINI SPA 0.019 67 PLAS 2.97% 36.11% 119" DE ANGELI INDUSTRIE SPA 0.004 126 MELE 24.22% 20.35% 
69" A. MERLONI SPA 0.019 95 ELDO 10.89% 35.70% 120" CALZATIJRIFICIO FONTANA SPA 0.003 53 CALZ 9.77% 8.73% 
7lf' CALZATURIFICIO SPRING SRL 0.Dl8 60 CALZ 2.41% 1.80% 121° l.C.le. SPA 0.003 102 PROL -3.99% - 15.55% 
71° ITERBY 0.Dl8 80 MOBI 66.16% 18.83% 122" CANTIERE NAVALE MARIO MORlNI 
72" GENERAL IMPIANTI SRL 0.017 112 ELBR 13.04% 26.54% SPA 0.003 113 CANT - 13.21% 3.41% 
73° MERLONI ELETTRODOMESTICI SPA 0.017 48 ELDO 7727% 67.65% 1230 SlMON INTERNATIONAL SPA 0.003 131 MOBI 9.32% 43.68% 
74" BENELLI ARMI SPA 0.017 145 ARM 29.43% 27.91% 124" INDUSTRIA MINUTERlE METAL-
75° BISCI SPA 0.017 94 MOBI 29.51% 25.66% LICHE 0.003 40 CAME -12.19% -1.83% 
76" MEWNI SPA 0.016 82 MELE 30.73% 40.75% 125° CONCERIA SACOMAR SPA 0.002 122 PELL -6.57% -0.02% 
77" MAGICA SRL 0.016 147 PELL 30.01% 81.99% 126" PICENUM PLAST SPA 0.002 72 PLAS 28.81% 2.24% 
78" FABER SPA 0.015 83 ELDO 19.33% -15.44% 127" POLYWOOD SPA 0.002 BO MOBI 20.38% 7.39% 
7'J" ASOPLAST SRL 0.015 26 PLAS 24.15% 0.37% 128" M.G.M. SRL 0.002 129 MELE -28.06% 27.90% 
80" SIAR SPA 0.015 51 CANT -5.05% -7.42% 129" ADRILEGNO SRL 0.002 146 MELE -26.42% - 21.68% 
81° BABINI SPA 0.014 69 MOBI 1.84% -2.78% 130" SALUMIFICIO STELLA SPA 0.002 106 ALIM - 12.53% 3.99% 
82° GIESSEGI SPA 0.013 79 MOBI 11.29% 12.86% 131° TARDUCCI SPA 0.002 128 MOBI 20.53% 9.16% 
83" NAVA SPA 0.013 78 MOBI -14.08% - 1.68% 132° l.D.M. SRL 0.002 125 MELE 48.31 % 15.90% 
84" IKAM ITALIA SAS 0.013 121 CALZ 89.92% 65.47% 133" SACART SPA 0.002 76 CART 10.90% 21.88% 
85" FANINI F.A.I.N. $PA 0.013 87 PLAS 7.48% 26.55% 134° F.E.M.A. $PA 0.002 139 MELE 33.67% 20.08% 
86° SAINT ANDREWS SPA 0.012 13 CONF 27.46% 13.60% 135" GIMOL SRL 0.001 132 CALZ -9.05% -6.22% 
87° CARTIERE MILIANI FABRIANO SPA 0.012 88 CART 5.12% 9.07% 136° AD·IM SPA 0.001 '" PEVA 23.46% 0.22% 
88° BABINI DESIGN SRL 0.011 71 MOBI 0.17% 5.18% 137" AGRlMEC GHERARDI SPA 0.001 '" MELE -0.84% - 1.46% 
89" M.V.M. SRL 0.011 22 CAME - 2.69% -11.81% 138" REDE GUZZINI SRL 0.001 m PLAS 51.87% 16.71% 
90" ANDREA MODA 0.010 % CONF - 24.53% - 23.79% 13'J" DUE EMME CARNI SRL 0.000 140 ALIM -9.37% 6.80% 
910 CORSINI SPA omo 97 MOBI 14.18% 0.11% 14lf' VETRERIA MASETTI SRL 0.000 55 VETR - 0.30% -2.91% 
92" MORFEUS SPA 0.010 90 MOBI 14.44% 6.04% 141" COOPERLAT $(X. COOP. A RL. 0.000 141 ALIM 8.42% 8.19% 
9)" S.A.LCO. SRL 0.010 85 EDIL 93.82% 36.32% 142" S.C.A.C. A RL. 0.000 142 ALIM 34.24% 22.71% 
94° MERLONI TERMOSANITARl SPA omo 104 ELDO -0.80% - 3.33% 143° TUBlMAR SPA - O.(XH 149 TUAE 8.95% 88.13% 
95" SjCE SPA 0.009 99 MELE 33.17% 10.37% 144° GRUPPO ALLIERI E GIOVANNOZZI 
96° NUOVA CERAMICA POTENTINA SPA 0.009 109 CER -12.59% -4.40% SPA - 0.001 143 CONF -3.53% 3.16% 
97" CALZATURIFICIO MELANIA SPA 0.009 93 CALZ 19.50% 10.72% 145" CONCERIA DEL CHIENTI SPA - 0.003 134 PELL 18.53% 29.33% 
98° CALZA TURlFICIO TOSI SRL 0.009 107 CALZ 0.56% 28.95% 146" IPSA SPA -0.007 44 AUM -2.82% -32 .67% 
99" BAIONI SPA 0.008 91 MELE 25.18% 2.19% 147° METAUROMOBILI SRL -0.020 148 MOBI 17.77% 42.49% 

100" CALZATURIFICIO FABIANI 0.008 105 CALZ 58.34% 17.45% 148" BENELU COMPONENTISTICA MEC-
101° POLTRONA FRAU 0.008 101 MOBI 4.32% 6U5% CANICA -0.024 120 CAME 17.84% 14.24% 

14'J" PIG MASTER SPA -0.031 144 ALIM - 1.27% -20.00% 
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TAB. L. Imprese ordinale seconM il rapporlO ull1e netto/C4pilale nello (anno 1988) (in milioni di lire) (segue T AB. L) 

VI. nel. Poso Sett. Variaz. 
Indeb. nellO Ut. nel. P",. SetI. 

Variaz. 
Indeb. netto Nome dell'azienda perc. Nome dell'azienda cap. neI. prec. Mere. pere. 
capito netto 

cap. nel. prec. Metc. 
vendite capito netto 

vendite 
l° SES SPA 0.766 48 MELE 63.20% 3.053 53° BOCCI CARPENTERIE METALLICHE 2° BREDA NARDI COSTRUZIONI AERO-

SPA 0.154 7J CAME 110.12% 6291 NAUTICHE 0.651 99 CANT 20.08% 15.363 W ROMCAFFÈ SRL 0.153 B AUM -0.79% 1.394 r lKAM IT ALlA SAS 0.506 44 CALZ 89.92% 10.462 55° MAGICA SRL 0.149 148 PELL 30.01% 3.9l} 4° BETA ROTOLI SPA 0.496 31 CART 30.51% 5.114 56° ZEIS EXCELSA SPA 0.146 42 CALZ -0.35% 3.459 5" ACTION SRL 0.471 36 CALZ 4301.67% 23.078 57° SIAR SPA 0.146 26 CANT -5.05% 3.184 6° ROLAND EUROPE SPA 0.450 149 ELMU 193.51% 4.3Q9 58" ELICA SPA 0.143 82 ELDO 9.84% 2.867 7° GIORGIO GRATI TRICOT SPA 0.435 9 CONF 43.70% 1.204 59" NAVA SPA 0.141 40 MOBI - 14.08% 5.585 8
0 NUOVA FORNERlA ADRIATICA SPA 0.411 6 ALIM 3.77% 0.714 id MONDIAL SUOLE SRL 0.140 " CALZ -8.64% 1.900 9" MOBILI BERLQNI SPA 0.390 18 MORI 30.24% 5.347 61° IMT SPA 0.139 68 CAME 27.55% 0.495 lO" BIESSE SPA 0.358 2' MELE 53.l}% 4.773 62" ORION SRL 0.135 57 MOBI 16.17% 3.815 11° CALZATURIFICIO SPRING SRL 0.339 7 CALZ 2.41% 8.906 63° CALZATURIFIOO TOSI SRL 0.126 63 CALZ 0.56% 9.748 12° CONFEZIONI F.G.IREPORTER SPA 0.332 19 CONF 18.46% 6.481 64° NAZARENO GABRIELLI DIFFUSION 13" EUROITTICA SPA 0.330 3 ALIM 0.00% 1.476 SPA 0.125 87 PEli 30.26% 3.568 14° GUZZINI ILLUMINAZIONE SPA 0.329 24 ILLU 27.15% 1.344 65° SADAM SPA 0.121 B9 ALIM 24.62% 3.396 15° NAZARENO GABRIELU SPA 0.325 lO PELL 8.71% 2.546 66" CALZATURIFICIO FRANCESCHETIl 16° DEFENDI SRL 0.304 91 MELE 43.88% 3.914 SPA 0.120 2 CALZ -5.50% 3.893 17° AETHRA SRL 0.300 Il ELBR 920% 0.819 67" ISA SPA 0.1l9 53 CAME 3.11% 1.130 18° FBT ELEITRONICA SPA 0293 29 ELTR 23.16% 2.989 68° CISEL SPA 0.1I8 83 ELTR 42.16% 2.660 19" TEUCO GUZZINI SRL 0267 8 VABP 59.49% 1.024 69" MERLONI ELETTRODOMESTICI SPA 0.110 62 ELDO 7727% 4.514 20" CALZATURIFICIO SAINT FERRY SPA 0266 49 CALZ 14.08% 3.098 7fY' A. MERLONI SPA 0.109 92 ELDO 10.89% 3.919 21° CLEMENTONI SPA 0264 43 GIOC 46.75% 2.352 71° BABINI DESIGN SRL 0.105 45 MOBI 0.17% 3.255 22° ERCOLI SPA 0258 28 ALIM 4.44% 1.986 72° M.V.M. SRL 0.098 l CAME -2.69% 5.475 2}0 CALZATURIFIOO SELENIA 0255 J7 CALZ 15.13% 2.142 7}0 DORICA PLASTIC ANDELINI SPA 0.097 77 PLAS 2.97% 2.854 24° ANDREA MODA 0253 4 CONF -24.53% 12.989 74° POLTRONA FRAU 0.096 74 MOBI 432% 7.967 25° NAZARENO GABRIELLI VALIGERIA 0246 35 PEli 6.72% 2.098 75° FABER SPA 0.095 88 ELDO 19.33% 4.221 26° BIZZARRI SPA 0241 20 MOBI 15.98% 0.938 76° C.I.A.R.E. SPA 0.09.5 39 ELBR - 1.05% 1.171 27° FRATELLI GUZZINI SPA 0.241 34 PLAS 8.09% 1.031 77° LA.I.PE. SPA 0.094 ilI PELL 29.90% 1262 28" VBP SUOLIFIOO SPA 0.231 22 CALZ 30.12% 3.475 78" FAZI BATTAGLIA .. TITULUS,. SPA 0.094 47 ALIM -43.11% 0.668 29" ITERBY 0227 61 MOBI 66.16% 7.103 79" ELETTROPICENA SUD SRL 0.089 76 ELTR 3.31% 0.917 30" BYBLOS SPA 0224 33 CONF 32.47% 2.881 80" F.LLI MESSERSI SPA 0.089 % MELE 20.35% 1.924 31° CALZATURIFICIO FABlAM 0.215 '6 CALZ 58.34% 9.687 81° NUOVA CERAMICA POTENTINA SPA 0.087 89 CER - 12.59% 7.364 32" COMAGRI SPA 0203 16 MELE -3.90% 1.491 82° MEWNI SPA 0.083 97 MELE JO.73% 2.328 33° FONDERIA VECO SRL 0.196 l27 CAME 27.77% 1220 83° BENELLI ARMI SPA 0.082 146 ARM 29.43% 4.759 34° SIC SPA 0.195 66 ELDO 22.50% 1.846 84" FANINI SIM 0.081 72 PLAS 53.82% 1.708 35° FLAMINIA SPA 0.193 64 ELDO 24.03% 4.660 85° COMUS SPA 0.080 l32 ELMU 20.65% 5.708 36° GIRENZ SRL 0.189 , CONF 4.76% 1259 86° UNIROY AL MANULI RUBBER SRL 0.078 1I6 CAME 65.94% 1.007 37° BEST SPA 0.188 54 ELDO 41.65% 17.998 87° BISCI SFA 0.077 lO. MOBI 29.51% 1.834 38° ANNABELLA SPA 0.187 23 CALZ 7.10% 1259 88° ZINC INDUSTRlA SPA 0.076 80 CAME 30.88% 1.464 39° P.RB. SRL 0.187 14 CAME 19.70% 2.109 89" SAINT ANDREWS SPA 0.075 81 CONF 27.46% 2 .078 40" GENNY MODA SPA 0.186 " CONF 21.83% 4.365 90" A.C.R.A.F. SPA 0.075 100 FARM 14.36% 1.015 41° INDUSTRIA OOLClARIA GlAMPAOLI 0.182 70 ALIM 43.41% 1.337 91° SOCIETÀ GESTIONI INDUSTRIALI 42" CARTIERA DI ASCOLI SPA 0.181 60 CART 8.04% 0.621 SPA 0.074 79 CAME -25 .63% 0.456 43° URBIS CONFEZIONI SRL 0.178 30 CONF 26.07% 2.314 92° BABINI SPA 0.072 78 MOBI 1.84% 2.437 44° GENERAL IMPIANTI SRL 0.175 84 ELBR 13.04% 4.006 93° ALISERVICE CASTELW SRL 0.066 107 ALIM 2.23% 2.916 45° LAZZERINI SPA 0.174 126 CAME 31.39% 2.467 94° BBC ELETIROPOMPE SOMMERSE 46° $CA VOLINI SPA 0.172 46 MOBI 10.53% 1.800 SPA 0.065 12' ELTE 6.00% 2.535 47° OVAC SPA 0.168 67 CALZ 26.94% 2.547 95° CORSINl SPA 0.063 101 MOBI 14.18% 3.859 48° CALZATURIFICIO MELANlA SPA 0.166 " CALZ 19.50% 4562 96° GIESSEGI SPA 0.059 86 MOBI 11.29% 1.517 49" SACMA SRL DI U. BlLANCIONI 0.165 32 CONF -8.45% 7.481 97" BOCCHINI SPA 0.058 JJ7 MOBI 13.24% 8.097 50" A.C.E.M. SPA 0.163 27 ELTE -2.58% 1.426 98° NUOVA M.A.lP. SPA 0.057 '9 MELE - 2.60% 2.103 51° IMAC 0.163 6' CALZ -6.40% 3.125 99" DUE EMME CARNI SRL 0.056 124 ALIM - 9.37% 44.764 52° BELLIGOTTI SPA 0.154 " MOBI -0.29% 0.966 100" lC.I.C. SPA 0.055 58 PROL -3.99% 4.594 



(segue T AB. L) 
TAB. M. Imprese ordinate secondo il valore aggiunto per addetto (1988) (in milioni di lire) 

Nome dell'azienda 
Ut. net. Variaz. 

cap. nel. Poso SorL Indeb. netto Valore 
Poso SetI. 

Variaz. 
Cash Flow 

prec. Merc. perc. 
capit. netto Nome dell 'azienda aggiunto perc. ~~-

vendite x addetto prcc. Merc. 
addetti 

attivo tot. 

101" PIETRO BARIGELLI & C SPA 0.054 71 MELE - 2.53% 0.474 102" MERLONI TERMOSANlTARI SPA l° COMAGRl SPA 397263 l MELE - 51.28% 0.098 
0.044 113 ELOO -0.80% 3.889 103" F.A.A.M. SPA 2" S.c.A.c. A RL. 192.750 2 ALIM 0.00% 0.037 

104° S)CE SPA 
0.043 12 ELTE 21.93% .l.829 
0.042 118 MELE 

.l" SADAM SPA 98.840 6 ALIM - 0.30% 0.094 

105" MORFEUS SPA 
33.17% 2.364 4" NUOVA FORNERlA ADRIATICA SPA 95.090 7 ALIM - 8.78% 0.327 

106" GIEFFE SPA 
0.041 104 MOBI 14.44% 1.616 
0.041 "' MOBI 

5" AETHRA SRL 9}.716 5 ELBR 19.12% 0.194 

107" FANINI F.A.l.N. SPA 
11.57% 4.190 6° CARTIERA DI ASCOLI SPA 92.205 8 CART 0.33% 0.156 

108" lO.M. SRL 
0.041 105 PLAS 7.48% 3.735 T ROMCAFFÈ SRL 86.182 3 ALIM 22.22% 0.2 l} 

109" CARTIERE MILIANI FABRlANO SPA 
0.039 lOl MELE 48.31% 20.288 
0.039 110 CART 

8'"' NAZARENO GABRlELLI DIFFUSION 

IlO" ASOPLAST SRL 
5.12% 2.473 SPA 71.032 19 PELL 0.00"/" 0.054 

III" INDUSTRIA TESSILE DEL TRONTO 
0.036 69 PLAS 24.15% 1.887 
0.033 95 CONF 

9" MERLONI ELEITROOOMESTICI SPA 65.578 45 ELDO 1.65% 0.056 

112" TVA SPA 
20.38% .l.655 IO" FRATELLI GUZZINI SPA 60.560 28 PLAS 4.46% 0.172 

Il}" M.G.M. SRL 
0.033 112 ELMU 16.81% 3.56.l Il '' SES SPA 
0.031 98 MELE 

60.187 51 MELE 1.11% 0.261 

114" CALZATURlFICIO FE.MA. )UNIOR 
- 28.06% 5.264 12" I.C.LC. SPA 59.796 9 PROL - 11.26% 0.024 

SPA 0.031 94 CALZ 
13" TEUCO GUZZINI SRL 58.661 lO VABP 54.05% 0.175 

115" POLYWOOD SPA 
0.61% 1.494 14" FAZI BATIAGLIA «TITULUS» SPA 57.105 lO. ALIM - 3.39% 0.086 

116" CALZATURlFICIO FONTANA SPA 
0.030 121 MOBI 20.38% 6.473 15" BYBLOS SPA CONF 21.63 % 
0.029 37 CALZ 

56.704 13 0.075 

117" ALLUFLON SPA 
9.77% 2.756 16" GUZZINI ILLUMINAZIONE SPA 56.312 lO ILLU 17.70% 0.191 

0.026 120 PEVA 
118" CANTIERE NAVALE MARIO MORlNI 

9.99% 4.787 17" CARTIERE MILlANI FABRIANO SPA 55 .537 15 CART 0.19% 0.080 

SPA 0.018 lJ5 CANT 
18" A.CRA.P. SPA 55.296 16 FARM 0.73 % 0.095 

119" TOMBOLINI SPA 
- 13.21% 5.553 19" CLEMENTONI SPA 54.462 20 GIOC 30.00% 0.110 

120" ANCOOPESCA SPA 
0.017 108 ALIM 8.61% 1.941 20" FLAMINIA SPA ELDO 52.723 27 - 2.14% 0.120 

121" CONCERIA SACOMAR SPA 
0.017 106 ALIM - 21.57% 1256 21" DE ANGELI INDUSTRIE SPA MELE 
0.016 122 PELL 

53.676 14 14.58% 0.059 

122" SALUMIFICIO STELLA SPA 
- 6.57% 5.362 22" BETA ROTOLI SPA 52.649 29 CART 23 .91 % 0.109 

0.016 90 ALIM - 12.53% 2.946 
123" CARLO FILIPPONI SPA 0.015 128 PELL 

23" SCAVOLINI SPA 49.576 24 MOBI 9.52 % 0.077 

124" SIMON INTERNATIONAL SPA 
- 1l.i5% 0.950 24" SIC SPA 49.190 32 ELOO 12.00% 0 .106 

125" S.A.LCO. SRL 
0.013 131 MOBI 9.32% 2 .066 25" NAZARENO GABRlELLI SPA 48.518 " PELL }.02% 0.ll2 

126" BAIONI SPA 
O.OlJ 50 EDIL 93.82% 0.960 26" COOPERLAT SOC. COOP. A RL. ALIM 48.454 2l .l.68'10 0.027 

127" DE ANGELI INDUSTRIE SPA 
0.012 129 MELE 25.18% 1.554 27" BIZZARRI SPA MOSI 47.446 12 3.06% 0.181 
0.012 130 MELE 24.22% 4.712 128" SILGA GOMMA SRL 28" EUROITI1CA SPA 47.164 11 ALlM 32.17% 0.156 

129" INDUSTRIA 
0.011 102 CALZ 2.18% D59 

MINUTERlE METAL-
29" INDUSTRIA DOLCIARIA GIAM· 

LICHE 0.011 38 CAME 
PAOLI 46.800 61 ALIM - }23% 0.114 

DO" GIMOL SRL 
- 12.19% 3.305 30" COMUS SPA 46.295 25 ELMU 1.34% 0.054 

lJI" F.E.M.A. SPA 
0.011 123 CALZ - 9.05% 3.142 .lI" S.A.I.CO. SRL 45.632 94 EDIL -9.52% 0.011 

132" SACART SPA 
0.010 140 MELE 33.67% 31.543 32" MERLONI TERMOSANITARl SPA ELOO 45 .539 22 -1.31% 0.054 

133" PICENUM PLAST SPA 
0.009 93 CART 10.90% 3.325 33" TOMBOLINI SPA 45.404 26 ALIM - 2.08% 0.029 

lJ4" ALFA SPA 
0.009 85 PLAS 28.81% 2.931 H" BENELLI ARMI SPA 44.889 71 ARM -4.55% 0.069 

135" ADRlLEGNO SRL 
0.007 136 MELE 6.lJ% 1263 35" NUOVACERAMJCAPOTENTINASPA CER 44.883 31 - 7.69% 0.145 

lJ6" REDE GUZZINI SRL 
0.007 147 MELE - 26.42% 1.575 36" NUOVA M.A.LP. SPA 44.609 17 MELE - 2.54% 0.027 

lJ7" TARDUCCI SPA 
0.004 135 PLAS 51.87% 3.350 37" FANINI SIM 78 PLAS 44.125 - 4.00% 0.084 

138" AGRlMEC GHERARDI SPA 
0.003 137 MOBI 20.53 % D51 38'"' FANINI F.A.LN. SPA 44.065 65 PLAS - 0.96% 0.058 

lJ9° AD-1M SPA 
0.003 134 MELE - 0.84% 4.469 39" CISEL SPA 43.970 121 ELTR 11.86% 0.079 

140" VETRERIA MASETIl SRL 
0.003 138 PEVA 23.46% 2.041 40<' LAZZERINI SPA CAME - 10.00% 
0.000 41 VETR 

43.746 8J 0.121 

141" COOPERLAT SOC. COOP. A RL. 
- 0.30% 3.661 41" SACART SPA 43.632 55 CART 326% 0.056 

1420 s.c.A.c. A RL. 
0.000 141 ALIM 8.42% 1.119 42" ERCOLI SPA 42.900 42 ALIM 0.00% 0.169 
0.000 142 ALIM 

143" GRUPPO ALLIERl E GIOVANNOZZI 
3424% 4.859 43° BOCCHINI SPA 42 .812 108 MOBI 6.32% 0.023 

SPA - 0.003 143 CONF 
44" BOCCI CARPENTERlE METALLICHE 

144" TUBlMAR SPA 
- 3.53% 1.555 SPA 42.6}O 96 CAME -0.99% 0.035 

- 0.016 150 TUAE 
145" CONCERlA DEL CHIENTI SPA 

8.95 % 14.830 45° SIESSE SPA 42.580 l5 MELE 27.46% 0.08} 

146" IPSA SPA 
-0.018 133 PELL 18.53% 2.856 46" ANCOOPESCA SPA 42.18} 39 ALIM - 1.56"10 0.062 

147" METAUROMOBILI SRL 
- 0.023 75 ALIM -2.82% 1299 47" CARLO FILIPPONI SPA 41.882 49 PELL - 17.39% 0.054 
- 0.040 145 MOBI 17.77% 

148" BENELLI COMPONENTISTICA MEC-
1.928 48" CONFEZIONI F.G./REPORTER SPA 41.297 86 CONF 20.65 % 0.063 

CANICA - 0.199 119 CAME 
4'1" GENNY MODA SPA 41.269 60 CONF - 4.16% 0.052 

149" POG MASTER SPA - 0.276 
17.84% 11.896 50" POLTRONA FRAU 40.864 128 MOBI - 228 % 0.058 

144 ALlM - 1.27% 8.571 



(ugue TAR. M) I (segue T A8. M) 

Valore 
Se". 

Variaz. 
Cash F10w ValOtt Variaz. Poso Po>. Se". Cash F10w Nome dell' azienda aggiunto 

MeTe. 
pere. 

auiv. IOl. 
Nome dell'azienda aggiunto 

Merc. perc. 
attivo tot. x addetto prec. addetti x addetto prec. addetti 

MELE 11.49% 0.007 101° I.D.M. SRL 30.873 97 51° POLYWOOD SPA 40.630 37 MOBI 10.61% 0.055 
102° TARDUCCI SPA 30.864 111 MOBI -4.35% 0.029 52° SILGA GOMMA SRL 40579 88 CALZ -9.09% 0.104 
103° AGRIMEC GHERARDI SPA 30.833 107 MELE -Il.ll% 0.023 W GIORGIO GRATI TRlCOT SPA 39.840 67 CONF 17.19% 0222 
104" BEST SPA 30.780 124 ELOO 28.17% 0.042 54" ORION SRL 39.606 >2 MOBI 1.54% 0.047 
105° FABER SPA 30.753 59 ELOO 0.00% 0.063 55" ELICA SPA 39.378 44 ELOO 1223% 0.088 
106° ANNABELLA SPA 3(l466 66 CAlZ 5.80% 0.110 j60 ISA SPA 38.980 38 CAME 2.80% 0.069 
107" SjCE SPA 30.194 118 MELE - 429% 0.046 57° ZElS EXCELSA SPA 38.780 74 CALZ -5.66% 0.056 
108" NAZARENO GABRIELLI VALIGERIA 30.065 134 PELL -2.38% 0.082 58" MONDIAL SUOLE SRL 38.657 21 CALZ -8.11% 0.119 
109" METAUROMOBILI SRL 30.024 '" MOBI 0.00% 0.012 5~ A. MERLONI SPA 38.537 70 ELOO 19.32% 0.093 
11ft' SALUMIFICIO STELLA SPA 29.658 123 ALIM - 11.63% 0.054 6fY' F.LLI MESSERSì SPA 38202 63 MELE 1.20% 0.045 
111° GIESSEGI SPA 29.613 112 MOBI 2.74% 0.057 61° UNIROYAL MANULI RUBBER SRL 38.105 81 CAME -3.75% 0.104 
112" CALZATURIFICIO SAINT FERRY SPA 29.529 '" CALZ 625% 0.135 62° REDE GUZZINI SRL 37.720 80 PLAS 0.00% 0.036 
113° INDUSTRIA MINUTERIE METAL· 6r A.C.E.M. SPA 37.701 72 ELTE -2.31% 0.103 

UCHE 29.500 98 CAME -1.59% 0.036 64" IMT SPA 37593 68 CAME 16.00% 0.123 
114° BABINI DESIGN SRL 29.450 99 MOBI 5.26% 0.080 65" DORlCA PLASTIC ANDEUNI SPA 37592 130 PLAS -13.62% 0.102 
115° INDUSTRIA TESSILE DEL TRONTO 29.170 93 CONF -0.96% 0.044 66° ASOPLAST SRL 37.417 36 PLAS 12 .50% 0.094 
1160 IPSA SPA 28.857 33 ALIM 0.00% 0.038 67° 1VS SPA 37278 47 ELMU 4.64% 0.039 
Il r VETRERIA MASETn SRL 28.370 117 VETR -8.75% 0.032 680 AD-IM SPA 37.133 40 PEVA 11.36% 0.044 
1180 CALZATURIFICIO FRANCESCHETn 6~ ROLAND EUROPE SPA 37.075 149 ELMU 33.33% 0.103 

SPA 28.333 75 CALZ -455% 0.084 700 MOBILI BERLONI SPA 37.000 62 MOBI 1858% 0.095 
119" ADRILEGNO SRL 28281 133 MELE - 3725% 0.041 71° CONCERIA DEL CHIENTI SPA 36.968 106 PELL -1.57% 0.025 
120" NAVA SPA 27233 100 MOBI 4.88% 0.036 720 FONDERIA VECO SRL 36.615 91 CAME 10.64% 0.126 

73° TUBIMAR SPA 36.441 141 TUAE - 7.97% 0.045 121" SAINT ANDREWS SPA 26.821 120 CONF 8.63% 0.048 740 M.V.M. SRL 35.938 53 CAME -8.57% 0.065 122" F.A.A.M. SPA 26.746 87 ELTE 11.32% 0.055 ]50 PICENUM PLAST SPA 35.929 46 PLAS 12.00% 0.050 1230 GIEFFE SPA 26277 110 MOBI 4.84% 0.026 76" ELEITROPICENA SUD SRL 35.806 48 ELTR 0.00% 0.086 124° CALZATURIFICIO SPRING SRL 25.772 I3I CALZ -5.95% 0.071 TI" SOClET A GESTIONI INDUSTRIALI 
125" URBIS CONFEZIONI SRL 25.312 129 CONF 4.88% 0.080 SPA 35.675 34 CAME 0.00% 0.083 1260 ALFA SPA 25.046 145 MELE - 10.66% 0.018 78" PIETRO BARIGELLI & C. SPA 35.018 43 MELE 0.00% 0.063 127° CORSINI SPA 24255 119 MOBI 7.84% 0.060 79" BABINI SPA 34.955 56 MOBI 2.33% 0.061 1280 SACMA SRL DI U. BILANCIONI 23.635 113 CONF 13.04% 0.037 800 CANTIERE NAVALE MARIO MORINI 
129" GRUPPO ALLIERJ E GIOVANNOZ-

-23.49% 0.019 
SPA 34.768 76 CANT -2.13% 0.025 ZI SPA 23.134 143 CONF 81° ALLUFLON SPA 34.740 127 PEVA -0.65% 0.034 130" M.G.M. SRL 22.079 142 MELE 0.00% 0.045 82° IMAC 34.739 7J CALZ -6.71% 0.122 131" CAlZATURIFICIO FASIANI 21.670 137 CALZ 7.06% 0.033 83° BAIONI SPA 34.456 104 MELE -15.82% 0.018 132" CALZATURIFICIO TOSI SRL 21.147 140 CALZ 11.76% 0.021 84° SIMON INTERNATIONAL SPA 34.193 132 MOBI 0.00% 0.040 133° CALZATURIFICIO FE.MA. ]UNIOR 

0.00% 0.053 
850 F.E.M.A. SPA 34.056 95 MELE 5.88% 0.021 SPA 20.350 138 CAlZ 86° DEFENOI $RL 33.982 85 MELE 17.89% 0.130 134° ALISERVICE CASTELLO SRL 20.100 I39 ALIM 0.00% 0.065 87° BELLlGOTn SPA 33505 69 MOBI 5.32% 0.097 135" CALZATURIFICIO FONTANA SPA 19.439 114 CALZ 50.00% 0.060 88" P.R.B. SRL 33.452 82 CAME 0.00% 0.122 136° lKAM ITALIA SAS 19.167 144 CALZ 38.46% 0.055 89" BENELLI COMPONENTISTICA MEC-

1370 GIMOL SRL 16.692 136 CALZ 12.72% 0.027 CANICA 33.229 115 CAME - 7.89% 0.ùl8 138° PIG MASTER SPA 8.828 147 ALIM 0.00% -0.011 90" ZlNC INDUSTRIA SPA 33.228 77 CAME 1220% 0.057 13~ ANDREA MODA 6.583 148 CONF 0.00% 0.038 91" BISCI SPA 33.083 58 MOBI 38.84% 0.104 1400 GlRENZ SRL Non appl. 4 CONF - 100.00% 0.092 92° VBP SUOLIFICIO SPA 33.061 92 CALZ 5.38% 0.106 141" FBT ELEITRONICA SPA Non appl. 50 ELTR -100.00% 0.089 930 SIAR SPA 32.766 54 CANT 4.92% 0.060 1420 CAlZATURIFICIO MELANIA SPA Non appl. 64 CALZ -100.00% 0.073 940 CONCERIA SACOMAR SPA 32.608 84 PELL - 2.26% omo 143° GENERAL IMPIANTI $RL Non appio 79 ELBR -100.00% 0.107 95° MELONI SPA 32.587 101 MELE 24.32% 0.080 1440 CALZATURIFICIO SELENIA Non appio 89 CALZ - 100.00% 0209 96° ITERBY 32.437 90 MOBI 12.28% 0.049 145° BREDA NARDI COSTRUZIONI 
0.052 

97" BBC ELETTROPOMPE SOMMERSE 
AERONAUTICHE Non appio 103 CANT -100.00% SPA 32.245 116 ELTE 0.00% 0.038 1460 C.l.A.R.E. SPA Non appl. 122 ELBR - 100.00% 0.066 98° OVAC SPA 31.587 105 CALZ 8.62% 0.064 1470 MORFEUS SPA Non appl. 126 MOBI - 100.00% 0.074 99" DUE EMME CARNI SRL 31.429 41 ALIM 40.00% 0.023 1480 MAGICA SRL Non appIo 146 PELL - 100.00% 0.064 100'" LA.l.PE. SPA 31.084 102 PELL 5.95% 0.072 14~ ACTION SRL Non appl. 150 CALZ Non appl. 0.020 



I 
TAD. N. Imprese ordinare secondo il valore aggiunto (011110 1987-1988) (in miNo,,; di /ire) (segue T AB. N) 

Valore Valore Variazione P",. SeH. 
Valore Variazione Poso Sett. Valore Nome dell'azienda aggiunto Nome dell'azienda aggiunto pere. aggiunto prec. Mete. l'm. aggiunto prce. Mete. 

x addetto addetti x addetto addetti 

l" MERLONI ELEITROOOMESTICI SPA 230574 ELDO 65578 1.65% 52° IMAC 5315 37 CALZ 34.739 -6.71% 
2° A.C.R.A.F. SPA 76585 2 FARM 552% 0.73% 5}" ANCOOPESCA SPA 5315 38 ALIM 42.183 -156% 
JO MERLONI TERMOSANITARI $PA 65.030 3 ELDO 45 .. H9 -UI% 54° BAIONI $FA 5134 44 MELE 34.456 -15.82% 
4° A. MERLONI SPA 63547 5 ELDO 38.537 19.32% 55° lO.M. SRL 5094 53 MELE 30.873 11.49% 
5" CARTIERE MILIANI FABRIANO $PA 57925 4 CART 55.537 0.19% 56° CLEMENTONI $PA 4956 68 GIOC 54.462 30.00% 
6" SADAM SPA 33309 6 ALIM 98.840 -0.30% 57" CANTIERE NAVALE MARIO MORINI 
7° NUOVA FORNERIA ADRIATICA $FA 30619 7 ALIM 95.090 -8.78% SPA 4798 47 CANT 34.768 -2.13% 
8° UNIROY AL MANUU RUBBER SRL 29341 8 CAME 38.105 - 3.75% ·58° BIZZARRI SPA 4792 41 MOSI 47.446 J.()6% 
9" CARTIERA DI ASCOLI SPA 27846 9 CART 92.205 0.33% 59" A.C.E.M. SPA 4788 56 ELTE 37.701 -2.31% 

lO" GENNY MODA SPA 18076 Il CONF 41.269 -4.16% 6(f' ruBIMAR SPA 4628 88 TUAE 36.441 -7.97% 
11° I.C.le. SPA 15547 lO PROL 59.796 -1116% 61° CONCERIA DEL CHIENTI SPA 4621 62 pELL 36.968 -1.57% 
12° GUZZINI ILLUMINAZIONE SPA 14979 21 ILLV 56.312 17.70% 62° CONFEZIONI F.G./REPORTER SPA 4584 77 CONF 41.297 20.65% 
13° NAZARENO GABRIELLI SPA 14895 16 PELL 48.518 3.02% 63° SALUMIFICIO STELLA SPA 450S " ALIM 29.658 -1l.63% 
14° DE ANGELI INDUSTRIE SPA 14761 14 MELE 53 .676 14.58% 64" ROLAND EUROPE SPA 4449 150 ELMU 37.075 33.33% 
15° BYBLOS SPA 14346 18 CONF 56.704 2l.63% 6.5° ANNABELLA SPA 4448 46 CALZ 30.466 5.80% 
16° FRATELLI GUZZINI SPA 14171 20 PLAS 60.560 4.46% 66° BOCCHINI SPA 4324 87 MOBI 42.812 6.32% 
17° COMUS SPA 13981 12 ELMU 46.295 1.34% 67° BOCCI CARPENTERIE METALLICHE 
18° SCA VOLINI SPA 13683 15 MOBI 49.576 9.'52% SpA 4263 73 CAME 42.630 -0.99% 
19° FANINI F.A.I.N. SPA 13660 17 PLAS 44.065 -0.%% 68° CONCERIA SACOMAR SPA 4239 58 PELL 32.608 -2.26% 
2(1' SOCIETAGESTIONIINDUSTRIALISPA 10524 13 CAME 35.675 0.00% 69" SACART SPA 414.5 66 CART 43.632 3.26% 
21° POLTRONA FRAU 10502 26 MOSI 40.864 -228% 70" SIC SPA 4132 70 ELDO 49.190 12.00% 
22" TEUCO GUZZINI SRL lO031 27 VARP 58.661 54.05% 71° SAINT ANDREWS SPA 4050 63 CONF 26.821 8.63% 
23° BREDA NARDI COS1RUZIONI AERO. 72° MONDIAL SUOLE SRL 3943 40 CALZ 38.657 -8.11% 

NAUTICHE 9915 33 CANT Non appl. -10Iloo% 73° SIMON INTERNATIONAL SPA 3898 83 MOBI 34.193 0.00% 
24° NUOVA M.A.lP. SPA 85., 19 MELE 44.609 -2.54% 74° DEFENDI SRL 3806 72 MELE 33.982 17.89% 
25° MOBILI BERLONI SPA 8029 25 MOBI 37.000 18.58% 75° NAZARENO GABRIELLI VALIGERIA 3698 82 PELL 30.065 -2.38% 
26° SILGA GOMMA SRL 7710 24 CALZ 40.579 -9.09% 76° AD·IM SPA 3639 60 PEVA 37.133 11.36% 
27° SIESSE SPA 7707 32 MELE 42.580 27.46% 77° FBT ELETI'RONICA SPA 3506 84 ELTR Non appL -100.00% 
28° AETHRA SRL 7591 23 ELBR 93.716 19.12% 78" P.RB. SRL 3479 69 CAME 33.4.52 0.00% 
29" COMAGRI SPA 7548 22 MELE 397.263 -5 1.28% 79" BELLIGOTIl SPA 3317 71 MOBI 33.505 5.32% 
300 FLAMINIA SPA 7360 31 ELDO 53.723 -2.14% 80" GIMOL SRL 3255 65 CALZ 16.692 12.72% 
31° EUROITIlCA SPA 7169 28 ALIM 47.164 32.17% 81° FAZI BATTAGLIA «TITULUS» SPA 32.55 III ALIM 57.105 -3.39% 
32° OORICA PLASnC ANDELINI SPA 6917 42 PLAS 37.592 -13 .62 % 82° VBP SUOLIFlCIO SPA 3240 79 CALZ 33.061 5.38% 
33" COOPERLA T SOC. COOP. A R.L. 6832 30 ALIM 48.454 3.68% 83° F.LLI MESSERSì SPA 3209 76 MELE 38.202 1.20% 
34° ELICA SPA 6143 36 ELDO 39.378 1223% 84° CARLO FILIPPONI SPA 3183 64 PELL 4l.882 -17.39% 
35° C.lA.RE. SPA 6111 48 ELBR Non appl. -100.00% 85" ZINC INDUSTRIA SPA 3057 85 CAME 33.228 12.20% 
36° INDUSTRIA TESSILE DEL 1RONTO 6009 29 CONF 29.170 -0.96% 86° BETA ROTOLI SPA 3001 97 CART .52.649 23.91% 
31" GIORGIO GRATI 1RICOT SPA 5976 54 CONF 39.840 17.19% 87° POLYWOOD SPA 2966 81 MOBI 40.630 10.61% 
38" TVS SPA 5890 35 ELMU 37278 4.64% 88° GRUPPO ALLIERl E GIOVANNOZZI 
39" ZEIS EXCELSA SPA 5817 39 CALZ 38.780 -5.66% SPA 2938 78 CQNF 23.134 -23.49% 
40" CISEL SPA 5804 74 ELTR 43.970 11.86% 89" ALFA SPA 2730 lO. MELE 25.046 - 10.66% 
41° ISA SPA 5730 34 CAME 38.980 2.80% 90" NUOVA CERAMICA POTENTINA SPA 2693 80 CER 44.883 -7.69% 
42° BENELLI ARMI SPA 5656 51 ARM 44.889 -4.55% 91° CORSINI $PA 2668 86 MOBI 24.255 7.84% 
43° BEST $PA 5602 61 ELOO 30.780 28.17% 9T ORION SRL 2614 89 MOBI 39.606 l.54% 
44° BISCI SPA 5558 50 MOBI 33.083 38.84% 93" FARER SPA 2491 75 ELDO 30.753 0.00% 
45° LA.lPE. SPA 5533 45 PELL 31.084 5.95% 94° GENERAL IMPIANTI SRL 2417 101 ELBR Non appl. -100.00% 
46° LAZZERINI SPA 5512 49 CAME 43.746 - 10.00% 95° CALZA TURIFlCIO SELENIA 2352 106 CALZ Non appl. -100.00% 
41" SES SPA 5477 67 MELE 60.187 1.11% 96" BENELLI COMPONENTISTICA MEC· 
48° IMT SPA 5451 " CAME 37.593 16.00% CANICA 2326 96 CAME 33229 -7.89% 
49" URBIS CONFEZIONI SRL 5442 43 CONF 25.312 4.88% 97" GIESSEGI SpA 2221 100 MOBI 29.613 2.74% 
50" S.C.A.C. A R.L. 5397 " ALIM 192.750 0.00% 98" NAZARENO GARRIELLI DlFFUSION 
~~W ALLUFWN SPA 5350 59 PEVA 34.740 -0.65% SPA 2202 115 PELL 7l.032 0.00% 

99" TOMBOLINI SPA 2134 93 ALIM 45.404 -2.08% 

126 100" SIAR SPA 2097 92 CANT 32.766 4.92% 



(segue TAB. N) 
TA6. O. Imprese ordinate secondo il rapporto cashjlow/attivilà totali (anno 1988) (in milioni di lire) 

Valore Variazione Cash Aow P~. Sett. Ul. nel. Indeb. netto Nome dell'azienda Valore Poso Sett. 
aggiunto Nome dell' azienda 

attivo tot. Merc. cap. net. capiI. netto aggiunto pre<:. Merc. perc. prec. X addetto addetti 

l" NUOVA FORNERIA ADRIATICA SPA 0.327 ALIM 0.411 0.714 101" lTERBY 2076 105 MOBI 32.437 1228% 2" SES SPA 0.261 54 MELE 0.766 3.053 102'" VETRERIA MASETTI SRL 2071 95 VETR 28.370 -8.75% 3'" GIORGIO GRATI TRlCOT SPA 0222 8 CONF 0.435 1204 103° CALZAruRIFICIO SPRING SRL 2036 98 CALZ 25.772 -5.95% 40 ROMCAFFÈ SRL 0.213 2 ALIM 0.153 1.394 1040 S)CE SPA 2023 103 MELE 30.194 -429% 5° CALZATURIFICIO SELENIA 0.209 Il CALZ 0255 2.142 105" PICENUM PLAST SPA 2012 99 PLAS 35.929 12.00% 6° AETHRA SRL 0.194 4 ELBR 0.300 0.819 1060 CALZATURIFICIO TOSI SRL 2009 114 CALZ 21.147 11.76% 7° CUZZINI ILLUMINAZIONE SPA 0.191 lO ILLU 0.329 1.344 107'" PIETRO BARIGELLI &. C. SPA 1996 91 MELE 35.018 0.00% 8° BIZZARRI SPA 0.181 3 MOBI 0241 0.938 108° OVAC SPA 1990 110 CALZ 31.587 8.62% 9" TEUCO CUZZINI SRL 0.175 6 VABP 0.267 1.024 109" CALZATURIFICIO FABIANI 1972 108 CALZ 21.670 7.06% 10° FRATELLI GUZZINI SPA 0.172 9 PLAS 0.241 1.031 110° FONDERIA VECO SRL 1904 117 CAME 36.615 10.64% 11° ERCOLI SPA 0.169 12 ALIM 0.258 1.986 111° ROMCAFFÈ SRL 18% 94 ALIM 86.182 22.22% 12" CARTIERA DI ASCOLI SP A 0.156 36 CART 0. 181 0.62 1 112° INDUSTRIA MINUTERIE METAL· 
13° EUROITTICA SPA 0.156 7 ALIM 0.330 1.476 LICHE 1829 102 CAME 29.500 -1.59% 14° NUOVACERAMICAPOTENTINASPA 0. 145 17 CER 0.087 7.364 113° ADRILEGNO SRL 1810 90 MELE 28.281 -3725% 15° CALZATURIFICIO SAINT FERRY SPA 0.135 84 CALZ 0.266 3.098 114° CALZATURIFICIO MELANIA SPA 1745 ID CALZ Non appl. -100.00% 16° DEFENDI SRL 0.130 32 MELE 0.304 3.914 115° BBC ELE1TROPOMPE SOMMERSE SPA 1709 118 ELTE 32245 0.00% 17° FONDERlA VECO SRL 0.126 110 CAME 0.1% 1220 116° GIEFFE SPA 1708 107 MOBI 26.277 4.84% 18° IMT SPA 0.123 23 CAME 0.139 0.495 117° F.A.A.M. SPA 1578 lO. ELTE 26.746 11.32% 19" P.RB. SRL 0.122 13 CAME 0.187 2.109 118° BABINI SPA 1538 ll2 MOBI 34.955 2.33% 20'" lMAC 0.122 27 CALZ 0.163 3.125 119" MELONI SPA 1499 127 MELE 32.587 24.32% 21° LAZZERINI SPA 0.121 90 CAME 0.174 2.467 120" INDUSTRIA DOLCIARlA GIAMPAOLI 1404 126 ALIM 46.800 - 3.23% 22° FLAMINIA SPA 0.120 35 ELDO 0.193 4.660 121° ASOPLAST SRL 1347 120 PLAS 37.417 12.50% 23° MONDIAL SUOLE SRL 0.119 5 CALZ 0.140 1.900 122'" ELEITROPICENA SUD SRL 1289 119 ELTR 35.806 0.00% 24° INDUSTRIA OOLCIARIA GrAM· 123° ERCOLI SPA 1287 123 ALIM 42.900 0.00% PAOLI 0.114 55 ALlM 0.182 1.337 124° METAUROMOBILI SRL 1261 130 MOBI 30.024 0.00% 25° NAZARENO GABRIELLI SPA 0.112 40 PELL 0.325 2.546 1250 SACMA SRL DI U. BILANCIONI 1229 122 CONF 23.635 13.04% 26° ANNABELLA SPA 0.110 28 CALZ 0.187 1259 126° F.E.M.A. SPA 1226 128 MELE 34.056 5.88% 27" CLEMENTONI SPA 0.110 51 GIOC 0.264 2.352 127° MAGICA SRL 1223 138 PELL Non appl -100.00% 28° BETA ROTOLI SPA 0.109 79 CART 0.496 5.114 128° NAVA SPA 1171 125 MOBI 27.233 4.88% 29" GENERAL IMPIANTI SRL 0.107 72 ELBR 0.175 4.006 129" M.V.M. SRL 1150 12l CAME 35.938 - 8.57% 
30" VBP SUOLIFICIO SPA 0.106 15 CALZ 0.231 3.475 130" CALZATURIFICIO FONTANA SPA 1108 12. CALZ 19.439 50.00% 31° SIC SPA 0.106 67 ELDO 0.195 1.846 131° GIRENZ SRL 1084 116 CONF Non appl. - 100.00% 
32° BISCI SPA 0.104 41 MOBI 0.077 1.834 Br FANINI SIM 1059 131 PLAS 44.125 - 4.00% 
33° SILGA GOMMA SRL 0.104 24 CALZ 0.011 1.359 133° CALZATURIFICIO SAINT FERRY SPA 1004 133 CALZ 29.529 6.25% 
34" UNIROY AL MANULI RUBBER SRL 0.104 70 CAME 0.078 1.007 134° REDE GUZZINI SRL 943 lJ2 PLAS 37.720 0.00% 35° ROLAND EUROPE SFA 0.103 150 ELMU 0.450 4.309 135° S.A.LCO. SRL 867 140 EDIL 45.632 - 9.52% 
36° A.C.E.M. SPA 0.103 21 ELTE 0.163 1.426 136° M.G.M. SRL 839 139 MELE 22.079 0.00% 
37° OORICA PLASTIC ANDELINI SPA 0.102 34 PLAS 0.097 2.854 13 7° CALZATURIFICIO FE.MA. )UNIOR 
38'" COMAGRI SPA 0.098 3' MELE 0203 1.491 SPA 814 134 CALZ 20.350 0.00% 39" BELLIGOTTI SPA 0.097 38 MOBI 0.154 0.966 138° IPSA SPA 808 124 ALIM 28.857 0.00% 40" A.CRA.F. SPA 0.095 45 FARM 0.075 1.015 139° MORFEUS SPA 790 136 MOBI Non appl. - 100.00% 
41° MOBILI BERLONI SPA 0.095 53 MOBI 0.390 5.347 140" AGRIMEC GHERARDI SPA 740 135 MELE 30.833 - 11.11% 
42° ASOPLAST SRL 0.094 20 PLAS 0.036 1.887 14]0 IKAM ITALIA SAS 690 144 CALZ 19.167 38.46% 43" SADAM SPA 0.094 86 ALIM 0.121 3.396 142° TARDUCCI SPA 679 142 MOBI 30.864 -4.35% 
44° A. MERLONI SPA 0.093 44 ELDO 0.109 3.919 143° CALZATURIFICIO FRANCESCHElTI 
45° GIRENZ SRL 0.092 18 CONF 0.189 1.259 SPA 595 137 CALZ 28.333 - 4.55 % 
46° FBT ELE1TRONICA SPA 0.089 71 ELTR 0293 2.989 144° BABINI DESIGN SRL 589 143 MOBI 29.450 5.26% 47° ELICA SPA 0.088 92 ELDO 0.143 2.867 14'° ANDREA MODA 474 141 CONF 6.58.3 0.00% 
48° ELETIROPICENA SUD SRL 0.086 26 ELTR 0.089 0.917 146° PIG MASTER SPA 256 145 ALIM 8.828 0.00% 
49" FAZI BAITACLIA .. TIruLUS» SPA 0.086 74 ALIM 0.094 0.668 147° DUE EMME CARNI SRL 220 146 ALIM .31.429 40.00% 
500 FANINI SIM 0.084 49 PLAS 0.081 1.708 1480 ALISERVICE CASTELLO SRL 201 147 ALIM 20.100 0.00% 
51° CALZATURIFICIO FRANCESCHETI1 1490 ACTION SRL 24 149 CALZ Non appl. Non appio SPA 0.084 14 CALZ 0.120 .3.893 
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52° BlESSE SPA 0.083 57 MELE 0.358 4.773 



(segue T AB. O) (segue T AB. O) 

Nome dell 'azienda Cash Flow Pos. $eli. UI. net . lndeb. nellO Nome dell 'azienda Cash F10w Poso Son. UI . net. lndeb. netto 
attivo 101. prec. Merc. cap. net . C1lpil. netto aniv. lot. prec. Merc. cap. net. capito netto 

530 SOCIETA GESTIONI INDUSTRIALI 102° SAINT ANDREWS SPA 0.048 85 CONF o.on 2.078 
SPA 0.08J 56 CAME 0.074 0.456 103° ORION SRL 0.047 98 MOBI 0.135 3.815 

54° NAZARENO GABRIELLI VALIGERIA 0.082 87 PELL 0246 2.098 104° SJCE SPA 0.046 120 MELE 0.042 2.364 
55° CARTIERE MIUANI FABRIANO SPA O.OSO 63 CART 0.039 2.473 105° ruBlMAR SPA 0.045 149 TUAE - 0.016 14.830 
56° NlELONI SPA O.OSO 95 MELE O.08J 2.328 106° M.C.M. SRL 0.045 101 MELE 0.OJ1 5264 
57° URBIS CONFEZIONI SRL O.OSO 42 CONF 0. 178 2.3 14 107" F.LLI MESSERSI 5PA 0.045 111 MELE 0.089 1.924 
58° BABINI DESIGN SRL 0.080 43 MOBI 0.105 J255 108° AD-1M SPA 0.044 48 PEVA 0.003 2.041 
59" CISEL SPA 0.079 77 ELTR 0.118 2.660 109" INDUSTRIA TESSILE DEL TRONTO 0.044 107 CONF 0.033 3.655 
60" SCAVOLINI SPA 0.077 73 MOBI 0.172 1.800 110" BEST SPA 0.042 80 ELDO 0.188 17.998 
61° BYSLOS SPA 0.075 37 CONF 0224 2.881 111° ADRILEGNO SRL 0.041 147 MELE 0.007 1.5n 
62° MORFEUS SPA 0.074 75 MOSI 0.041 1.616 112° SIMON INTERNATIONAL SPA 0.040 116 MOBI 0.01} 2.066 
63° CALZATURIFICIO MELANIA SPA 0.07} 88 CALZ 0.166 4.562 113° TVS SPA 0.OJ9 64 ELMU 0.033 3.563 
64° LA.I.PE. SPA 0.072 108 PELL 0.094 1.262 114° BBC ELETTROPOMPE SOMMERSE 
650 CALZATURIFICIO SPRING SRL 0.071 46 CALZ 0.339 8.906 SPA 0.038 144 ELTE 0.065 2.535 
660 ISA SPA 0.069 59 CAME 0.119 1.1}0 115° IPSA SPA O.OJ8 22 ALlM - 0.023 1299 
670 BENELLI ARMI SPA 0.069 126 ARM 0.082 4.759 1160 ANDREA MODA 0.038 97 CONF 0253 12.989 
680 C.I.A.R.E. SPA 0.066 31 ELBR 0.095 1.171 117" SACMA SRL DI U. BILANCIONI 0.037 93 CONF 0. 165 7.481 
69" M.V.M. SRL 0.065 16 CAME 0.098 5.475 liSO S.C.A.C. A RL. 0.037 131 ALlM 0.000 4.859 
70" ALISERVICE CASTELLO SRL 0.065 105 ALIM 0.066 2.916 119" NAVA SPA 0.036 117 MOSI 0.141 5.585 
71° MAGICA SRL 0.064 148 PELL 0. 149 3.9 13 120" REDE GUZZINI SRL 0.036 138 PLAS 0.004 3.350 
72° OVAC SPA 0.064 91 CALZ 0. 168 2.547 121° INDUSTRIA MINUTERIE METAL-
7}0 PIETRO SARIGELU & C. SPA O.06J 47 MELE 0.054 0.474 LlCHE 0.036 29 CAME 0.011 3.305 
74° CONFEZIONI F.G./REPORTER SPA O.06J lO. CONF 0.332 6.482 122° BCK:CI CARPENTERIE MET ALUCHE 
75° FABER SPA 0.063 103 ELDO 0.095 4221 SPA 0.035 114 CAME 0.154 6291 
760 ANCOOPESCA SPA 0.062 69 ALIM 0.017 1256 123° ALLUFLON 5PA 0.034 122 PEVA 0.026 4.787 
7? BASINI SPA 0.061 50 MOSI 0.072 2.4J7 124° CALZATURIFICIO FABIANI 0.033 127 CALZ 0215 9.687 
78" CALZATURIFICIO FONTANA SPA 0.060 33 CALZ 0.029 2.756 125° VETRERIA MASETn SRL 0.032 78 VETR 0.000 3.661 
79" SIAR SPA 0.060 25 CANT 0.146 3. 184 126° CONCERIA SACOMAR SPA 0.030 118 PELL 0.016 5.362 
80" CORSINI SPA 0.060 62 MOSI 0.063 3.859 121" TARDUCCI SPA 0.029 128 MOBI 0.003 1.35 1 
81 0 DE ANGELI INDUSTRIE SPA 0.059 61 MELE 0.012 4.712 128° TOMBOLINI SPA 0.029 125 ALlM 0.017 1.941 
82° POLTRONA FRAU 0.058 94 MOBI 0.0% 7.967 129" COOPERLAT SOC. COOP. A RL- 0.027 119 ALIM 0.000 1.119 
83° FANINI F.A.LN. SPA 0.058 76 PLAS 0.041 J.7J5 130" GIMOL SRL 0.027 68 CALZ 0.011 J.1 42 
840 ZINC INDUSTRIA SPA 0.057 66 CAME 0.076 1.464 131° NUOVA M.A.! .P. SPA 0.027 96 MELE 0.057 2 .103 
85° GIE$SECI SPA 0.057 104 MOBI 0.059 1.517 132° GIEFFE SPA 0.026 no MOBI 0.041 4.190 
86° SACART 5PA 0.056 30 CART 0.009 3.325 133° CANTIERE NAVALE MARIO MORINI 
87° ZEIS EXCELSA SPA 0.056 52 CALZ 0.146 3.459 SPA 0.025 123 CANT 0.018 5.553 
88° MERLONI ELElv fRODQMESTICI SPA 0.056 58 ELDO 0.1 10 4.5 14 134° CONCERIA DEL CHIENTI SPA 0.025 115 PELL - 0.018 2.856 
89" F.A.A.M. SPA 0.055 19 ELTE O.04J ; .829 n 5° l.C.I .c. SPA 0.024 IB PROL 0.055 4.594 
900 IKAM IT ALlA SAS 0.055 139 CALZ 0.506 10.462 n6° BCK:CHlNI SPA 0.023 132 MOSI 0.058 8.097 
91° POLYWOOD SPA 0.055 81 MOBI 0.030 6.47J n 7" DUE EMME CARNI SRL 0.023 135 ALIM 0.056 44.764 
9T MERLONI TERMOSANITARI SPA 0.054 102 ELDO 0.044 ;.889 13SO AGRIMEC GHERARDI SPA 0.023 129 MELE 0.003 4.469 
9Jo CARLO FILlPPONI SPA 0.054 99 PELL 0.015 0.950 139" CALZATURIFICIO TOSI SRL 0.021 134 CALZ 0.126 9.748 
94° NAZARENO GASRIELLI DIFfUSION 140" F.E.M.A. SPA 0.021 1H MELE 0.010 31.543 

SPA 0.054 112 PELL 0. 125 3.568 141° ACTION SRL 0.020 143 CALZ 0.471 23.078 
95° SALUMIFICIO STELLA SPA 0.054 60 ALIM 0.016 2.946 142° GRUPPO ALLIERI E GIOVANNOZZI 
96° COMUS SPA 0.054 89 ELMU 0.080 5.708 SPA 0.019 142 CONF - 0.00; 1.555 
97" CALZATURIFICIO FE.MA. JUNIOR 14Jo ALFA SPA 0.018 137 MELE 0.007 1263 

SPA 0.05J 65 CALZ 0.031 1.494 144° BENELLI COMPONENTISTICA MEC-
98" GENNY MODA SPA 0.052 100 CONF 0.186 4365 CANICA 0.018 124 CAME -0. 199 11.896 
99" BREDA NARDI COSTRUZIONI AE- 145° BAIONI SPA 0.018 140 MELE 0.012 1.554 

RONAUTICHE 0.052 121 CANT 0.651 15.J63 1460 METAUROMOBILI SRL 0.012 146 MOBI -0.040 1.928 
100" PICENUM PLAST SPA 0.050 82 PLAS 0.009 2.931 147" S.A.l.eo. SRL 0.011 136 EDlL 0.013 0.960 
101 0 ITERBY 0.049 109 MOBI 0.227 7.103 1480 l.D.M. 5RL 0.007 141 MELE 0.039 20.288 

149" PIG MASTER SPA - 0.011 145 ALIM - 0.276 857 1 
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TAR. P. Imprese ordinate secondo il tasso di variazione annuale del valore aggiunto per addetto (anno 
1987-1988) (in mIlioni di lire) (segue T AB. P) 

Variaz. pere. Sell. Variaz. 
Variaz. pere. Variaz. pere. Sen. Variaz. 

Variaz. perc. Nome dell'azienda valore agg. Mere. pere. 
utile netto 

Nome dell'azienda 
valore a88. Mere. perc. 

x addetto vendite X addetto vendite utile netto 

49" CALZATURIFICIO SAINT FERRY SPA 26.29% CALZ 14.08% 67.11% l° ACTION SRL 300.00% CALZ 4301.67% 300.00% 500 DEFENDI SRL 25.82% MELE 43 .88% 46l.80% 2° FAZI BATTAGLIA «TITIJLUS» SPA 99.82% ALIM -43.11% 797.10% 51° BISCI SPA 25.66% MOBI 29.51 % 120.86% 3° CISEL SPA 93.40% ELTR 42.16% 54.76% 52° MOBILI BERLONI SPA 22.99% MOBI 30.24% 64.78% 4° TIJBIMAR SPA 88.13% TUAE 8.95% Non appl. 53° S.C.AC. A R.L. 22 .71% ALIM 34.24% Non appl. 5" MAGICA SRL 81.99% PELL 30.01% Non appl. 54° LAZZERINI SPA 22 .63% CAME 31.39% 108421 % 6" MERLONI ELElTROOOMESTICI SPA 67.65% ELOO 7727% -0.39% 55" SACART SPA 21.88% CART 10.90% -8627% 7" BREDA NARDI COSTRUZIONI AERO-
56" OVAC SPA 21.19% CALZ 26.94% 173.33% NAUTICHE 65.55% CANT 20.08% 3200.00% 57" BBC ELETTROPOMPE SOMMERSE SPA 20.69% ELTE 6.00% 302.78% 8" IKAM ITALIA SAS 65.47% CALZ 89.92% 433.33% 58" DE ANGELI INDUSTRIE SPA 20.35% MELE 24.22% 36.11% 9" BOCCHINI SPA 64.79% MOBI 13.24% 90.48% 59" F.E.M.A. SPA 20.08% MELE 33.67"/" 450.00% IO" SES SPA 

61.37% MELE 63.20% 3360.00% 60" ITERBY 18.83% MOBI 66.16% 104.04% llO POLTRONA FRAU 61.35% MOBI 4.32% - 1.66% 61" SILGA GOMMA SRL 17.66% CALZ 2.18% -77.78% 12" CONFEZIONI F.G.IREPORTER SPA 58.29% CONF 18.46% 40.14 % 62" CALZATURIFICIO FASIANI 17.45% CALZ 58.34% 71.67% no BESTSPA 56.61% ELOO 41.65% 10.19% 63° SCA VOLINI SPA 17.42% MOBI 10.53% 5.44% 14" TEUCO GUZZINI SRL 54.18% VABP 59.49% 21.32% 64" FLAMINIA SP A 16.81% ELOO 24.03% 69.23% 15° ALFA SPA 52.17% MELE 6.13% 42.42% 65° REDE GUZZINI SRL 16.71% PLAS 51.87% 0.00% 16" GUZZINI ILLUMINAZIONE SPA 52.02% ILLU 27.15% 73.89% 66" I.D.M. SRL 15.90% MELE 48.31 % - 18.87% 17" BETA ROTOLI SPA 49.60% CART 30.51 % 303.15% 67" ZINC INDUSTRIA SPA 14.58% CAME 30.88% -10.54% 18" NAZARENO GABRlELLl DIFFUSION SPA 48.58% PELL 30.26% 78.08% 68" LA.I.PE. SPA 14.44% PELL 29.90% 168.78% 19" CLEMENTONI SPA 48.16% GIOC 46.75% 105.44% 69" BENELLI COMPONENTISTICA MECCA-20" SIMON INTERNATIONAL SPA 43.68% MOBI 9.32% 34.62% NICA 14.24% CA.t\1E 17.84% -703 .85% 21" FRATELLI GUZZINI SPA 43.11% PLAS 8.09% 16.75% 70" VBP SUOLIFICIO SPA 14.2 1% CALZ 30.12% -1.91% 22" METAUROMOBILI SRL 42.49% MOBI 17.77% Non appl. 71" UNIROYAL MANUU RUBBER SRL 13.87% CAME 65.94% 187.04% 2)" BOCCI CARPENTERIE METALLICHE 
72° SAINT ANDREWS SPA 13.60% CONF 27.46% -11.30% SPA 41.35% CAME 110.12% 163.86% 73° GIESSEGI SPA 12.86% MOBI 11.29% 0.00% 24" MELONI SPA 40.75% MELE 30.73% 50.00% 74" AETHRA SRL 12.76% ELBR 9.20% 5.54% 25° ALLUFLON SPA 39.18% PEVA 9.99% 5.10% 75° EUROIlTICA SPA 1228% ALIM 0.00% 0.00% 26° GIORGIO GRATI TRICOT SPA 36.50% CONF 43.70% 62.74% 76" ELICA SPA 10.96% ELOO 9.84% 87.58% 27" S.AJ.CO. SRL 36.32% EDIL 93.82% 44.44% 77" CALZATIJRIFICIO MELANIA SPA 10.72% CALZ 19..50% -0.95% 28" DORICA PLASTIC ANDELINI SPA 36.11% PLAS 2.97% 5.34% 78" GENNY MODA SPA 10.66% CONF 21.83% 28.93% 29" NAZARENO GABRIELLI SPA 36.04% PELL 8.71% 20.54% 79" AC.E.M. SPA 10.53% ELTE -2.58% -37.97% 30" NAZARENO GABRIELLI VALIGERIA 35.81% PELL 6.72% 46.19% 80" SJCE SPA 10.37% MELE 33.17% 51.06% 31" A. MERLONI SPA 35.70% ELDO 10.89% 120.84% 81" A.C.R.A.F. SPA 10.34% FARM 14.36% 46.61% 32" CALZATIJRlFICIO SELENIA 34.71% CALZ 15.13% 4.74% 82" ZEIS EXCELSA SPA 10.32% CALZ -0.35% -2456% 33" BYBLOS SPA 34.33% CONF 32.47% 14.18% 83" F.LLI MESSERSì SPA 9.48% MELE 20.35% 50.31% 34° FONDERIA VECO SRL 32.78% CAME 27.77% 1413.64% 84" TARDUCCI SPA 9.16% MOBI 2053% -2222% 35" C.LA.R.E. SPA 32.42% ELBR -1.05% -50.67 % 85" CARTIERE MILIANI FABRIANO SPA 9.07% CART 5.12% 1.37% 36° F ANINI SIM 30.58% PLAS 53.82% -21.88% 86" CALZATURIFICIO FONTANA SPA 8.73% CALZ 9.77% -86.07% 37° CARTIERA DI ASCOLI SPA 30.28% CART 8.04% 50.45% 87° URBIS CONFEZIONI SRL 8.19% CONF 26.07% -1322% 38° FBT ELEITRONICA SPA 29.80% ELTR 23.16% 60.63% 88" COOPERLA T SOC. CDOP. A RL. 8.19% ALIM 8.42% Non appl. 39" CONCERIA DEL CHIENTI SPA 29.33% PELL 18.53% -297.78% 89" ORION SRL 753% MOBI 16.17% 654% 40" BIESSE SPA 28.99% MELE 53 .13% 97.66% 90" POL YWOOD SPA 7.39% MOBI 20.38% 25.00% 41° CALZATURIFICIO TOSI SRL 28.95% CALZ 0.56% 20.62% 91" DUE EMME CARNI SRL 6.80% ALIM -9.37% 300.00% 42" SIC SPA 28.00% ELOO 2250% 100.68% 92" SADAM SPA 6.04% ALIM 24.62% 5083.10% 43" BENELLI ARMI SPA 27.91% ARM 29.43% Non appl. 93" MORFEUS SPA 6.04% MOBI 14.44% 323% 44" M.G.M. SRL 27.90% MELE -28.06% -44.44% 94" ALISERVICE CASTELLO SRL 5.79% ALIM 2.23% -8.33% 45" IMT SPA 27.51% CAME 2755% 42.25 % 95" CALZATURIFICIO FE.MA. ]UNIOR SPA 5.58% CALZ 13.61% -5455% W INDUSTRIA DOLCIARIA GlAMPAOLI 26.83% ALIM 43.41 % 84.98% 96" BABINI DESIGN SRL 5.18% MOSI 0.17% -38.10% 47" FANINI F.AI.N. SPA 26.55% PLAS 7.48% 9.11% 97" ERCOLI SPA 4.98% ALIM 4.44% 20.00% 48" GENERAL IMPIANTI SRL 2654% ELBR 13.04% 219.44% 98" NUOVA FORNERIA ADRIATICA SPA 4.79% ALlM 3.77% 12.38% 
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(segue T AB. P) 

Variaz. pere. 
Nome dell'azienda valore agg. 

X addetto 

99" BELUGOTIl SPA 4.08% 
100° P.R.B. SRL 4.01% 
101° SALUMlFICIO STELLA SPA 3.99% 
1020 COMAGRI SPA 3.60% 
lOr CANTIERE NAVALE MARIO MORINI 

SPA 3Al% 
104° GRUPPO ALLIERI E GIOVANNOZZI S~A 3.16% 
105° COMUS SPA 2AO% 
106° PICENUM PLAST SPA 2.24% 
107° BAIONI SPA 2.19% 
108" CALZATURIFICIO SPRING SRL 1.80% 
109" GIEFFE SPA OAI% 
110" ASOPLAST SRL 0.37% 
111° AD·IM SPA 022% 
112" ANCOOPESCA SPA 0.13% 
In~ CORSINI SPA 0.11% 
1140 CONCERIA SACOMAR SPA -0.02% 
1150 SACMA SRL DI U. BILANCIONI -057% 
1160 TVS SPA -0.79% 
117° AGRIMEC GHERARDI SPA -1.46% 
118" NAVA SPA -1.68% 
119" TOMBOLINI SPA -1.70% 
120" INDUSTRIA MINUTERlE METALLICHE -1.83% 
12}0 lMAC -258% 
1220 BABINI SPA -2.78% 
1230 VETRERIA MASETIl SRL -2.91% 
124" MERLONI TERMOSANITARI SPA -3.33% 
1250 ISA SPA -3.63% 
1260 NUOVA CERAMICA POTENTINA SPA -4.40% 
1270 INDUSTRIA TESSILE DEL TRONTO -5.00% 
128" F.A.A.M. SPA -5.34% 
129" ANNABELLA SPA -6.04% 
130" GIMOL SRL -6.22% 
BIO BIZZARRI SPA -7.06% 
132" $IAR SPA -7.42% 
1330 ELETrROPICENA SUD SRL -858% 
134" CARLO FILlPPONI SPA -9.80% 
lW ROMCAFFÈ SRL -11.24% 
136° M.V.M. SRL -11.81% 
137" PIETRO BARIGELLI & C. SPA -13.10% 
Ug<' NUOVA M.A.I.P. SPA -13.70% 
139" SOCIETÀ GESTIONI INDUSTRIALI SPA -15.41% 
140" FABER $PA -15.44% 
141" I.C.I.c. SPA -15.55% 
1420 CALZATURIFICIO FRANCESCHETIl SPA -18.04% 
1430 PIG MASTER SPA -20.00% 
144" ADRILEGNO SRL -21.68% 
1450 MONDIAL SUOLE SRL -23.72% 
146° ANDREA MODA -23.79% 
1470 GIRENZ SRL -25.40% 
1480 IP$A SPA -32.67% 
149" ROLAND EUROPE SPA Non appl. 
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Sen_ Variaz. 
Mere. pere. 

vendite 

MOSI -0.29% 
CAME 19.70% 
ALIM -1253% 
MELE -3.90% 

CANT -1321% 
CONF -3.53% 
ELMU 20.65% 
PLAS 28.81% 
MELE 25.18% 
CALZ 2Al% 
MOBI 11.57% 
PLAS 24.15% 
PEVA 23.46% 
AUM -21.57% 
MOBI 14.18% 
PELL -6.57% 
CONF -8A5% 
ELMU 16.81% 
MELE -0.84% 
MOBI -14.08% 
ALIM 8.61% 
CAME -12.19% 
CALZ -6.40% 
MOBI 1.84% 
VETR -0.30% 
ELDO -0.80% 
CAME 3.11% 
CER -1259% 
CONF 20.38% 
ELTE 21.93% 
CALZ 7.10% 
CALZ -9.05% 
MOBI 15.98% 
CANT -5.05% 
ELTR 3.31% 
PELL -11.15% 
ALIM -0.79% 
CAME -2.69% 
MELE -253% 
MELE -2.60% 
CAME -25.63% 
ELDO 19.33% 
PROL -3.99% 
CALZ -550% 
ALIM -127% 
MELE -26.42% 
CALZ -8.64% 
CONF -24.53% 
CONF 4.76% 
ALIM -2.82% 
ELMU 193.51% 

Variaz. pere. 
Ulile netto 

-2Al"/0 
-3022% 
-75.63% 

-20A3% 

-49.61% 
Non appl. 
75326% 
-83.14% 
-2.31% 

-17.20% 
24.62% 

-71.06% 
-7.69% 

-5550% 
28.97% 

-50.83% 
-19.40% 
-12.78% 
-60.00% 
-23.08% 

10.71% 
-94.98% 

14.02% 
-22.34% 

-100.00% 
29.49% 

-31.78% 
23.40% 

-4825% 
-89.04% 
-34.00% 
-38.24% 
-2424% 
-48.69% 
-3.76% 
10.64% 

-53.94% 
-84.15% 
-50.67% 
-61.42% 
-23.42% 

28.88"/" 
-6127% 
-83.48% 
Non appl. 
Non appl. 
-57.62% 
-20.00% 
-48.55% 

-120.51% 
Non appl. 

BIBLIOGRAFIA SISTEMATICA ISTAO 
DELL'ECONOMIA MARCHIGIANA. 
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